

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Clínico San Carlos de Madrid

CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2020

ÍNDICE

1. BALANCE DE SITUACIÓN DEL EJERCICIO 2020.
2. CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO 2020.
3. MEMORIA ANUAL EJERCICIO 2020.
4. CÓDIGO DE CONDUCTA EJERCICIO 2020.
5. MEMORIA ECONÓMICA EJERCICIO 2020.
6. ANEXO I. (CUADRO IDENTIFICATIVO DE PROYECTOS).
7. ANEXO II. (CRIT.IMPUT.GASTOS A TIPOS DE INGRESOS).
8. ANEXO III. (DESTINO DE RENTAS).
9. ANEXO IV. (CONVENIOS DE COLAB.EMPRESARIAL).

1. BALANCE DE SITUACIÓN EJERCICIO 2020

BALANCE DE SITUACIÓN 2020

ACTIVO		Notas	2020	2019
A)	ACTIVO NO CORRIENTE		11.597.790,04	10.090.750,78
I.	Inmovilizado intangible	6	4.705,65	5.189,20
5.	Aplicaciones informáticas		4.705,65	5.189,20
1.	Aplicaciones Informáticas		167.586,56	165.726,62
2.	Amortización acumulada de aplicaciones informáticas		-162.880,91	-160.537,42
III.	Inmovilizado material	5	776.506,21	626.148,18
2.	Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		776.506,21	626.148,18
1.	Instalaciones técnicas		65.040,04	65.040,04
2.	Maquinaria		3.337.752,77	6.696.372,60
4.	Otras instalaciones		512.669,62	483.205,54
5.	Mobiliario		209.383,34	172.778,06
6.	Equipos para procesos de información		396.775,38	357.251,63
9.	Amortización acumulada de instalaciones técnicas		-65.040,04	-65.040,04
10.	Amortización acumulada de maquinaria		-2.754.106,05	-6.195.064,63
12.	Amortización acumulada de otras instalaciones		-444.772,81	-437.853,63
13.	Amortización acumulada de mobiliario		-141.479,75	-132.730,58
14.	Amortización acumulada de equipos procesos información		-339.716,29	-317.810,81
VI.	Inversiones financieras a largo plazo		10.816.578,18	9.459.413,40
1.	Instrumentos de Patrimonio	8.1	10.816.578,18	9.459.413,40
4.	Inversiones financieras LP en instrumentos de patrimonio		10.816.578,18	9.459.413,40
3.	Valores representativos de deuda		0,00	0,00
3.	Valores representativos de deuda a largo plazo		0,00	0,00
5.	Otros activos financieros	8.1	0,00	0,00
2.	Imposiciones LP		0,00	0,00
B)	ACTIVO CORRIENTE		11.274.105,43	9.277.650,65
II.	Existencias	9	15.391,07	12.112,16
6.	Anticipos a proveedores		15.391,07	12.112,16
1.	Anticipos a proveedores		15.391,07	12.112,16
III.	Usuarios y otros deudores de la actividad propia	9	1.207.393,33	1.108.036,43
IV.	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	9	69.808,67	758.144,05
3.	Usuarios y deudores varios		8.800,00	8.000,00
1.	Deudores		8.800,00	8.000,00
6.	Otros créditos con las administraciones públicas		61.008,67	750.144,05
3.	Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas		61.008,67	748.743,45
4.	Organismos de la Seguridad Social, deudores		0,00	0,00
6.	Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta		0,00	1.400,60
VI.	Inversiones financieras a corto plazo	8.1	0,00	2.200.041,10
3.	Valores representativos de deuda		0,00	0,00
3.	Valores representativos de deuda a CP		0,00	0,00
5.	Otros activos financieros		0,00	2.200.041,10
3.	Imposiciones a CP		0,00	2.200.041,10
VII	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	11	9.981.512,36	5.199.316,91
I.				
1.	Tesorería		9.981.512,36	5.199.316,91
1.	Caja euros		264,08	130,60
3.	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros		9.981.248,28	5.199.186,31
TOTAL	ACTIVO (A + B)		22.871.895,47	19.368.401,43

BALANCE DE SITUACIÓN 2020

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Notas	2020	2019
A)	PATRIMONIO NETO		4.561.328,69	3.531.638,26
A-1)	Fondos Propios	12	3.033.444,02	2.655.169,73
I.	Dotación Fundacional		30.109,78	30.109,78
1	Dotación fundacional		30.109,78	30.109,78
II.	Reservas		817.621,49	655.219,42
2	Otras reservas		817.621,49	655.219,42
III.	Excedentes de Ejercicios anteriores		1.969.840,53	1.820.276,14
1	Remanente		1.969.840,53	1.820.276,14
2	Excedentes negativos de ejercicios anteriores		0,00	0,00
IV.	Resultado del Ejercicio		215.872,22	149.564,39
A-2)	Ajustes por cambios de valor	8.1	438.099,26	172.284,96
I.	Activos financieros disponibles para la venta		438.099,26	172.284,96
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	17	1.089.785,41	704.183,57
I	Subvenciones		167.646,52	93.511,79
1	Subvenciones oficiales de capital		123.176,07	0,00
2	Otra subvenciones		44.470,45	93.511,79
II	Donaciones y legados		922.138,89	610.671,78
1	Donaciones y legados de capital		63.224,32	58.903,56
2	Otras donaciones y legados		858.914,57	551.768,22
B)	PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
5.	Otros pasivos financieros		0,00	0,00
9	Garantías financieras a L/P		0,00	0,00
C)	PASIVO CORRIENTE		18.310.566,78	15.836.763,17
II.	Provisiones a corto plazo	15	10.904.882,85	9.421.785,69
1.	Provisiones por operaciones de la actividad		10.904.882,85	9.421.785,69
III.	Deudas a corto plazo	8.2	6.535.753,38	5.651.351,74
5.	Otros pasivos financieros		6.535.753,38	5.651.351,74
6.	Deudas a C/P transformables en subvenciones, donaciones y legados		6.535.753,38	5.651.351,74
18	Garantías financieras a C/P		0,00	0,00
VI.	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	10	869.930,55	763.625,74
1.	Proveedores		22.740,64	62.412,64
1.	Proveedores		22.740,64	62.412,64
3.	Acreedores varios		244.132,96	143.163,21
1.	Acreedores por prestación de servicios		244.132,96	143.163,21
4.	Personal (remuneraciones pendientes de pago)		606,46	394,08
1.	Remuneraciones pendientes de pago		606,46	394,08
6.	Otras deudas con las Administraciones Públicas		392.875,97	421.953,79
1.	Hacienda Pública, acreedora por IVA		81.156,41	87.004,20
2.	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas		181.277,10	196.888,50
5.	Organismos de la Seguridad Social, acreedores		130.442,46	138.061,09
7.	Anticipos de clientes		209.574,52	135.702,02
TOTAL	PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		22.871.895,47	19.368.401,43

2. CUENTA DE RESULTADOS EJERCICIO 2020

CUENTA DE RESULTADOS 2020

		Notas	2020	2019
A)	OPERACIONES CONTINUADAS			
1.	Ingresos de la entidad por su actividad propia		10.880.650,36	10.042.602,70
b)	Aportaciones de usuarios		5.857.388,43	5.535.670,37
1	Cuotas de usuarios		5.857.388,43	5.535.670,37
c)	Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		663.816,70	698.396,53
2	Ingresos de patrocinadores y colaboraciones	14.d	663.816,70	698.396,53
d)	Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio		4.080.067,15	3.547.123,41
2	Otras subvenciones transferidas afectas al excedente del ejercicio		4.080.067,15	3.547.123,41
e)	Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		279.378,08	261.412,39
1	Otras donaciones transferidas afectas al excedente del ejercicio		279.378,08	261.412,39
3.	Gastos por ayudas y otros	14.a	-1.008.404,52	-1.277.157,89
a)	Ayudas monetarias		-316.181,11	-475.924,01
1	Ayudas monetarias individuales		-4.000,00	-13.560,62
2	Ayudas monetarias a entidades		-312.181,11	-462.363,39
c)	Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		-692.223,41	-801.233,88
1	Compensación de gastos por prestación de colaboración o voluntariado		-692.223,41	-801.233,88
6.	Aprovisionamientos	14.b	-994.248,09	-790.073,21
b)	Consumo de materias primas y otras materias consumibles		-994.248,09	-790.073,21
2	Compras de otros aprovisionamientos		-994.248,09	-790.073,21
8.	Gastos de personal		-5.553.167,36	-5.476.111,77
a)	Sueldos, salarios y asimilados		-4.243.737,98	-4.185.256,24
1	Sueldos y salarios		-4.243.053,31	-4.172.999,03
2	Indeminizaciones		-684,67	-12.257,21
b)	Cargas sociales	14.c	-1.309.429,38	-1.290.855,53
1	Seguridad Social a cargo de la empresa		-1.309.429,38	-1.290.855,53
9.	Otros gastos de la actividad		-2.887.610,87	-2.110.023,73
a)	Servicios exteriores		-1.402.153,75	-1.360.205,79
2	Arrendamientos y cánones		-803,16	-56.678,49
3	Reparaciones y conservación		-44.489,20	-39.645,73
4	Servicios profesionales independientes		-146.441,79	-149.873,64
6	Primas de seguros		-10.126,65	-23.709,94
7	Sevicios bancarios y similares		-1.604,35	-2.561,38
10	Otros servicios		-1.198.688,60	-1.087.736,61
b)	Tributos		-2.359,96	-18.179,78
1	Otros tributos		-2.359,96	-18.179,78
c)	Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	15	-1.483.097,16	-731.638,16
3	Dotación a la provisión por operaciones de la actividad		-10.904.882,85	-9.421.785,69
5	Exceso de provisión por operaciones de la actividad		9.421.785,69	8.690.147,53
10.	Amortización del inmovilizado	5 y 6	-252.141,59	-248.148,95
1	Amortización del inmovilizado intangible		-2.343,49	-3.477,28
2	Amortización del inmovilizado material		-249.798,10	-244.671,67
11.	Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al ejercicio		71.626,34	44.819,61
a)	Subvenciones de capital traspasados al excedente del ejercicio		35.753,42	0,00
b)	Donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		35.872,92	44.819,61
13.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	14.e	-33.064,52	-42.479,27
b)	Resultados por enajenaciones y otras		-33.064,52	-42.479,27
3	Pérdidas procedentes del inmovilizado material y Bienes del Patrimonio		-34.698,91	0,00
4	Gastos excepcionales		-3.252,65	-45.852,08
8	Ingresos excepcionales		4.887,04	3.372,81
A-1)	EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		223.639,75	143.427,49
14.	Ingresos financieros.	8.1	5.557,26	18.697,43
a.1)	De participaciones en instrumentos de patrimonio. Entidades del grupo y asociados		0,00	10.550,06
a1.1)	Ingresos particip. instrum.patrimonio entidades grupo. En empresas y entidades del grupo y asociadas.		0,00	10.550,06
b)	De valores negociables y otros instrumentos financieros		5.557,26	8.147,37
b2.8)	Otros ingresos financieros. De terceros		5.557,26	8.147,37

CUENTA DE RESULTADOS 2020

16.	Variación del valor razonable en instrumentos financieros	21.271,88	-251.156,77
b)	Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta.	21.271,88	-251.156,77
b1)	Pérdidas disponibles para la venta	-1.627,77	-251.156,77
b2)	Beneficios disponibles para la venta	22.899,65	0,00
18.	Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	-34.596,67	238.596,24
b)	Resultados por enajenaciones y otras.	-34.596,67	238.596,24
b1)	Pérdidas en participaciones y valores representativos de deuda	-82.735,63	-1.365,69
b5)	Beneficios en participaciones y valores representativos de deuda	48.138,96	239.961,93
A-2)	EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	-7.767,53	6.136,90
A-3)	EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	215.872,22	149.564,39
19.	Impuestos sobre beneficios.	13	
A-4)	EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	215.872,22	149.564,39
B)	Operaciones interrumpidas		
C)	Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto	5.103.759,59	4.193.850,71
1.	Activos financieros disponibles para la venta	287.086,18	369.178,51
3.	Subvenciones recibidas	4.189.955,30	3.503.169,63
4.	Donaciones y legados recibidos	626.718,11	321.502,57
D)	Reclasificaciones al excedente del ejercicio	-4.452.343,45	-3.576.804,36
1.	Activos financieros disponibles para la venta	-21.271,88	251.156,77
3.	Subvenciones recibidas.	-4.115.820,57	-3.521.729,13
4.	Donaciones y legados recibidos	-315.251,00	-306.232,00
D-1)	Variación del Patrimonio Neto por reclasificaciones al excento del ejercicio		
E)	Variación del Patrimonio Neto por ingresos y gastos imputados directamente al Patrimonio neto	651.416,14	617.046,35
F)	Ajustes por cambios de criterio		
G)	Ajustes por errores		
H)	Variación en la dotación fundacional		
I)	Otras variaciones	162.402,07	
J)	RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO	1.029.690,43	766.610,74

3. MEMORIA ANUAL EJERCICIO 2020

MEMORIA | 2020

FUNDACIÓN PARA LA
INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL
HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS

ÍNDICE

1. PRESENTACIÓN, NATURALEZA Y ACTIVIDADES PRINCIPALES
2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES
 - 2.1 Imagen fiel
 - 2.2 Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre
 - 2.3 Comparación de la información
 - 2.4 Agrupación por partidas
 - 2.5 Cambios en criterios contables, errores y estimaciones contables
 - 2.6 Moneda Funcional y moneda de presentación
 - 2.7 Cuentas Anuales Normal
3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO
4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN
 - 4.1 Inmovilizado Intangible
 - 4.2 Inmovilizado Material
 - 4.3 Inversiones Inmobiliarias
 - 4.4 Bienes del patrimonio histórico
 - 4.5 Arrendamientos
 - 4.6 Efectivo y otros activos líquidos equivalentes
 - 4.7 Instrumentos financieros
 - 4.8 Coberturas contables
 - 4.9 Créditos y débitos de la actividad propia
 - 4.10 Existencias
 - 4.11 Transacciones en moneda extranjera
 - 4.12 Impuesto sobre el Valor Añadido
 - 4.13 Impuesto sobre Beneficios
 - 4.14 Ingresos y gastos propios de las entidades no lucrativas
 - 4.15 Provisiones y contingencias
 - 4.16 Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental
 - 4.17 Gastos de personal
 - 4.18 Subvenciones, donaciones y legados recibidos
 - 4.19 Fusiones entre entidades no lucrativas
 - 4.20 Negocios conjuntos
5. INMOVILIZADO MATERIAL
6. INMOVILIZADO INTANGIBLE
7. ARRENDAMIENTOS
8. INSTRUMENTOS FINANCIEROS
 - 8.1. Activos financieros
 - 8.2. Pasivos financieros
 - 8.3. Naturaleza y nivel de riesgo procedente de instrumentos financieros
9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA
10. BENEFICIARIOS – ACREEDORES
11. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES
12. FONDOS PROPIOS
13. SITUACIÓN FISCAL
14. INGRESOS Y GASTOS
15. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

16. INFORMACIÓN SOBRE MEDIO AMBIENTE
17. SUBVENCIONES DONACIONES Y LEGADOS
18. ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS.
 - 18.1 Actividades de la entidad
 - 18.2 Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios
 - 18.3 Gastos de Administración
19. HECHOS POSTERIORES
20. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
21. OTRA INFORMACIÓN
 - 21.1 Patronato
 - 21.2 Autorizaciones Protectorado en el año 2020
 - 21.3 Otros datos relativos al Patronato
 - 21.4 Plantilla
 - 21.5 Auditoría
 - 21.6 Informe sobre el Código de Conducta relativo a las Inversiones Financieras Temporales de Entidades sin Ánimo de Lucro
22. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
23. INVENTARIOS

1. PRESENTACIÓN, NATURALEZA Y ACTIVIDADES PRINCIPALES

La Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Clínico San Carlos, presenta la Memoria Anual del Ejercicio 2018 al Patronato de la Fundación en aplicación de lo establecido en la Ley 1/1998, de 2 de marzo, de Fundaciones de la Comunidad de Madrid, de la Ley 50/2002, de 26 de Diciembre, de Fundaciones y demás normativa de ámbito estatal y autonómico de aplicación.

Como actividades principales la Fundación desarrollará a efectos de la consecución de los fines fundacionales, las siguientes actividades que se enumeran sin propósito exhaustivo:

- Promocionar y coordinar la realización y desarrollo de programas de investigación científica aplicada a la Biomedicina y a las Ciencias de la Salud.
- Facilitar la investigación y la formación del personal investigador en colaboración con aquellas Instituciones, públicas y privadas que dirigen sus actividades a este campo.
- Proyectar a la sociedad y al entorno sanitario los avances de la investigación, la información y la experiencia.
- Promover la utilización óptima de los recursos puestos al servicio de la investigación, asegurando su eficacia, eficiencia y calidad.
- El desarrollo de la investigación y la gestión conocimiento inspirado en el principio de legalidad, los principios éticos y la deontología profesional.
- Facilitar la financiación y la gestión de los procesos de investigación.
- Cualquier otro relacionado con los ya citados que se acuerde por el Patronato de la Fundación, y de modo genérico llevar a cabo cuantas actuaciones sean conducentes al mejor logro de sus fines.

La enunciación de los citados fines no entraña obligación de atender permanentemente a todos ellos, ni les otorga orden de prelación alguno.

La Fundación, atendidas las circunstancias de cada momento, tendrá plena libertad para proyectar su actuación hacia cualquiera de las finalidades expresadas, según los objetivos concretos que a juicio del Patronato, resulten más convenientes.

Durante el ejercicio 2020 la actividad principal se ha centrado en promocionar, gestionar los fondos y coordinar la realización y desarrollo de programas de investigación científica y docencia aplicada a la Biomedicina y a las Ciencias de la Salud, así como la gestión económica de los ensayos clínicos de dichas áreas.

2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. IMAGEN FIEL

Las cuentas anuales se han elaborado a partir de los registros contables de la Fundación de acuerdo con la legislación vigente y siguiendo los principios y normas contables establecidas en el Plan General de Contabilidad para las entidades sin fines lucrativos RD 1491/2011 de 24 de octubre y en la Resolución de 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se aprueba el Plan de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos.

Las cuentas anuales muestran la verdadera y fiel imagen del patrimonio neto y del estado de cambios del mismo, de la situación financiera, de los resultados así como de la veracidad del estado de flujos de efectivo del ejercicio.

No han existido razones excepcionales por las que, para mostrar la imagen fiel de la Fundación, no se hayan aplicado las disposiciones legales en materia contable, con influencia por tal proceder sobre el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la Entidad.

2.2 ASPECTOS CRÍTICOS DE LA VALORACIÓN Y ESTIMACIÓN DE LA INCERTIDUMBRE

La preparación de las cuentas anuales requiere la aplicación de estimaciones contables relevantes y la realización de juicios, estimaciones e hipótesis en el proceso de aplicación de las políticas contables de la entidad.

En este sentido, se resume a continuación un detalle de los aspectos que han implicado un mayor grado de juicio, complejidad o en los que las hipótesis y estimaciones son significativas para la preparación de las cuentas anuales.

1. Estimaciones contables relevantes e hipótesis

.- Deterioro de créditos comerciales, la corrección valorativa por insolvencias de clientes implica un elevado juicio por la dirección y la revisión de saldos individuales en base a la calidad crediticia de los clientes, tendencias actuales del mercado y análisis histórico de insolvencias a nivel agregado.

2. Cambios de estimación

Asimismo, a pesar de que las estimaciones realizadas por la dirección de la entidad se han calculado en función de la mejor información disponible a 31 de diciembre de 2020. Es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a su modificación en los próximos ejercicios. El efecto en cuentas anuales de las modificaciones que, en su caso, se derivasen de los ajustes a efectuar durante los próximos ejercicios se registraría de forma prospectiva.

A pesar del efecto de la pandemia COVID-19, la fundación ha desempeñado su actividad investigadora durante el ejercicio 2020 y los gobiernos han favorecido,

financiado e impulsado la investigación biomédica apoyando nuevos estudios y proyectos necesarios para paliar esta situación.

2.3 COMPARACIÓN DE LA INFORMACIÓN.

Las cuentas anuales presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance, de la cuenta de resultados y de la memoria, además de las cifras del ejercicio cerrado al 31 de diciembre de 2020, las correspondientes al ejercicio anterior, que formaban parte de las cuentas anuales del ejercicio cerrado al 31 de diciembre de 2019 aprobadas por el Patronato con fecha 30 de junio de 2020.

2.4 AGRUPACIÓN POR PARTIDAS

No hay elementos patrimoniales que con su importe, estén recogidos en dos o más partidas del balance.

2.5 CAMBIOS EN CRITERIOS CONTABLES, ERRORES y ESTIMACIONES CONTABLES

En el ejercicio 2020 la Fundación no ha realizado cambios en los criterios contables y tampoco se han producido subsanaciones por ningún tipo de error o estimación contable, salvo las que a continuación se mencionan:

1. Ajuste positivo en la cuenta de reservas 115 por importe de 194.443,72 euros como resultado de un reajuste de intensificaciones finalmente no satisfechos.
2. Ajuste negativo en la cuenta de reservas 115 por importe de 32.041,65 euros como resultado de la regularización de proyectos.

2.6 MONEDA FUNCIONAL Y MONEDA DE PRESENTACIÓN

Las cuentas anuales se presentan en euros, ya que es la moneda funcional y de presentación de la entidad.

2.7 CUENTAS ANUALES NORMAL

Se han formulado las presentes cuentas anuales de forma normal al cumplirse los requisitos para ello establecidos en el RD 1491/2011, así como en la resolución de 26 de marzo de 2013 del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos.

3 EXCEDENTE DEL EJERCICIO

Ingresos	11.033.759,61
Subvenciones	4.115.820,57
Donaciones	315.251,00
Convenios de colaboración y patrocinios	663.816,70
Investigación científica (ensayos clínicos, colaboraciones...)	5.857.388,43
Ingresos Financieros	5.557,26
Beneficios en instrumentos financieros	71.038,61
Ingresos extraordinarios	4.887,04
Gastos	10.817.887,39
Ayudas monetarias	316.181,11
Compensación por prestación de colaboraciones	692.223,41
Aprovisionamientos	994.248,09
Arrendamientos y cánones	803,16
Reparaciones y conservación	44.489,20
Servicios profesionales independientes	146.441,79
Otros gastos	1.210.419,60
Otros tributos	2.359,96
Sueldos y salarios	4.243.147,50
Cargas sociales	1.309.335,19
Indemnizaciones	684,67
Amortización inmovilizado	252.141,59
Provisiones (dotación – exceso)	1.483.097,16
Pérdidas en instrumentos financieros	84.363,40
Pérdidas Procedentes del Inm.Material	34.698,91
Gastos extraordinarios	3.252,65
Excedente del ejercicio	215.872,22

La propuesta de distribución del excedente del ejercicio finalizado a 31 de diciembre de 2020 fue de 215.872,22 €, una vez comprobado que el porcentaje de las cantidades aplicadas a fines fundacionales respecto de los ingresos y rentas netas excede del 70%, consiste en destinar a remanente 215.872,22 €.

De acuerdo con lo previsto en la Ley 50/2002, se formula la presente propuesta de aplicación de los Resultados del ejercicio 2020:

BASES DE REPARTO	
Excedente del ejercicio	215.872,22
Remanente	
Reservas voluntarias	
Excedentes negativos de ejercicios anteriores	
Total	215.872,22

APLICACIÓN	
A Dotación fundacional/fondo social	
A Reservas voluntarias	
A Remanente	215.872,22
A compensar excedentes negativos ejercicios anteriores	
Total	215.872,22

Los datos del ejercicio 2019 fueron:

Ingresos	10.346.081,67
Subvenciones	3.547.123,41
Donaciones	306.232,00
Convenios de colaboración y patrocinios	698.396,53
Investigación científica (ensayos clínicos, colaboraciones...)	5.535.670,37
Ingresos Financieros	18.697,43
Beneficios en instrumentos financieros	239.961,93
Ingresos extraordinarios	3.372,81

Gastos	10.199.890,09
Ayudas monetarias	475.924,01
Compensación por prestación de colaboraciones	801.233,88
Aprovisionamientos	790.073,21
Arrendamientos y cánones	56.678,49
Reparaciones y conservación	39.645,73
Servicios profesionales independientes	149.873,64
Otros gastos	1.114.007,93
Otros tributos	18.179,78
Sueldos y salarios	4.172.999,03
Cargas sociales	1.290.855,53
Indemnizaciones	12.257,21
Amortización inmovilizado	248.148,95
Provisiones (dotación – exceso)	731.638,16
Pérdidas en instrumentos financieros	252.522,46
Gastos extraordinarios	45.852,08
Excedente del ejercicio	149.564,39

La propuesta de distribución del excedente del ejercicio finalizado a 31 de diciembre de 2019 fue de 149.564,39 €, una vez comprobado que el porcentaje de las cantidades aplicadas a fines fundacionales respecto de los ingresos y rentas netas excede del 70%, consiste en destinar a remanente 149.564,39 €.

4 NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1 INMOVILIZADO INTANGIBLE.

Para el reconocimiento inicial de un inmovilizado de naturaleza intangible, es preciso que, además de cumplir la definición de activo y los criterios de registro o reconocimiento contable contenidos en el Marco Conceptual de la Contabilidad, cumpla con el criterio de identificabilidad.

El citado criterio de identificabilidad implica que el inmovilizado cumpla con alguno de los dos requisitos siguientes:

- a) Sea separable, esto es, susceptible de ser separado de la entidad y vendido, cedido, entregado para su explotación, arrendado o intercambiado.
- b) Surja de derechos legales o contractuales, con independencia de que tales derechos sean transferibles o separables de la entidad o de otros derechos y obligaciones.

Todos los elementos de inmovilizado intangible que forman parte del inventario de la Fundación, son bienes de inmovilizado no generadores de flujos de efectivo ya que no se poseen con el fin de obtener un beneficio o generar un rendimiento comercial. Aún en el caso de que de que esa finalidad no pudiera definirse como claramente no generadora de flujo de efectivo, y dados los objetivos generales de la Fundación como entidad sin fines lucrativos, existe una presunción de que, salvo clara evidencia de lo contrario, tales activos pertenecen a la categoría de activos no generadores de flujos de efectivo.

La Fundación amortizará el inmovilizado intangible en función de su vida útil según el tipo de elemento.

<u>TIPO DE ELEMENTO</u>	<u>AÑOS DE VIDA ÚTIL</u>
APLICACIONES INFORMÁTICAS	4

Excepto en el caso de bienes adscritos a proyectos de investigación, en los que se considerará como vida útil la duración del proyecto.

La amortización dotada durante el ejercicio 2020 para la totalidad de elementos de inmovilizado intangible ha sido de 2.343,49 euros, y en 2019 fue de 3.477,28 euros.

Las entregas o cesiones de un inmovilizado sin contraprestación, a perpetuidad o por un tiempo igual o superior a la vida útil del activo, en cumplimiento de los fines no lucrativos de la entidad, se contabilizará como un gasto en la cuenta de resultados por el valor en libros del activo cedido.

Si la cesión fuese por un periodo inferior a la vida útil del inmovilizado, el gasto se reconocerá por un importe equivalente al valor en libros del derecho cedido empleando como contrapartida una cuenta compensadora de inmovilizado. Para el caso de activos amortizables, el saldo de la cuenta compensadora se reclasificará al de amortización acumulada durante el plazo de la cesión a medida que se produzca la depreciación sistemática del activo.

4.2 INMOVILIZADO MATERIAL

Todos los elementos de inmovilizado material que forman parte del inventario de la Fundación son bienes de inmovilizado, no generadores de flujos de efectivo, ya que no se poseen con el fin de obtener un beneficio o generar un rendimiento comercial. Aún en el caso de que de que esa finalidad no pudiera definirse como claramente no generadora de flujo de efectivo y dados los objetivos generales de la Fundación como entidad sin fines lucrativos, existe una presunción de que, salvo clara evidencia de lo contrario, tales activos pertenecen a la categoría de activos no generadores de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en este epígrafe se encuentran valorados a su precio de adquisición, el cual incluye los gastos adicionales que se producen hasta la puesta en condiciones del funcionamiento del bien.

Se amortizará de forma lineal a lo largo de su vida útil en función del tipo de elemento.

<u>TIPO DE ELEMENTO</u>	<u>AÑOS DE VIDA ÚTIL</u>
MAQUINARIA	5
EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	4
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	4
INSTALACIONES TECNICAS	4
MOBILIARIO	6,66

Excepto en el caso de bienes adscritos a proyectos de investigación, en los que se considerará como vida útil la duración del proyecto.

La amortización dotada durante el ejercicio 2020 para la totalidad de elementos de inmovilizado material ha sido de 249.798,10 euros, en 2019 fue de 244.671,67 euros.

Al cierre del ejercicio la Fundación evaluará si existen indicios de que algún inmovilizado material pueda estar deteriorado, en cuyo caso, estimará su importe recuperable efectuando la correspondiente corrección valorativa. Dicha corrección así como su reversión cuando las circunstancias que la motivaron hubieran dejado de existir, se reconocerán como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de resultados. El cálculo del deterioro se efectuará elemento a elemento de forma individualizada.

En nuestro caso, en el que todos nuestros elementos no son generadores de flujos de efectivo, se producirá una pérdida por deterioro del valor cuando el valor contable del bien supere a su importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso. A tal efecto, el valor en uso se determinará por referencia al coste de reposición.

Se darán de baja en el momento de su enajenación o disposición por otra vía o cuando no se espere obtener en el futuro un potencial de servicio de los mismos.

Las entregas o cesiones de un inmovilizado sin contraprestación, a perpetuidad o por un tiempo igual o superior a la vida útil del activo, en cumplimiento de los fines no lucrativos de la entidad, se contabilizará como un gasto en la cuenta de resultados por el valor en libros del activo cedido. Si la cesión fuese por un periodo inferior a la vida útil del inmovilizado, el gasto se reconocerá por un importe equivalente al valor en libros del derecho cedido, empleando como contrapartida una cuenta compensadora de inmovilizado. Para el caso de activos amortizables, el saldo de la cuenta compensadora se reclasificará al de amortización acumulada durante el plazo de la cesión a medida que se produzca la depreciación sistemática del activo.

4.3 INVERSIONES INMOBILIARIAS

Le será de aplicación lo establecido en la norma anterior de Inmovilizado Material.

La Fundación no tiene ninguna inversión de estas características.

4.4 BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

La Fundación no tiene ningún bien de patrimonio histórico.

4.5 ARRENDAMIENTOS

Se entiende por arrendamiento cualquier acuerdo con independencia de su instrumentación jurídica, por el que el arrendador cede al arrendatario, a cambio de percibir una suma única de dinero o una serie de pagos o cuotas, el derecho a utilizar un activo durante un periodo de tiempo determinado, con independencia de que el arrendador quede obligado a prestar servicios en relación con la explotación o mantenimiento de dicho activo.

Cuando de las condiciones económicas de un acuerdo de arrendamiento se deduzca que se transfieren sustancialmente todos los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato, dicho acuerdo lo calificaremos como de arrendamiento financiero y lo registraremos como un activo de acuerdo con su naturaleza, según se trate de un elemento de inmovilizado material o intangible, y un pasivo financiero por el mismo importe, que será el menor entre el valor razonable del activo arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de los pagos mínimos acordados, entre los que se incluye el pago por la opción de compra cuando no existan dudas razonables sobre su ejercicio y cualquier importe que haya garantizado, directa o indirectamente. La carga financiera total se distribuirá a lo largo del plazo del arrendamiento y se imputará a la cuenta de resultados del ejercicio en que se devengue, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

4.6 EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES

El efectivo y otros activos líquidos equivalentes incluyen el efectivo en caja y los depósitos bancarios a la vista en entidades de crédito. También se incluyen bajo este concepto otras inversiones a corto plazo de gran liquidez siempre que sean fácilmente convertibles en importes determinados de efectivo y que están sujetas a un riesgo insignificante de cambios de valor. A estos efectos se incluyen las inversiones con vencimientos de menos de tres meses desde la fecha de adquisición.

4.7 INSTRUMENTOS FINANCIEROS

a) Los activos financieros que posee la Fundación, se clasifican en las siguientes categorías:

.- Préstamos y partidas a cobrar: se trata de activos financieros originados en la venta de bienes o en la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la empresa, o los que no teniendo un origen comercial, no son instrumentos de patrimonio ni derivados y cuyos cobros son de cuantía fija o determinables y no se negocian en un mercado activo. Los ingresos por intereses se registran en el ejercicio en que se devengan, siguiendo un criterio financiero.

.- Inversiones mantenidas hasta el vencimiento: se incluyen valores representativos de deuda, con fecha de vencimiento fijada y cobros de cuantía determinable, que se negocian en un mercado activo y sobre los que la Fundación manifiesta su intención y capacidad para conservarlos en su poder hasta la fecha de su vencimiento.

.- Activos financieros mantenidos para negociar: son aquellos adquiridos con el objetivo de enajenarlos en el corto plazo o aquellos que forman parte de una cartera de la que existen evidencias de actuaciones recientes con dicho objetivo. Esta categoría incluye también los derivados financieros que no sean contratos de garantías financieras (por ejemplo avales) ni han sido designados como instrumentos de cobertura.

.- Activos financieros disponibles para la venta: se incluyen los valores representativos de deuda e instrumentos de patrimonio de otras empresas que no hayan sido clasificados en ninguna de las categorías anteriores.

Valoración inicial: Los activos financieros se registran inicialmente al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de la transacción que sean directamente atribuibles.

Valoración posterior: Los préstamos y partidas a cobrar y las inversiones mantenidas hasta el vencimiento se valoran por su coste amortizado, utilizando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, aquellos que no tengan un tipo de interés establecido, el importe venza o se espere recibir en un plazo inferior a un año y el efecto de actualizar no sea significativo, se valoran por su valor nominal.

Los activos financieros mantenidos para negociar se valoran a su valor razonable, registrándose en la cuenta de pérdidas y ganancias el resultado de las variaciones en dicho valor razonable.

Los activos financieros disponibles para la venta se valoran a su valor razonable, registrándose en el patrimonio neto el resultado de las variaciones en dicho valor razonable, hasta que el activo se enajena o haya sufrido un deterioro de valor (de carácter estable o permanente), momento en el cual dichos resultados acumulados reconocidos previamente en el patrimonio neto pasan a registrarse en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Al menos al cierre del ejercicio, la Fundación realiza un test deterioro para los activos financieros que no están registrados a valor razonable. Se considera que existe evidencia objetiva de deterioro, si el valor recuperable del activo financiero es inferior a su valor en libros. Cuando se produce el registro de este deterioro, se registra en la

cuenta de pérdidas y ganancias. En cada fecha de balance, la Fundación evalúa la existencia o ausencia de evidencia objetiva acerca del deterioro de los activos financieros. En este contexto, la Fundación enfatiza la evidencia objetiva del deterioro de activos financieros, para el caso de los préstamos y cuentas a cobrar, en las dificultades financieras del deudor así como en los incumplimientos de cláusulas contractuales, si bien tiene en consideración otras evidencias objetivas de deterioro tales como el retraso en los pagos, entre otros.

Para los activos financieros mantenidos para negociar, la Fundación enfatiza la evidencia objetiva del deterioro de activos financieros en el valor de cotización, para aquellos activos financieros cuyo valor razonable puede determinarse por referencia a precios de cotización publicados.

La Fundación da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

b) Los pasivos financieros son aquellos débitos y partidas a pagar que tiene la entidad y que se han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de tráfico de la empresa, o también aquellos que sin tener un origen comercial, no pueden ser considerados como instrumentos financieros derivados. Los débitos y partidas a pagar se valoran inicialmente al valor razonable de la contraprestación recibida, ajustada por los costes de la transacción directamente atribuibles. Con posterioridad, dichos pasivos se valoran de acuerdo con su coste amortizado.

La Fundación da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que lo han generado.

c) Intereses: se reconocen por el método del tipo de interés efectivo, que es el tipo de actualización que iguala el valor en libros de un instrumento financiero con los flujos de efectivo estimados a lo largo de la vida esperada del instrumento, a partir de sus condiciones contractuales y sin considerar las pérdidas por riesgo de crédito futuras. El cálculo incluye las comisiones y puntos básicos de interés pagados o recibidos por las partes del contrato, así como los costes de transacción y cualquier otra prima o descuento. En aquellos casos en los que la Fundación no puede estimar con fiabilidad los flujos de efectivo o la vida esperada de un instrumento financiero, se utilizan los flujos de efectivo contractuales a lo largo del periodo contractual completo. Para instrumentos financieros, en los que la variable con la que se relacionan las comisiones, puntos básicos, costes de transacción, descuentos o primas, se revisa a tipos de mercado antes del vencimiento esperado, el periodo de amortización es el plazo hasta la siguiente revisión de las condiciones.

4.8 COBERTURAS CONTABLES

Mediante una operación de cobertura, uno o varios instrumentos financieros denominados instrumentos de cobertura, son designados para cubrir un riesgo específicamente identificado que puede tener impacto en la cuenta de resultados o en

el estado de cambios del patrimonio neto, como consecuencia de variaciones en el valor razonable o en los flujos de efectivo de una o varias partidas cubiertas.

4.9 CRÉDITOS Y DÉBITOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Créditos por la actividad propia: son los derechos de cobro que se originan en el desarrollo de dicha actividad frente a los usuarios, patrocinadores. Originarán un derecho de cobro que se contabilizará por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconocerán por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del crédito se registrará como un ingreso financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio de coste amortizado.

Al cierre del ejercicio se efectuarán las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que se ha producido un deterioro de valor en estos activos.

Los débitos por la actividad propia son las obligaciones que se originan por la concesión de ayudas y otras asignaciones a beneficiarios de la entidad en cumplimiento de los fines propios. Originarán el reconocimiento de un pasivo por su valor nominal.

4.10 EXISTENCIAS

Por su actividad, la Fundación no mantiene ningún tipo de existencias.

4.11 TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA.

Una transacción en moneda extranjera es aquella cuyo importe se denomina o exige su liquidación en una moneda distinta de la funcional; en el caso de la Fundación es el euro.

Toda transacción en moneda extranjera se convertirá a moneda funcional. Mediante la aplicación al importe en moneda extranjera, del tipo de cambio de contado, es decir, del tipo de cambio utilizado en las transacciones con entrega inmediata, entre ambas monedas, en la fecha de la transacción, entendida como aquella en la que se cumplan los requisitos para su reconocimiento. Al cierre del ejercicio se valorarán aplicando el tipo de cambio de cierre, entendido como el tipo de cambio medio de contado, existente en esa fecha.

Las diferencias de cambio, tanto positivas como negativas, que se originen en este proceso, así como las que se produzcan al liquidar dichos elementos patrimoniales, se reconocerán en la cuenta de resultados del ejercicio en el que surjan.

4.12 IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Durante el ejercicio 2020 la Fundación ha desarrollado operaciones sujetas (investigación básica y aplicada) y operaciones exentas (cursos) de tributación en el Impuesto sobre el Valor Añadido. Por todo ello practicamos la regla de prorrata que será de aplicación, cuando el sujeto pasivo, en el ejercicio de su actividad empresarial o profesional, efectúe conjuntamente entregas de bienes o prestaciones de servicios

que originen el derecho a la deducción y otras operaciones de análoga naturaleza que no habiliten para el ejercicio del citado derecho.

La Fundación recibe subvenciones de entidades públicas y donaciones de diversas personas físicas y jurídicas privadas con las que financia sus actividades de investigación, cuyas cuantías en todo caso no entran a formar parte del cálculo de la prorratea.

4.13 IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

Según lo regulado en la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de Régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, la Fundación ha comunicado a la Administración Tributaria el ejercicio de la opción por la aplicación del Régimen fiscal especial regulado en el Título II de la citada Ley, acogiéndose a los beneficios fiscales que de esta actuación se deriva.

4.14 INGRESOS Y GASTOS PROPIOS DE LAS ENTIDADES NO LUCRATIVAS.

Los gastos realizados por la Fundación se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocerán en el momento en el que se apruebe su concesión.

En ocasiones el reconocimiento de estos gastos se difiere en espera de que se completen algunas circunstancias necesarias para su devengo, que permitan su consideración definitiva en la cuenta de resultados; esto sucede en el caso en que la corriente financiera se produzca antes que la corriente real, la operación en cuestión dará lugar a un activo, que será reconocido como un gasto cuando se perfeccione el hecho que determina dicha corriente real.

En la contabilización de los ingresos, en cumplimiento de los fines de la entidad, se efectúan teniendo en cuenta que:

- .- Los ingresos por entregas de bienes o prestación de servicios se valorarán por el importe acordado.
- .- Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el periodo al que correspondan.

En todo caso se realizan las periodificaciones necesarias.

Los impuestos que gravan las operaciones de prestación de servicios que la Fundación repercute a terceros como el IVA, no formarán parte de los ingresos.

Cuando existan dudas relativas al cobro de un importe previamente reconocido como ingreso por prestación de servicios, la cantidad cuyo cobro se estime como improbable se registrará como un gasto por corrección de valor por deterioro y no como un menor ingreso.

4.15 PROVISIONES Y CONTINGENCIAS.

La Fundación reconocerá como provisiones los pasivos que, cumpliendo la definición y los criterios de registro o reconocimiento contable contenidos en el Marco Conceptual de la Contabilidad, resulten indeterminados respecto a su importe o a la fecha en que se cancelarán. Las provisiones pueden venir determinadas por una disposición legal, contractual o por una obligación implícita o tácita. En este último caso, su nacimiento se sitúa en la expectativa válida creada por la entidad frente a terceros, de asunción de una obligación por parte de aquella.

De acuerdo con la información disponible en cada momento, las provisiones se valorarán en la fecha de cierre del ejercicio, por el valor actual de la mejor estimación posible del importe necesario para cancelar o transferir a un tercero la obligación.

4.16 ELEMENTOS PATRIMONIALES DE NATURALEZA MEDIOAMBIENTAL

Se indicará el criterio seguido para considerar como gastos del ejercicio o como mayor valor del activo correspondiente.

4.17 GASTOS DE PERSONAL

La Fundación reconoce el coste esperado de los planes de incentivos a trabajadores cuando existe una obligación presente, legal o implícita, como consecuencia de sucesos pasados y se puede realizar una estimación fiable del valor de la obligación. Las indemnizaciones por despido se reconocen en el momento en que existe un plan formal detallado y se ha generado una expectativa válida entre el personal afectado de que se va a producir la rescisión de la relación laboral, ya sea por haber comenzado a ejecutar el plan o por haber anunciado sus principales características.

4.18 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizarán, con carácter general, directamente en el patrimonio neto de la Fundación para su posterior reclasificación al excedente del ejercicio como ingresos, en función de la materialización del gasto para el que fueron concedidas. La parte correspondiente a costes indirectos de la Fundación se incluirá totalmente como ingreso del ejercicio.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrable se registrarán como pasivos hasta que adquieran la condición de no reintegrables. A estos efectos, se considerarán no reintegrables cuando exista un acuerdo individualizado de concesión de la subvención, donación o legado a favor de la entidad, se hayan cumplido las condiciones establecidas para su concesión y no existan dudas razonables sobre su recepción.

En particular, para entender cumplidas las citadas condiciones se aplicarán los siguientes criterios:

- a) Las obtenidas para adquirir un activo solo se calificarán de no reintegrables cuando se haya adquirido el correspondiente activo. Si las condiciones del otorgamiento exigen mantener la inversión durante un determinado número de años, se considerarán no reintegrables cuando al cierre del ejercicio se haya realizado la inversión y no existan dudas razonables de que se mantendrá en el período fijado en los términos de la concesión.
- b) Las obtenidas para la construcción, mejora, renovación o ampliación de un activo, si las condiciones del otorgamiento exigen la finalización de la obra y su puesta en condiciones de funcionamiento, se considerarán no reintegrables cuando al cierre del ejercicio se haya ejecutado la actuación, total o parcialmente. En el supuesto de ejecución parcial, la subvención se calificará como no reintegrable en proporción a la obra ejecutada, siempre que no existan dudas razonables de que concluirá la construcción del activo o la ejecución de las actuaciones de mejora, renovación o ampliación según las condiciones establecidas en el acuerdo de concesión.
- c) Las obtenidas para financiar gastos específicos de ejecución plurianual, se considerarán no reintegrables cuando al cierre del ejercicio se haya ejecutado la actuación total o parcialmente. En el supuesto de ejecución parcial, el importe recibido se calificará como no reintegrable en proporción al gasto ejecutado, siempre que no existan dudas razonables de que se concluirá en los términos fijados en las condiciones del otorgamiento.

No obstante lo anterior, en aquellos casos en que la entidad receptora de la ayuda no sea la beneficiaria de los fondos recibidos, sino que actúe como un mero intermediario entre el concedente y sus destinatarios finales, el importe obtenido no tendrá influencia en su cuenta de resultados, debiéndose registrar únicamente los movimientos de tesorería que se produzcan.

Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valorarán por el valor razonable del importe concedido. Las de carácter no monetario o en especie se valorarán por el valor razonable del servicio recibido, siempre que el valor razonable del servicio pueda determinarse de manera fiable.

A efectos de su imputación en el excedente del ejercicio, habrá que distinguir entre los siguientes tipos de subvenciones, donaciones y legados:

- a) Cuando se obtengan para financiar gastos específicos: se imputarán como ingresos en el mismo ejercicio en el que se devenguen los gastos que estén financiando.
- b) Cuando se obtengan para adquirir activos del inmovilizado intangible y/o material: se imputarán como ingresos del ejercicio en proporción a la dotación a la amortización efectuada en ese periodo para los citados elementos o, en su caso, cuando se produzca su enajenación, corrección valorativa por deterioro o baja en balance.

- c) Cuando se obtengan para la cancelación de deudas: se imputarán como ingresos del ejercicio en que se produzca dicha cancelación, salvo cuando se otorguen en relación con una financiación específica, en cuyo caso la imputación se realizará en función del elemento financiado.

En el caso de cesión de uso de un inmueble de forma gratuita por periodo de un año prorrogable por periodos iguales, o por tiempo indefinido reservándose el cedente la facultad de revocarla al cierre de cada ejercicio, la Fundación reconocerá todos los años un gasto de acuerdo con su naturaleza y un ingreso por subvención/donación en la cuenta de resultados por la mejor estimación del derecho cedido.

4.19 FUSIONES ENTRE ENTIDADES NO LUCRATIVAS

La Fundación no ha realizado fusiones con ninguna entidad ni lucrativa ni no lucrativa.

4.20 NEGOCIOS CONJUNTOS

La Fundación no mantiene activos ni pasivos que correspondan a actividades conjuntas con participación de terceros.

5 INMOVILIZADO MATERIAL

La composición de este epígrafe y el movimiento habido en el ejercicio 2020 en las distintas partidas que lo componen es el siguiente

	31 diciembre 2019	Adiciones Entradas	Bajas Salidas	31 diciembre 2020	Amort. Acum. 31 diciembre 2020
Instalaciones Técnicas	65.040,04	0,00	0,00	65.040,04	65.040,04
Maquinaria	6.696.372,60	274.179,20	3.632.799,03	3.337.752,77	2.754.106,05
Uillaje	483.205,54	45.000,59	15.536,51	512.669,62	444.772,81
Mobiliario	172.778,06	40.446,48	3.841,20	209.383,34	141.479,75
Equipos para Procesos Informáticos	357.251,63	40.996,01	1.472,26	396.775,38	339.716,29
Total	7.774.647,87	400.622,28	3.653.649,00	4.521.621,15	3.745.114,94

Las amortizaciones practicadas en el ejercicio 2020 han sido de 249.798,10 euros.

La composición de este epígrafe y el movimiento habido en el ejercicio 2019 en las distintas partidas que lo componen fue el siguiente.

	31 diciembre 2018	Adiciones Entradas	Bajas Salidas	31 diciembre 2019	Amort. Acum. 31 diciembre 2019
Instalaciones Técnicas	65.040,04	0,00	0,00	65.040,04	65.040,04
Maquinaria	6.349.629,57	346.743,03	0,00	6.696.372,60	6.195.064,63
Uillaje	470.399,89	12.805,65	0,00	483.205,54	437.853,63
Mobiliario	152.026,87	20.751,19	0,00	172.778,06	132.730,58
Equipos para Procesos Informáticos	339.310,62	17.941,01	0,00	357.251,63	317.810,81
Total	7.376.406,99	398.240,88	0,00	7.774.647,87	7.148.499,69

Las amortizaciones practicadas en el ejercicio 2019 fueron de 244.671,67 euros.

6 INMOVILIZADO INTANGIBLE

La composición de este epígrafe y el movimiento habido en el ejercicio 2020 en las distintas partidas que lo componen es el siguiente.

	31 diciembre 2019	Adiciones Entradas	Bajas Salidas	31 diciembre 2020	Amort. Acum. 31 diciembre 2020
Aplicaciones informáticas	165.726,62	1.859,94	0,00	167.586,56	162.880,91
Total	165.726,62	1.859,94	0,00	167.586,56	162.880,91

Las amortizaciones practicadas en el ejercicio 2020 han sido de 2.343,49 euros

La composición de este epígrafe y el movimiento habido en el ejercicio 2019 en las distintas partidas que lo componen fue el siguiente.

	31 diciembre 2018	Adiciones Entradas	Bajas Salidas	31 diciembre 2019	Amort. Acum. 31 diciembre 2019
Aplicaciones informáticas	162.266,80	3.459,82	0,00	165.726,62	160.537,42
Total	162.266,80	3.459,82	0,00	165.726,62	160.537,42

Las amortizaciones practicadas en el ejercicio 2019 fueron de 3.477,28 euros

7 ARRENDAMIENTOS

La Fundación no tiene ningún contrato de arrendamiento.

8 INSTRUMENTOS FINANCIEROS

8.1 Activos financieros

a) La clasificación de los activos financieros por categorías y clases, salvo las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo y asociadas, y sin considerar el efectivo y otros activos líquidos equivalentes, es como sigue:

Clases	Instrumentos financieros a largo plazo						Instrumentos financieros a corto plazo						Total	
	Instrumentos de patrimonio		Valores representativos de deuda		Créditos Derivados Otros		Instrumentos de patrimonio		Valores representativos de deuda		Créditos Derivados Otros			
Categorías	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Inversiones mantenidas hasta el vencimiento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Préstamos y partidas a cobrar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.216.193,33	3.316.077,53	1.216.193,33	3.316.077,53
Activos disponibles para la venta:														
- valorados a val. razonable														
- valorados a coste	10.816.578,18	9.459.413,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.816.578,18	9.459.413,40
- valorados a coste														
Total	10.816.578,18	9.459.413,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.216.193,33	3.316.077,53	12.032.771,51	12.775.490,93

b) El importe de las pérdidas y ganancias netas por categorías de activos financieros es como sigue:

31 de diciembre 2020	Préstamos y partidas a cobrar	Total
Ganancias netas en cuenta de resultados	5.557,26	5.557,26
Resultados netos por enajenación de instrumento financieros	-34.596,67	-34.596,67

31 de diciembre 2019	Préstamos y partidas a cobrar	Total
Ganancias netas en cuenta de resultados	18.697,43	18.697,43
Resultados netos por enajenación de instrumento financieros	238.596,24	238.596,24

c) Los ajustes valorativos de activos financieros en el Patrimonio Neto son como sigue:

Saldo	PATRIMONIO NETO			POR TRASPASO A RDOS.			Saldo	Variación En PN
	Aumento en PN	Disminución en PN	Resultado Neto	Aumento en PN	Disminución en PN	Resultado Neto		
31/12/2019							31/12/2020	2020
172.284,96	324.358,17	37.271,99	287.086,18	1.627,77	22.899,65	-21.271,88	438.099,26	265.814,30

La composición en el ejercicio 2019 fue la siguiente.

Saldo	PATRIMONIO NETO			POR TRASPASO A RDOS.			Saldo	Variación En PN
	Aumento en PN	Disminución en PN	Resultado Neto	Aumento en PN	Disminución en PN	Resultado Neto		
31/12/2018							31/12/2019	2019
-448.050,32	372.663,44	3.484,93	-78.871,81	251.156,77	0,00	251.156,77	172.284,96	620.335,28

8.2 Pasivos financieros

a) La clasificación de los pasivos financieros por categorías y clases es como sigue:

Clases	Instrumentos financieros a largo plazo						Instrumentos financieros a corto plazo						Total			
	Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados Otros		Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados Otros					
Categorías	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019		
Débitos y partidas a pagar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.012.807,96	5.993.023,69	7.012.807,96	5.993.023,69
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.012.807,96	5.993.023,69	7.012.807,96	5.993.023,69

b) El importe de las pérdidas y ganancias netas por categorías de pasivos financieros es como sigue:

31 de diciembre de 2020	Débitos y partidas a pagar
Pérdidas netas en cuenta de resultados	13.324,79

31 de diciembre de 2019	Débitos y partidas a pagar
Pérdidas netas en cuenta de resultados	12.560,53

c) A 31 de diciembre de 2020 la cuantía de “Otros pasivos financieros” del epígrafe deudas a corto plazo del balance asciende a 6.535.753,38 €. El detalle de movimientos de este epígrafe es el siguiente

	31 diciembre 2019	Aumentos	Trasposos a no reintegrables	Devoluciones	31 diciembre 2020
Deudas convertibles en subvenciones	5.651.351,74	5.511.086,77	4.186.507,37	440.177,76	6.535.753,38
Total	5.651.351,74	5.511.086,77	4.186.507,37	440.177,76	6.535.753,38

A 31 de diciembre de 2019 la cuantía de “Otros pasivos financieros” del epígrafe deudas a corto plazo del balance ascendió a 5.651.351,74 €. El detalle de movimientos de este epígrafe es el siguiente

	31 diciembre 2018	Aumentos	Trasposos a no reintegrables	Devoluciones	31 diciembre 2019
Deudas convertibles en subvenciones	5.101.971,30	4.302.702,78	3.492.169,63	261.152,71	5.651.351,74
Total	5.101.971,30	4.302.702,78	3.492.169,63	261.152,71	5.651.351,74

8.3 Naturaleza y nivel de riesgo procedente de instrumentos financieros

Las actividades de la entidad, en relación con los instrumentos financieros, están expuestas a diversos riesgos: riesgo de mercado (incluyendo riesgo de tipo de cambio y riesgo de precios), riesgo de crédito, riesgo de liquidez y riesgo de tipo de interés en los flujos de efectivo. La gestión del riesgo global de la entidad se centra en la incertidumbre de los mercados financieros y trata de minimizar los efectos potenciales adversos sobre la rentabilidad financiera de la entidad.

La gestión del riesgo está controlada por la dirección de la entidad con arreglo a políticas aprobadas por el Patronato. La entidad identifica, evalúa y cubre los riesgos financieros en estrecha colaboración con las unidades operativas de la entidad. La dirección proporciona directrices para la gestión del riesgo global, así como para materias concretas tales como riesgo de tipo de cambio, riesgo de crédito, riesgo de liquidez e inversión del excedente de liquidez.

.- Riesgo de tipo de cambio. La entidad opera en el ámbito nacional y, por tanto, no está expuesta a riesgo de tipo de cambio por operaciones con divisas.

.- Riesgo de crédito. La entidad no tiene concentraciones significativas de riesgo de crédito. La entidad tiene políticas para asegurar que las ventas y las prestaciones de servicios se efectúen a clientes con un historial de crédito adecuado. La corrección valorativa por insolvencias de clientes implica un elevado juicio por la dirección y la revisión de saldos individuales en base a la calidad crediticia de los clientes, tendencias actuales del mercado y análisis histórico de las insolvencias a nivel agregado

.- Riesgo de liquidez. La entidad lleva a cabo una gestión prudente del riesgo de liquidez, fundada en el mantenimiento de suficiente efectivo e imposiciones a plazo de vencimiento inferior a un año, que le permita hacer frente a las obligaciones de pago.

9 USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

El movimiento habido durante el ejercicio 2020 de usuarios y otros deudores ha sido el siguiente.

	31 diciembre 2019	Aumentos	Disminuciones	31 diciembre 2020
Usuarios	1.108.036,43	8.343.965,37	8.244.608,47	1.207.393,33
Otros Deudores	758.144,05	9.789.174,64	10.477.510,02	69.808,67
Total	1.866.180,48	18.133.140,01	18.722.118,49	1.277.202,00

El movimiento habido durante el ejercicio 2019 de usuarios y otros deudores fue el siguiente.

	31 diciembre 2018	Aumentos	Disminuciones	31 diciembre 2019
Usuarios	1.273.120,24	6.811.057,99	6.976.141,80	1.108.036,43
Otros Deudores	214.542,90	7.476.040,54	6.932.439,39	758.144,05
Total	1.487.663,14	14.287.098,53	13.908.581,19	1.866.180,48

10 BENEFICIARIOS – ACREEDORES

El movimiento habido durante el ejercicio 2020 de beneficiarios y acreedores ha sido el siguiente.

	31 diciembre 2019	Aumentos	Disminuciones	31 diciembre 2020
Beneficiarios	143.163,21	3.219.518,39	3.118.548,64	244.132,96
Otros Acreedores	620.462,53	8.543.079,12	8.537.744,06	625.797,59
Total	763.625,74	11.762.597,51	11.656.292,70	869.930,55

En el ejercicio 2020 el detalle de la partida de acreedores ha sido el siguiente.

Proveedores	22.740,64
Acreedores por prestaciones de servicios	244.132,96
Remuneraciones pendientes de pago	606,46
Hacienda Pública Acreedora por conceptos fiscales	262.433,51
Organismos de la Seguridad Social Acreedores	130.442,46
Anticipos de clientes	209.574,52
Total	869.930,55

En el ejercicio 2019 el detalle de la partida de acreedores fue el siguiente.

	31 diciembre 2018	Aumentos	Disminuciones	31 diciembre 2019
Beneficiarios	128.532,73	2.860.911,82	2.846.281,34	143.163,21
Otros Acreedores	676.335,79	8.069.723,91	8.125.597,17	620.462,53
Total	804.868,52	10.930.635,73	10.971.878,51	763.625,74

En el ejercicio 2019 el detalle de la partida de acreedores ha sido el siguiente.

Proveedores	62.412,64
Acreedores por prestaciones de servicios	143.163,21
Remuneraciones pendientes de pago	394,08
Hacienda Pública Acreedora por conceptos fiscales	283.892,70
Organismos de la Seguridad Social Acreedores	138.061,09
Anticipos de clientes	135.702,02
Total	763.625,74

11 EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES

La totalidad del saldo corresponde al efectivo disponible en caja y a cuentas corrientes bancarias disponibles de inmediato y remuneradas a tipo de interés de mercado para saldos acreedores.

12 FONDOS PROPIOS

El movimiento habido en las cuentas de Fondos propios, durante el ejercicio 2020, ha sido el siguiente.

	31 diciembre 2019	Incrementos	Disminuciones	31 diciembre 2020
Dotación Fundacional	30.109,78	0,00	0,00	30.109,78
Reservas voluntarias y remanente	2.475.495,56	351.553,02	39.586,56	2.787.462,02
Excedente del ejercicio	149.564,39	215.872,22	149.564,39	215.872,22
Total	2.655.169,73	567.425,24	189.150,95	3.033.444,02

El movimiento habido en las cuentas de Fondos propios, durante el ejercicio 2019, fue el siguiente.

	31 diciembre 2018	Incrementos	Disminuciones	31 diciembre 2019
Dotación Fundacional	30.109,78	0,00	0,00	30.109,78
Reservas voluntarias y remanente	2.378.239,79	97.255,77	0,00	2.475.495,56
Excedente del ejercicio	97.255,77	149.564,39	97.255,77	149.564,39
Total	2.505.605,34	246.820,16	97.255,77	2.655.169,73

13 SITUACIÓN FISCAL

La Fundación fue inscrita en el Registro de Fundaciones de la Comunidad de Madrid, Tomo LXXII, Hoja Personal 369, Folio 1-30, por lo que se puede acoger a los beneficios fiscales que le otorga su inscripción, habiendo comunicado a la Administración Tributaria el ejercicio de la opción por la aplicación del régimen fiscal especial regulado en el Título II de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo

Según las disposiciones legales vigentes, las liquidaciones de impuestos no pueden considerarse definitivas hasta que no han sido aprobadas por las autoridades fiscales o ha transcurrido el plazo de prescripción de cuatro años. En dicha situación se encuentran los siguientes impuestos que afectan a la entidad:

Impuesto sobre Sociedades	De 2016 a 2019
Impuesto sobre IRPF	De 2017 a 2020
Impuesto sobre el valor añadido	De 2017 a 2020
Otros impuestos	Según plazo legal

La Dirección, basándose en lo adecuado de sus declaraciones y en su asesoramiento externo, no considera que puedan existir diferentes interpretaciones sobre la normativa fiscal que derivasen en pasivos fiscales de carácter contingente cuyo resultado afectase significativamente a las presentes cuentas anuales.

14 INGRESOS Y GASTOS

a) El detalle de la partida 2 "**Gastos por ayudas y otros**" es el siguiente.

Concepto	2020	2019
Ayudas monetarias a otras entidades (Programa de intensificación)	316.181,11	462.363,39
Colaboraciones	692.223,41	801.233,88
Premios	4.000,00	13.560,62
Total	1.008.404,52	1.277.157,89

b) El detalle de la partida 6 **“Aprovisionamientos”** es el siguiente.

Concepto	2020	2019
Adquisiciones nacionales	878.321,08	733.779,02
Adquisiciones intracomunitarias	85.783,32	54.273,30
Importaciones	30.143,69	2.020,89
Total	994.248,09	790.073,21

c) El detalle de la partida 8. **“Cargas sociales”** es el siguiente.

Concepto	2020	2019
Seguridad social Empresa	1.309.429,38	1.290.855,53
Total	1.309.429,38	1.290.855,53

d) El detalle de la partida 1.b) **“Promociones, patrocinios y colaboraciones”** es el siguiente

Descripción	Ingresos 2020
Convenio Con la entidad ALNYLAM PHARMACEUTICALS SPAIN S.L suscrito para la financiación del "Grant para ayuda proyectos COVID19"	3.000,00
Convenio Con la entidad ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A. suscrito para la realización del proyecto "Determinación de mutaciones germinales de los genes BRCA1 y BRCA2 en pacientes con diagnóstico de cáncer de ovario seroso de alto grado"	50.000,00

Descripción	Ingresos 2020
<p>Convenio Con la entidad ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A. suscrito para la realización del "PROGRAMA DE DOCENCIA HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS MARZO-JUNIO 2020"</p>	12.000,00
<p>Convenio Con la entidad ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A. suscrito para la realización del proyecto "Desarrollo de herramientas de gestión de ensayos clínicos urológicos y digitalización de datos de pacientes"</p>	18.000,00
<p>Convenio Con la entidad FUNDACION CRIS DE INVESTIGACION PARA VENCER EL CANCER suscrito para la realización del proyecto "IMMUNOLOGIC PROGRAM GRANT AT THE EXPERIMENTAL THERAPEUTICS UNIT AT HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS"</p>	250.000,00
<p>Convenio Con la entidad FUNDACION CRIS DE INVESTIGACION PARA VENCER EL CANCER suscrito para la realización del proyecto "FACTORES INMUNOLÓGICOS PREDICTIVOS EN PACIENTES CON INFECCIÓN ACTIVA FRENTE A SARS-COV-2 E INMUNODEFICIENCIA EN CÁNCER"</p>	50.000,00
<p>Convenio Con la entidad FUNDACION ESPAÑOLA DE MEDICINA INTERNA para la realización del ESTUDIO PILOTO EN TRES CENTROS DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA DE UNA COHORTE EN SEGUIMIENTO y ESTUDIO DE SINDROME METABOLICO, DIETA Y CARACTERIZACIÓN DE LA MICROBIOTA INTESTINAL.</p>	7.562,00
<p>Convenio Con la entidad FUNDACION ESPAÑOLA DE MEDICINA INTERNA para la realización del proyecto "Estratificación pronóstica y terapéutica mediante la escala PROFUND en pacientes pluripatológicos con Insuficiencia Cardíaca. Registro PROFUND-IC"</p>	4.907,36
<p>Convenio Con la entidad FUNDACIÓN FAMILIA ALONSO para la realización del proyecto " Innunogeneidad y efectividad de vacuna tetravalente frente a meningococo en niños y adolescentes con VIH"</p>	22.000,00

Descripción	Ingresos 2020
<p>Convenio Con la entidad FUNDACION HAY ESPERANZA para la realización del proyecto "Las hormonas tiroideas como biomarcadores en la infección por COVID-19"</p>	11.480,00
<p>Convenio Con la entidad FUNDACIÓN JOSÉ LUIS CASTAÑO-SEQC para la realización de Beca en el proyecto Comparación entre la medida de las cadenas ligeras libres en suero frente al estudio en orina en el seguimiento de pacientes con mielanoma múltiple.</p>	1.500,00
<p>Convenio Con la entidad FUNDACIÓN MUTUA MÉDICA suscrito para la colaboración en actividades relacionadas con la formación, investigación y docencia que se imparten en el IdISSC</p>	1.200,00
<p>Convenio Con la entidad GILEAD SCIENCES, S.L. suscrito para el diseño de una plataforma digital para identificar como impactan los tratamientos con terapias biológicas en la adherencia al tratamiento y en la calidad asistencial percibida por los pacientes, con el objetivo de establecer nuevos protocolos de actuación en el manejo de terapias innovadoras</p>	24.000,00
<p>Convenio Con la entidad MERCK, SHARP & DOME DE ESPAÑA, S.A. suscrito para la publicación del Proyecto "Actividad in vitro de Imipenem-Relebactam frente a bacilos gramnegativos multirresistentes en el ámbito nosocomial".</p>	384,00
<p>Convenio Con la entidad MERCK, SHARP & DOME DE ESPAÑA, S.A. suscrito para la publicación del Proyecto "Proyecto validación de una escala de riesgo de recurrencia de ICD"</p>	5.882,45
<p>Convenio Con la entidad MERCK, SHARP & DOME DE ESPAÑA, S.A. suscrito para la realización del proyecto proyecto sobre las mejoras de los procesos asociados al "Proceso Covid-Free para pacientes oncológicos"</p>	20.000,00

Descripción	Ingresos 2020
<p>Convenio Con la entidad PHARMA MAR, S.A.U. suscrito para la realización del proyecto "Immunochemistry analysis of ovarian platinum resistant cancer patients after trabectedin treatment in recurrent ovarian cancer patients (ROC).</p>	4.000,00
<p>Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la realización del proyecto para la mejora del diagnóstico precoz de la EPI: Protocolización del trabajo en red entre Atención Primaria y Neumología (Unidad EPID)"</p>	3.705,90
<p>Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la financiación del "Plan de publicaciones 2019-2020 de la Unidad de Gestión Clínica de Reumatología del Hospital Clínico San Carlos de Madrid"</p>	10.500,00
<p>Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la Convocatoria de RRHH Stop Fuga cerebros</p>	42.000,00
<p>Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la Publicación "Complete regression of bilateral lung metastasis after resection of primaty sarcoma"</p>	3.780,00
<p>Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la financiación del plan de publicaciones de la Unidad de Tumores Urológicos del Servicio de Oncología Médica</p>	8.235,29
<p>Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la realización del proyecto "Optimización de la Recuperación de CTCs Mediante el Marcaje con dos Anticuerpos: EpCAM +EGFR. Validación en Cultivos de Líneas Celulares Cancerosas"</p>	19.089,70
<p>Convenio Con la entidad SANOFI AVENTIS, S.A. suscrito para la realización formativa sobre Investigación básica sobre la Esclerosis Múltiple 2020 (curso intramural)</p>	35.295,00

Descripción	Ingresos 2020
<p>Convenio Con la entidad SANOFI AVENTIS, S.A. suscrito para la realización Programa de formación "Proyecto Formativo sobre Cognición en Esclerosis Múltiple (2020)".</p>	35.295,00
<p>Convenio Con la entidad SANOFI AVENTIS, S.A. suscrito para la realización del Proyecto sobre SARS-Cov2 y SNC: Esclerosis Múltiple y Enfermedades neurodegenerativas.</p>	20.000,00
TOTAL	663.816,70

El detalle en el ejercicio 2019 fue el siguiente:

Descripción	Ingresos 2019
<p>Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A.U. suscrito para la financiación del "Plan de publicaciones 2018 de la Unidad de Gestión Clínica de Reumatología del Hospital Clínico San Carlos de Madrid"</p>	10.000,00
<p>Convenio Con la entidad GILEAD SCIENCES, S.L. suscrito para la realización de CURSOS DE FORMACIÓN SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISIÓN SEXUAL Y HEPATITIS VÍRICAS Y SU CORRELACIÓN CON EL VIH, DIRIGIDOS A PROFESIONALES DE LA SALUD.</p>	13.900,00
<p>Convenio Con la entidad MERCK, SHARP & DOME DE ESPAÑA, S.A. suscrito para la financiación de apoyo de personal para actividades de investigación en la Unidad de Enfermedad Inflamatoria Intestinal</p>	22.000,00

<p align="center">Convenio</p> <p>Con la entidad FUNDACION HAY ESPERANZA.suscrito para la realización del Proyecto "Mitocondria envejecimiento y cáncer"</p>	<p>14.180,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p>Con la entidad ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A. suscrito para la realización del proyecto "Determinación de mutaciones germinales de los genes BRCA1 y BRCA2 en pacientes con diagnóstico de cáncer de ovario seroso de alto grado"</p>	<p>25.000,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p>Con la entidad ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A. suscrito para la realización del proyecto "Determinación de mutaciones germinales de los genes BRCA1 y BRCA2 en pacientes con diagnóstico de cáncer de ovario seroso de alto grado"</p>	<p>50.000,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p>Con la entidad ASOCIACIÓN ESCLEROSIS MÚLTIPLE ESPAÑA para la realización del proyecto "Daño mitocondrial en pacientes con esclerosis múltiple primaria progresiva: correlación con la serología antiviral y niveles de CH3L1"</p>	<p>25.000,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p>Con la entidad MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS S.L. suscrito para la realización del XV Curso de Actualidad en Urgencias - Hospital Clínico San Carlos", que tendrá lugar en Madrid los días 23 a 29 de mayo de 2019</p>	<p>1.000,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p>Con la entidad LABORATORIOS MENARINI S.A para la realización del XV Curso de Actualidad en Urgencias - Hospital Clínico San Carlos", que tendrá lugar en Madrid los días 23 a 29 de mayo de 2019</p>	<p>1.000,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p>Con la entidad ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A para la realización del XV Curso de Actualidad en Urgencias - Hospital Clínico San Carlos", que tendrá lugar en Madrid los días 23 a 29 de mayo de 2019</p>	<p>1.000,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p>Con la entidad NOVARTIS FARMACEUTICA S.A. para la adquisición de un tomógrafo de coherencia spectralis OCT AUP</p>	<p>90.750,00</p>

<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A suscrito para la organización de un programa de formación continuada en Oncología. Cáncer de pulmón del 19 de junio al 18 de noviembre de 2019</p>	<p>9.442,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad ROCHE FARMA S.A.U. suscrito para la "Validación de la detección de mutaciones de BRAF con sistema Idylla TM BRAF Mutation Test (Biocartis) en ADN circulante y correlación con el resultado en muestra de tejido tumoral".</p>	<p>5.603,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad SANOFI AVENTIS, S.A. suscrito para el Programa Formativo sobre Cognición y Esclerosis Múltiple</p>	<p>35.250,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad SANOFI AVENTIS, S.A. suscrito para el Proyecto Formativo sobre investigación Básica sobre la Esclerosis Múltiple</p>	<p>35.250,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad SANOFI AVENTIS, S.A. suscrito para implementar el plan de evaluación de riesgos de Alemtuzumab, soporte a la Unidad de Esclerosis Múltiple del Servicio de Neurología del Hospital Universitario Clínico San Carlos, colaboración con Enfermería para la administración de la infusión; así como para la evaluación del seguimiento dentro de Plan de Gestión de Riesgos de los pacientes tratados con Lemtrada.</p>	<p>12.000,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad SANOFI AVENTIS, S.A. suscrito para el Curso sobre cognición en esclerosis múltiple</p>	<p>15.000,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad GILEAD SCIENCES, S.L. suscrito para la realización del proyecto Diagnóstico precoz de la infección por el VIH y derivación inmediata al Servicio Nacional de Salud, para iniciar tratamiento antirretroviral</p>	<p>29.500,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad BOEHRINGER INGELHEIM ESPAÑA S.A. suscrito para la Evaluación de acciones de mejora del proceso de dispensación de medicamentos en pacientes externos</p>	<p>9.000,00</p>

<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la FUNDACIÓN CIENTÍFICA DE LA AECC suscrito para la realización del Impacto psicológico y adherencia a recomendaciones de seguimiento de consejo genético en familias con alto riesgo de cáncer de mama y ovario hereditario</p>	<p>4.285,45</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A. suscrito para la línea de investigación de Dr. Miguel Sanchez Garcia</p>	<p>5.000,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad FUNDACION CRIS DE INVESTIGACION PARA VENCER EL CANCER realización de la Unidad de evaluación y desarrollo clínico precoz de nuevos fármacos</p>	<p>250.000,00</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la realización del proyecto "Optimización de la Recuperación de CTCs Mediante el Marcaje con dos Anticuerpos: EpCAM +EGFR. Validación en Cultivos de Líneas Celulares Cancerosas"</p>	<p>19.083,97</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad FUNDACIÓN CIENTÍFICA DE LA AECC suscrito para la realización del Proyecto Determinación de marcadores predictivos del desarrollo de cancer en lesiones premalignas de laringe y contribución al estudio del proceso de carcinogénesis en tumores de cabeza y cuello.</p>	<p>14.449,60</p>
<p align="center">Convenio</p> <p align="center">Con la entidad THE BINDING SITE SPAIN SPECIALIST PROTEIN COMPANY S.L. suscrito para el Grupo de Investigacion de Inmunología</p>	<p>612,51</p>
<p>TOTAL</p>	<p>698.396,53</p>

e) El detalle de la partida 13. **"Otros resultados"** es el siguiente.

Concepto	2020	2019
Gastos rechazados por entidad financiadora más intereses de demora	-3.229,04	-45.849,51

Pérdidas procedentes de Inm. Material por Donación (IVA) o baja.	-34.698,91	0,00
Ingreso por embargo demanda judicial	3.780,62	3.356,47
Ajustes comerciales y recargos	-23,57	-0.13
Intereses de demora recibidos y otros	1.106,42	0,00
Regularización cuenta acreedora	-0,04	13,90
Total	-33.064,52	-42.479,27

15 PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

El movimiento habido durante el ejercicio 2020 de en la partida de provisiones ha sido el siguiente

	31 diciembre 2019	Dotaciones	Aplicaciones	31 diciembre 2020
Provisión por operaciones de la actividad	8.781.334,29	10.230.442,04	8.781.334,29	10.230.442,04
Provisión de Incidencias Administrativas	526676,21	572.625,78	526.676,21	572.625,78
Provisión de Fact. Pruebas Extraordinarias	13.637,85	0,00	13.637,85	0,00
Provisión devolución overheads	100.137,34	101.815,03	100.137,34	101.815,03
Total	9.421.785,69	10.904.882,85	9.421.785,69	10.904.882,85

La totalidad del saldo de la provisión por operaciones de la actividad (ensayos clínicos, convenios...), se corresponde con gastos comprometidos a 31 de diciembre de 2020 con los investigadores principales de los proyectos, pendientes de formalizar y recibir facturas.

La totalidad del saldo de la provisión por incidencias administrativas, corresponde al cálculo de indemnizaciones fin de contrato del personal a cargo de la Fundación, en función del riesgo evaluado.

La totalidad del saldo de la provisión por costes indirectos de subvenciones reintegrables concedidas de proyectos finalizados, se corresponde con el cálculo realizado a 31 de diciembre de 2020 de los costes indirectos proporcionales a las cuantías devueltas o pendientes de devolución de los ejercicios no prescritos.

El movimiento habido durante el ejercicio 2019 en la partida de provisiones fue el siguiente

	31 diciembre 2018	Dotaciones	Aplicaciones	31 diciembre 2019
Provisión por operaciones de la actividad	8.008.396,09	8.781.334,29	8.008.396,09	8.781.334,29
Provisión de Incidencias Administrativas	572.537,51	526676,21	572.537,51	526676,21
Provisión de Fact. Pruebas Extraordinarias	24.293,36	13.637,85	24.293,36	13.637,85
Provisión devolución overheads	84.920,57	100.137,34	84.920,57	100.137,34
Total	8.690.147,53	9.421.785,69	8.690.147,53	9.421.785,69

16 INFORMACIÓN SOBRE MEDIO AMBIENTE

La actividad que realiza la entidad no provoca contingencias relacionadas con la protección del medioambiente. Por ello, no dispone de sistemas significativos que se hayan incorporado al inmovilizado material a fin de minimizar el impacto medioambiental y proteger y mejorar el medioambiente. Tampoco se han incurrido en gastos significativos con los fines descritos.

17 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

El movimiento habido durante el ejercicio 2020 de Subvenciones, donaciones y legados ha sido el siguiente.

	31 diciembre 2019	Aumentos	Regul. Ayuda	Traspaso a No Reintegrables	Traspaso a resultados	31 diciembre 2020
Subvenciones	93.511,79	4.000,00	-552,07	4.186.507,37	4.115.820,57	167.646,52
Donaciones	610.671,78	626.718,11	0,00	0,00	315.251,00	922.138,89
Total	704.183,57	630.718,11	-552,07	4.186.507,37	4.431.071,57	1.089.785,41

	31 diciembre 2020
Subvenciones, donaciones y legados afectos a la actividad propia imputados al resultado	4.431.071,57
Total	4.431.071,57

El movimiento habido durante el ejercicio 2019 de Subvenciones, donaciones y legados fue el siguiente

	31 diciembre 2018	Aumentos	Regul. Ayuda	Traspaso a No Reintegrables	Traspaso a resultados	31 diciembre 2019
Subvenciones	112.071,29	11.000,00	0,00	3.492.169,63	3.521.729,13	93.511,79
Donaciones	595.401,21	321.502,57	0,00	0,00	306.232,00	610.671,78
Total	707.472,50	332.502,57	0,00	3.492.169,63	3.827.961,13	704.183,57

	31 diciembre 2019
Subvenciones, donaciones y legados afectos a la actividad propia imputados al resultado	3.827.961,13
Total	3.827.961,13

Los fondos percibidos por la Fundación provienen de las subvenciones obtenidas, prácticamente en su totalidad, de la concurrencia de los investigadores a convocatorias de los distintos Organismos Públicos y de la Administración, tanto estatal como autonómica: Instituto de Salud Carlos III, Comunidad de Madrid, Ministerio de Economía y Competitividad y del Ministerio de Sanidad y Política Social.

La industria farmacéutica ha colaborado en distintos trabajos de investigación mediante la aportación de fondos, vía donaciones, para la financiación de los mismos.

Todas las subvenciones recibidas están vinculadas con la actividad propia de la Fundación destinándose en su integridad a la consecución de sus fines fundacionales.

Los importes percibidos se distribuyen generalmente en un porcentaje que varía en función de lo que determine la entidad concedente, o en su caso según lo pactado, dedicado a la cobertura de costes indirectos de los proyectos, estudios o trabajos de investigación. El porcentaje referido se imputará como ingreso a la Fundación, quedando el importe principal afecto al desarrollo del proyecto de investigación, imputándose a éste el gasto conformado por el investigador principal, responsable del mismo. En el caso de que se haya procedido o haya que proceder a la devolución de alguna subvención reintegrable concedida de proyectos de investigación finalizados, se dotará una provisión por el porcentaje de costes indirectos proporcional a las cuantías devueltas no ejecutadas o pendientes de devolución de los ejercicios no prescritos.

El Hospital Clínico San Carlos ha cedido en uso gratuito por tiempo indefinido a la Fundación para la Investigación Biomedicina del Hospital Clínico San Carlos, una zona de oficinas situada en la planta cuarta Sur, para el desarrollo de su actividad.

18 ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS.

18.1 Actividades de la entidad

I. Actividades realizadas

I.I Actividad 1

A) Identificación

Denominación de la actividad	Proyectos de Investigación con Financiación Pública
Tipo de Actividad (indicar que es actividad propia o mercantil)	Investigación fundamental, básica y clínica
Identificación de la actividad por sectores	Investigación
Lugar de desarrollo de la actividad	Hospital Clínico San Carlos y UCM

B) Recursos humanos empleados por la actividad

Tipo	Número		Nº horas / año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	85	67	140.250	110.550
Personal con contrato de servicios	0	11	0	550

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad

Tipo	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	n/a	501
Personas jurídicas	n/a	3 centros

D) Recursos económicos empleados en la actividad

Gastos/Inversiones	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos de personal	2.227.049,51	2.500.298,01
Aprovisionamientos	591.791,58	737.004,37
Otros gastos de la actividad	1.239.061,69	1.215.320,26
Ayudas Monetarias, no monetarias y otras	80.000,00	113.165,17
Amortización del inmovilizado	75.739,62	57.735,21
Valoración Instrumentos Financieros.	0,00	31.230,50
Extraordinarios	0,00	1.199,10
Total Gastos	4.213.642,41	4.655.952,62
Adquisiciones de Inmovilizado	80.000,00	92.738,53
Total Recursos	4.293.642,41	4.748.691,15

E) Objetivos e indicadores de la actividad

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Fomentar la investigación de excelencia a nivel nacional	Nº de proyectos con financiación competitiva pública activos en 2020	Aumentar[110]	135
	Nº de proyectos con financiación pública competitiva comenzados en 2020	Aumentar [20]	18
Apoyar a los investigadores con el objetivo de potenciar proy. internacionales	Nº de proyectos concedidos en convocatorias internacionales en 2020	Mantener [=2]	6

I.II **Actividad 2**

A) Identificación

Denominación de la actividad	Proyectos de Investigación con Financiación Privada
Tipo de Actividad (indicar que es actividad propia o mercantil)	Científica y Prestación de Servicios Investigación y Docencia
Identificación de la actividad por sectores	Investigación Biomédica y docencia
Lugar de desarrollo de la actividad	Hospital Clínico San Carlos y UCM

B) Recursos humanos empleados por la actividad

Tipo	Número		Nº horas / año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	16	31	26.400	51.150
Personal con contrato de servicios	0	1	0	50

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad

Tipo	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	n/a	282
Personas jurídicas	n/a	3 centros

D) Recursos económicos empleados en la actividad

Gastos/Inversiones	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos de personal	434.632,92	582.593,26
Aprovisionamientos	116.514,73	98.855,77
Otros gastos de la actividad	141.257,46	262.265,55
Ayudas Monetarias, no monetarias y otras	70.000,00	30.890,27
Amortización del inmovilizado	87.467,09	70.749,73
Valoración Instrumentos Financieros.	0,00	8.014,50
Extraordinarios	0,00	307,72
Total Gastos	849.872,20	1.053.676,80
Adquisiciones de Inmovilizado	20.000,00	155.582,83
Total Recursos	869.872,20	1.209.259,63

E) Objetivos e indicadores de la actividad

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Puesta en marcha de Proyectos de colaboración entre el IdISSC y entidades privadas.	Nº de Proyectos con financiación privada activos en 2020	Aumentar[150-200]	115
	Nº de Proyectos con financiación privada comenzados en 2020	Aumentar [>30]	22

I.III Actividad 3

A) Identificación

Denominación de la actividad	Proyectos de Investigación Clínica y Ensayos Clínicos
Tipo de Actividad (indicar que es actividad propia o mercantil)	Investigación Clínica y Ensayos Clínicos
Identificación de la actividad por sectores	Investigación Biomédica
Lugar de desarrollo de la actividad	Hospital Clínico San Carlos

B) Recursos humanos empleados por la actividad

Tipo	Número		Nº horas / año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	80	69	132.000	113.850
Personal con contrato de servicios	400	166	20.000	8.300

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad

Tipo	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	n/a	561
Personas jurídicas	n/a	3 centros

D) Recursos económicos empleados en la actividad

Gastos/Inversiones	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos de personal	2.193.106,59	2.140.997,19
Aprovisionamientos	93.470,58	141.490,48
Otros gastos de la actividad	1.730.813,33	1.985.732,08
Ayudas Monetarias, no monetarias y otras	140.000,00	168.125,67
Amortización del inmovilizado	99.264,48	116.459,94
Valoración Instrumentos Financieros.	0,00	45.118,40
Extraordinarios	0,00	1.745,83
Total Gastos	4.256.654,98	4.599.669,59
Adquisiciones de Inmovilizado	100.000,00	86.109,97
Total Recursos	4.356.654,98	4.685.779,56

E) Objetivos e indicadores de la actividad

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Fomentar la traslación de la investigación.	Número de ensayos clínicos con EUDRACT activo en 2020	Mantener [>350]	337
	Volumen de facturación 2020	Aumentar [>4 millones]	4,84 M
	Número de ensayos clínicos con EUDRACT comenzados en 2020	Aumentar [>30]	118

I.III **Actividad 4**

A) Identificación

Denominación de la actividad	Actividades Propias del Plan Estratégico
Tipo de Actividad (indicar que es actividad propia o mercantil)	Fomento y mejora de la Investigación y docencia, y su calidad
Identificación de la actividad por sectores	Investigación Biomédica
Lugar de desarrollo de la actividad	Hospital Clínico San Carlos

B) Recursos humanos empleados por la actividad

Tipo	Número		Nº horas / año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	10	32	16.500	52.800
Personal con contrato de servicios	0	0	0	0

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad

Tipo	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	n/a	77
Personas jurídicas	n/a	3 centros

D) Recursos económicos empleados en la actividad

Gastos/Inversiones	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos de personal	304.985,02	329.278,90
Aprovisionamientos	60.000,00	16.897,47
Otros gastos de la actividad	470.000,00	82.797,42
Ayudas Monetarias, no monetarias y otras	10.000,00	4.000,00
Amortización del inmovilizado	50.000,00	7.196,71
Valoración Instrumentos Financieros.	0,00	0,00
Extraordinarios	0,00	0,00
Total Gastos	894.985,02	440.170,50
Adquisiciones de Inmovilizado	200.000,00	68.050,89
Total Recursos	1.094.985,02	508.221,39

E) Objetivos e indicadores de la actividad

Objetivo	Actividades
<p>1.1. Plan de puesta en marcha de Programas Estratégicos de Investigación (PEI)</p> <p>Crear Programas Estratégicos de Investigación (PEI) que permitan dinamizar el desarrollo de proyectos colaborativos, transversales e innovadores.</p>	<p>Los PEIs han sido revisados por la Comisión de Investigación en su reunión de mayo 2020, y por la Revisión por la Dirección presentada en junio 2020. Además, se ha lanzado PEI adicional en COVID: PEI IdISSC TASKFORCE COVID. A su vez, en diciembre de 2020 se aprobó un nuevo PEI en Mitocondria.</p> <p>Pese a las dificultades ocasionadas por la pandemia este año se ha reforzado el trabajo con las Áreas, definiendo planes de actuación (PAIAC) por áreas con líneas a trabajar específicas.</p>
<p>1.2. Plan para el uso eficiente de las infraestructuras del IdISSC</p> <p>Realizar una evaluación de los recursos disponibles para mejorar la gestión los servicios de investigación del IdISSC.</p>	<p>En 2018 se sacó un concurso público para adjudicar el mantenimiento preventivo de los equipos de la FIBHCSC que ha estado en vigor durante todo 2020. A su vez, la FIBHCSC acomete reparaciones puntuales de equipamiento. El total de inversión en mantenimiento de equipamiento en noviembre 2020 asciende a 37.634,76 €.</p> <p>Adicionalmente en el último trimestre del año está previsto la adquisición de un equipo de generación y análisis de imagen por infrarrojo de uso transversal, a través de un proceso de contratación pública.</p> <p>Durante este año se procedió igualmente a la contratación como personal de perfil transversal a una persona para dar apoyo a la Unidad de Investigación y Coordinación de Ensayos Clínicos (UICEC) y a la Unidad de Medicina y Cirugía Experimental (UMECE).</p> <p>El apoyo a la Ud. de Sala Blanca continuo con el objetivo de conseguir la aprobación de la AEMPS de alguna de las líneas actualmente activas (musculoesquelética y neurológica).</p> <p>En lo tocante al Biobanco se procedió a adquirir dos ultracongeladores adicionales, una campana y adecuando un espacio físico para el trabajo con muestras COVID19. Adicionalmente se continuó apoyando el proceso para su certificación en la norma ISO 9001:2015 de Calidad.</p> <p>En lo relativo a la Ud. de Medicina y Cirugía Experimental (UMECE) se continuó con el trabajo de mejora de los espacios. Se siguió invirtiendo en espacio de almacenamiento para mejorar las zonas de trabajo en los laboratorios, se adquirió mobiliario de laboratorio, racks autoventilados y otro equipamiento para el trabajo con animales y la dotación de los quirófanos. Se ha comenzado la adaptación de algunas salas para albergar animales modificados genéticamente, adecuándonos a la normativa.</p> <p>En lo tocante a la Unidad Técnica, se han acometido mejora de espacio dedicadas a optimizar el espacio existente. Se ha insonorizado una zona de trabajo y separado con mamparas.</p>

Objetivo	Actividades
	<p>En la zona de laboratorios de la baja Sur se ha centralizado el equipamiento de frío, creando un cerramiento específico para el mismo. También se ha iniciado el proceso de readecuación de los espacios para optimizar el uso del mismo mediante mamparas y zonas diferenciadas de poyata y laboratorio.</p> <p>La subvención nominativa recibida por segunda vez a las FIBs de la Comunidad de Madrid ha hecho posible el apoyo directo a la estructura de Biobanco, Ud. Apoyo a Farmacia (UFAR), Ud. de apoyo metodológico a la Investigación (UAMI) y la propia Unidad Técnica.</p>
<p>1.3. Plan de fortalecimiento y de intensificación de los Recursos Humanos</p> <p>Establecer medidas que fomenten la incorporación de profesionales a las actividades de investigación desarrolladas en el Instituto y favorecer el desarrollo de la carrera investigadora.</p>	<p>En 2020 se llevaron a cabo dos convocatorias de apoyo al personal estabilizado por la Consejería de Sanidad para apoyar sus necesidades de investigación. Las mismas tienen una duración máxima de 18 meses y comenzaron sin incidentes.</p> <p>En lo tocante a las intensificaciones, la pandemia dificultó la ejecución de las mismas que fueron suspendidas para contratar para COVID a todos los facultativos disponibles. En todo caso hubo dos convocatorias, en marzo y noviembre 2020. Se esperan que puedan comenzar en 2021. Adicionalmente el ISCIII aprobó 3 intensificaciones a investigadores del Instituto.</p> <p>El sello “HR Excellence in Research” ha seguido su andadura durante el 2020. Se han ido cumpliendo objetivos, terminado a final de este año los dos años iniciales. El proceso de reflexión sobre los objetivos siguientes se está realizando en el último periodo del año.</p> <p>En 2020 ha arrancado la ejecución del PAIR 2019 que se dotó por segunda vez, con un importe de 300.000 €, habiéndose mantenido las políticas de cofinanciación aprobadas.</p> <p>Los Premios del IdISSC se han reforzado este año, manteniendo por primera vez las cuatro categorías en un mismo año:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Premio Gimbernat. • Premio Científicos. • Premios a Mejor Residentes. • Premios de Traslación de valor. <p>Por cuestiones de la pandemia, los premios de Traslación de Valor finalmente no tuvieron lugar. El resto fueron entregados, con extremas medidas de seguridad, en el auditorio del Hospital el 5 de noviembre de 2020.</p> <p>Desde la Ud. Técnica se ha mantenido el refuerzo del personal contratando con dos nuevas personas para el apoyo al cumplimiento de la normativa en concepto de protección de datos y para la gestión de la contratación pública, con el objetivo de hacer un mejor acompañamiento a los investigadores.</p>

Objetivo	Actividades
	<p>Se acordó igualmente sacar un puesto de apoyo en la UMECE para dar soporte a los veterinarios y a los grupos en el cuidado de los animales.</p> <p>En lo relativo a formación se ha difundido a los investigadores la posibilidad de trasladarnos necesidades de formación y se ha dado seguimiento al plan de formación incluido en el Plan de Calidad 2020. En el informe de cierre de dicho plan se puede ver el detalle de impartición de cursos.</p> <p>En lo relativo a Grupos Emergentes, se ha continuado con la labor de análisis anual y reflexión en reuniones de la Comisión de Investigación.</p> <p>En 2019 se aprobó la propuesta de Primer Convenio Colectivo Marco de las FIBs de la Comunidad de Madrid. El mismo actualmente (noviembre 2020) sigue en trámite en la Consejería de Hacienda a la espera de su informe favorable, para proseguir con los siguientes pasos de adecuación a cada FIB.</p> <p>Adicionalmente nos hemos sumado al llamamiento de la Consejería para responder con tres plazas en la convocatoria de Investigador Distinguido. La misma resolverá en 2021. Esta es la vía de acceso a la Carrera investigadora que está siendo negociada a nivel de toda la Comunidad de Madrid.</p> <p>En lo tocante a iniciativas de igualdad de género, siguiendo las directrices del ISCIII en su guía de evaluación y las sugerencias de HRS4R, hemos realizado un minucioso análisis de género de nuestra actividad investigadora en 2019 (memoria aprobada en 2020). Hemos presentado dos propuestas a los premios ORION promovidos por el ISCIII vinculado a Ciencia Abierta y hemos mantenido nuestra participación en los actos para conmemorar el día de La Mujer y la Niña en la Ciencia (ver apartado más abajo).</p> <p>En lo relativo a Relevo Generacional, el 10 de noviembre tuvo lugar una reunión dirigida a todos los Jefes de Servicio del Hospital, organizada por la Dirección Médica, Dirección de gestión y Dirección Científica del IdISSC. En la misma se trató específicamente el asunto del relevo generacional, visibilizando las cifras existentes, mostrando casos de éxito, explicando las directrices para realizarlo adecuadamente y ofreciendo asesoramiento y apoyo en el proceso. A su vez, las medidas tomadas en 2019, relativas a la fusión y reorganización de algunos grupos han dado su fruto en este año, facilitando la existencia de grupos más diversos y con mayor potencial científico.</p> <p>Por último, en lo relativo a condiciones ambientales laborales se ha realizado una importante gestión de adecuación al trabajo presencial en situaciones de pandemia. Se ha generado un canal de abastecimiento de EPI para el personal que lo precisa, mascarillas y geles en las zonas de investigación. A su vez se ha realizado un plan de contingencias y se ha ofrecido la oportunidad de realizar test a los trabajadores.</p>
<p>2.1. Plan de comunicación interna y de interacción entre los grupos de investigación del IdISSC Establecer canales que</p>	<p>Los seminarios no han seguido con su ritmo normal en 2020. La pandemia supuso la paralización durante unos meses, aunque se retomaron a final de año, en concreto a partir de octubre y, en formato online. Siendo un total de 6 los realizados para esta anualidad.</p>

Objetivo	Actividades
<p>garanticen la comunicación entre todo el personal del IdISSC y medidas que favorezcan las relaciones entre los grupos de investigación del Instituto.</p>	<p>Las reuniones por parte del gestor de instituto se han mantenido durante este año 2020, aunque la pandemia paralizó algunas y reforzó todo lo tocante a COVID. El esfuerzo se ha materializado en los siguientes datos de reuniones mantenidas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Integrupos: 12 • Grupos individuales: 25 • Difusión y comunicación científica: 25 • Transferencia: 14
<p>2.2. Plan de comunicación y difusión externa Establecer medidas de divulgación de las actividades de investigación desarrolladas en el Instituto fomentando la visibilidad del IdISSC al exterior y su imagen de marca.</p>	<p>El seguimiento de la actividad en redes sociales ha dado un salto este año al unirse el propio IdISSC a la estrategia hasta ahora liderada por la Ud. Innovación. Desde final de Octubre 2020 el IdISSC cuenta con presencia el LinkedIn, Twitter y Facebook. En lo tocante a acceso abierto y repositorios este año se ha podido avanzar debido a que la Consejería de Sanidad ha activado el repositorio de datos. Desde la FIBHCSC hemos asistido a las formaciones y reuniones que desde la Consejería se han planteado para el volcado de la información de producción científica de nuestro centro. A fecha de noviembre 2020 el repositorio ya cuenta con los datos volcados aunque faltan subir 500 pdf de publicaciones que están en abierto.</p> <p>Debido a la pandemia, la actividad de la web de microdonaciones ha dado un giro este año, llegándose a recaudar 100.000€ para la investigación en Covid.</p> <p>En lo tocante a divulgación científica promovida por nuestro centro, un año más, nos hemos embarcado en varios proyectos a los largo del año de visibilización de la investigación y acercamiento a la sociedad. Todo ello apoyando nuestra estrategia de implicación en la RRI (<i>Responsive Research and Innovation</i>). Las actividades han sido:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Semana de la Ciencia y la Innovación. - Noche Europea de los Investigadores. - Mujer y la Niña en la Ciencia. <p>Además de estas actividades, el IdISSC participa como coordinador junto a la Vall d'Hebron del grupo de trabajo de CIENCIA ABIERTA en el paraguas de la Red de Entidades Getoras de Investigación Biomédica REGIC.</p> <p>Estas actividades, pudiendo ser objeto de la acreditación como Unidad de Cultura Científica, no van a dirigirse a tal fin hasta que el Hospital se encuentre en disposición de liderar este proyecto. Actualmente no se dan las circunstancias, pero tan pronto se pueda, se retomará esa iniciativa conjuntamente con el Hospital.</p> <p>Por último, destacar la aprobación de POLÍTICA de INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN RESPONSABLE Y DE CIENCIA ABIERTA del IdISSC</p>

Objetivo	Actividades
<p>2.3. Plan de Reacreditación del Instituto y establecimiento de alianzas con los agentes del entorno Obtener la Reacreditación como Instituto de investigación Sanitaria e Impulsar el establecimiento de alianzas con agentes del entorno investigador y el tejido empresarial para el desarrollo de proyectos de investigación colaborativa</p>	<p>El 2020 era el año previsto para la reflexión interna del Plan Estratégico que debido a la pandemia se retrasó unos meses. El proceso de reflexión dio comienzo en el último trimestre del año y se espera contar con el Plan Estratégico 2021-25 aprobado ya entrado 2021.</p> <p>A su vez, es un año clave para la renovación de la Dirección Científica, retrasada por iguales razones, a diciembre 2020.</p> <p>En febrero 2020 se comenzaron las conversaciones con la UPM para realizar una Jornada IdISSC específica en las instalaciones del CTB (Centro de la Politécnica) en mayo 2020. Se seleccionaron grupos relevantes con mucho potencial de sinergias con la UPM, pero la pandemia hizo imposible realizar el acto. Esta actividad será incluida en el Plan del año siguiente. La intención era que fuera el canal de identificación de nuevas alianzas e incorporación al IdISSC.</p> <p>Las redes y plataformas en las que participa la institución se han mantenido durante el 2020 y cuentan con un lugar destacado tanto en la web como en la memoria anual del IdISSC.</p>
<p>2.4. Plan de comercialización con los agentes del entorno Impulsar el establecimiento de colaboraciones con el tejido empresarial para el desarrollo de proyectos de investigación colaborativa, con especial orientación al mercado.</p>	<p>Se ha mantenido contacto constante con entidades del entorno a través de la U. de Innovación, habiendo mantenido activas en 2020 (hasta noviembre) colaboraciones con Amgen, Cardiodiored, ICAI- ICADE, Microsoft España y Microsoft Research, Novo Nordisk, Fujitsu Laboratories of Europe y Fujitsu Technology Solutions Spain, Otsuka Pharmaceutical, MedSavana, Teckel Medical, EITHealth y las colaboraciones con los diferentes proyectos europeos en los que participa: MiniQ, OCARIOT, CATALYST EUROPE, GRAVITATE y COVID-X.</p> <p>A su vez, se ha mantenido la actividad de seguimiento de las 7 patentes activas y la elaboración de nuevos convenios de transferencia.</p> <p>Se han mantenido 14 reuniones de transferencia de tecnología, cuatro de ellas con empresas para ofrecer oferta, así mismo con objeto de fomentar la cultura de transferencia de tecnología, en noviembre se ha realizado un curso online de 1.30h de duración sobre la “Transferencia de Tecnología en Biomedicina”</p> <p>En los últimos 5 años han permanecido activos un total de 78 convenios de colaboración facturados con un total de 2.199.108,48 € en materia de prestación de servicios a entidades externas.</p> <p>Durante este año se ha estado trabajando en acuerdos con LUTERION y con Farmalider, ambos con una marcada actividad de transferencia, acuerdos que están en fase de negociación</p>
<p>3.1. Plan de financiación pública y privada Promover la búsqueda de instrumentos de financiación pública y privada para las actividades de investigación e innovación desarrolladas en el IdISSC.</p>	<p>La Unidad Técnica ha continuado con la difusión de fuentes específicas de financiación a través de sus 62 mails de difusión anuales (a fecha noviembre 2020), en los que se informan de más de 347 convocatorias y actividades nacionales y 139 Internacionales.</p> <p>Gracias al apoyo del gestor de convocatorias se ha realizado acompañamiento personalizado y una implicación activa en convocatorias estratégicas como:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Convocatorias de RRHH públicas tanto de personal investigador como gestor.

Objetivo	Actividades
	<ul style="list-style-type: none"> • Convocatorias de investigación independiente. • Plataformas y redes. • Convocatorias europeas. <p>Un año más se ha dado soporte a los grupos que han decidido solicitar proyectos internacionales coordinados, en este caso al grupo de Valoración de tecnologías y estrategias terapéuticas en la arteriosclerosis coronaria (IP: Javier Escaned Barbosa), que presentó a la ERANET en enfermedades cardiovasculares una propuesta coordinada desde nuestra institución. También se ha dado soporte a otras propuestas nacionales pero coordinadas desde el IdISSC, como por ejemplo al grupo Genética y bases moleculares de enfermedades complejas (IP. Elena Urcelay), que presentó una propuesta coordinada a la convocatoria de proyectos de investigación en biomedicina y salud de la Fundación La Caixa.</p> <p>Se ha llevado a cabo a su vez un importante esfuerzo de visibilización de la importancia de presentar solicitudes competitivas a las convocatorias del ISCIII a fin de aumentar nuestra ratio de éxito. Muestra de ello son las reuniones mantenidas en octubre con la Dirección Médica y en noviembre con todos los jefes de servicio a fin de implicar al mayor número de actores.</p> <p>En 2020 hemos puesto en marcha una campaña sin precedentes de donaciones. Hemos realizado videos para hacer llamamiento a la donación adaptando nuestra web y movilizando redes sociales para ayudar a financiar personal para investigación en COVID19. La campaña nos ha permitido alcanzar el objetivo previsto de 120 mil €.</p>
<p>3.2. Plan de financiación internacional competitiva Potenciar desde el IdISSC la formación de consorcios internacionales competitivos y la participación en proyectos de convocatorias europeas.</p>	<p>A lo largo del 2020 la Unidad Técnica de Gestión ha continuado dedicando esfuerzos a la identificación de las fuentes de financiación internacionales, analizándolas por prioridades temáticas y remitiendo la información a los grupos de investigación del IdISSC que desarrollan actividad en dichas temáticas. Se han presentado un total de 38 solicitudes internacionales, de las que el 97% se han presentado a programa públicos de investigación e innovación. Más del 65% se han remitido al programa HORIZON 2020 (25 solicitudes), aunque se continua participando en otros programas europeos como son las convocatorias del European Institute of Innovation & Technology (EIT), al que se han presentado 3 propuestas. Durante 2020 se han presentado dos propuestas coordinadas por nuestra institución.</p> <p>Destacar que hasta la fecha (Noviembre 2020), se ha conseguido financiación para 6 nuevos proyectos financiados a través del programa HORIZON 2020.</p> <p>La Unidad técnica ha mantenido contacto directo con la Subdirección Gral. Investigación Sanitaria y otras fundaciones del servicio madrileño de salud de cara a participar de forma coordinada en iniciativas internacionales y establecer contactos entre grupos de investigación que puedan participar conjuntamente en alguna de estas convocatorias internacionales. Asimismo ha estado en contacto con la oficina de proyectos europeos del ISCIII y el CDTI para estar puntualmente informado de las novedades en las convocatorias internacionales y otros temas de interés. Esta actuación ha sido especialmente relevante de cara al nuevo programa de financiación europeo, HORIZONTE EUROPA que empezará su andadura en 2021.</p>

Objetivo	Actividades
	<p>A lo largo del 2020 ha habido un total de 15 proyectos internacionales activos, además de continuar nuestra participación en la acción Marie Curie: La noche europea de los investigadores.</p> <p>A lo largo del 2020 se ha continuado con la colaboración con la red Enterprise Europe Network, una red europea cofinanciada por los programas COSME y Horizonte 2020 de la Unión Europea, que tiene como principal objetivo ayudar a las empresas y otras entidades de su interés a innovar y crecer internacionalmente. Además se ha iniciado colaboración con el proyecto europeo Human Brain Project, liderado en España por la UPM. Ambas colaboraciones son una vía para aumentar nuestra participación en consorcios internacionales</p>

Cuadro de Indicadores:

Objetivo	Indicador	Cuantificación
1.1. Plan de puesta en marcha de Programas Estratégicos de Investigación (PEI)	Nº de propuestas de PEI recibidas anualmente	2
	Nº de publicaciones en colaboración intra-instituto	68
	Nº de proyectos de cada PEI evaluados por el equipo evaluador	20
	Financiación captada y Nº de proyectos asociados a los PEI	6
1.2. Plan para el uso eficiente de las infraestructuras del IdISSC	% de equipos con actividad de mantenimiento en el año	86,72%
	Nº de procedimientos del Sistema de Calidad del IdISSC actualizado o incorporados anualmente	11
	Nº de facturas por servicios de la UTS	11
	Nº Actividades formativas organizadas por las UTS	14
	Porcentaje de UTS con información actualizada disponible en la web	2

Objetivo	Indicador	Cuantificación
1.3. Plan de fortalecimiento y de intensificación de los Recursos Humanos	Nº contrataciones de personal realizadas en un año y vinculadas a la labor del IdISSC (diferenciando Intensificaciones, contratos públicos RRHH, estabilizaciones y Apoyo a PEI).	1. Nº Contrataciones:155 2. Nº Intensificaciones: Públicas: 5 / Privadas: 13 3. Nº Contratos RRHH públicos: 32 4. Nº Contratos a cargo de PEI: 5
	Nº de grupos dados de baja del IdISSC en el año en curso.	2
	Nº de actividades de formación gestionadas desde la Unidad Técnica de Gestión del IdISSC en el año	33
	Personal de grupos emergentes que aparecen como colaboradores en proyectos del Plan Nacional concedidos en el año anterior.	33
	Nº de grupos incorporados al IdISSC en el año en curso.	0
	Nº de investigadores IdISSC respecto al año anterior.	950
2.1. Plan de comunicación interna y de interacción entre los grupos de investigación del IdISSC	Nº de reuniones «multigrupo» desarrolladas por el Gestor de Institutos a lo largo del año	2
	Nº de difusiones anuales enviadas	75
	Porcentaje de grupos visitados anualmente por el Gestor de Institutos	32
2.2. Plan de comunicación y difusión externa	Registro de visitas a la página web del IdISSC	62.390
	Registro de seguidores en redes sociales de innovación	8563
	Nº de acuerdos de confidencialidad firmados en el año	18
	Nº de eventos de comunicación organizados por el IdISSC	19
2.3. Plan de Reacreditación del Instituto y establecimiento de alianzas con los agentes del entorno	Evolución de las entidades constituyentes del IdISSC	5
	Participaciones en redes/plataformas/CIBER de los grupos del IdISSC	13
2.4. Plan de comercialización con los agentes del entorno	Número de convenios de colaboración formalizados con agentes externos	68

Objetivo	Indicador	Cuantificación
	Actos de transferencia de la Unidad de Innovación	11
3.1. Plan de financiación pública y privada	Porcentaje de financiación de las distintas fuentes del IdISSC	Pública; 33,92% Privada; 0,59% Estudios y EECC; 46,42% Conv. Prest. Serv.; 9,70% Conv. Colab. Empresarial; 6,36% Donaciones; 3,02%
	Financiación de las distintas fuentes del IdISSC	Pública: 3.540.105,94€ Privada; 61.396,04€ Estudios y EECC; 4.845.163,57€ Conv. Prest. Serv.; 1.012.224,86€ Conv. Colab. Empresarial; 663.816,70€ Donaciones; 315.251,005€
3.2. Plan de financiación internacional competitiva	Número de proyectos internacionales solicitados	40
	Financiación obtenida por fondos internacionales en el año en curso	514.318,59 €
	Número de proyectos internacionales concedidos	6
	Porcentaje de financiación obtenida por fondos internacionales respecto al total en el año en curso	4,66%

II. Recursos económicos totales empleados por la entidad

GASTOS/ INVERSIONES	Proyectos de investigación con financiación pública	Proyectos de investigación con financiación privada	Proyectos de investigación clínica	Actividad propia del Plan Estratégico	Total Actividades	No imputadas a actividades	TOTAL
	Importe	Importe	Importe	Importe	Importe	Importe	Importe
Gastos de personal	2.500.298,01	582.593,26	2.140.997,19	329.278,90	5.553.167,36	0,00	5.553.167,36
Aprovisionamientos	737.004,37	98.855,77	141.490,48	16.897,47	994.248,09	0,00	994.248,09
Otros gastos de la actividad	1.215.320,26	262.265,55	1.985.732,08	82.797,42	3.546.115,31	68.417,88	3.614.533,19
Ayudas Monetarias, no monetarias, otras	113.165,17	30.890,27	168.125,67	4.000,00	316.181,11	0,00	316.181,11
Amortización del inmovilizado	57.735,21	70.749,73	116.459,94	7.196,71	252.141,59	0,00	252.141,59
Valoración Instrumentos Fros.	31.230,50	8.014,50	45.118,40	0,00	84.363,40	0,00	84.363,40
Extraordinarios	1.199,10	307,72	1.745,83	0,00	3.252,65	0,00	3.252,65
Total Gastos	4.655.952,62	1.053.676,80	4.599.669,59	440.170,50	10.749.469,51	68.417,88	10.817.887,39

GASTOS/ INVERSIONES	Proyectos de investigación con financiación pública	Proyectos de investigación con financiación privada	Proyectos de investigación clínica	Actividad propia del Plan Estratégico	Total Actividades	No imputadas a actividades	TOTAL
	Importe	Importe	Importe	Importe	Importe	Importe	Importe
<i>Adquisiciones de inmovilizado</i>	92.738,53	155.582,83	86.109,97	68.050,89	402.482,22	0,00	402.482,22
Total recursos empleados	4.748.691,15	1.209.259,63	4.685.779,56	508.221,39	11.151.951,73	68.417,88	11.220.369,61

**En este cuadro aparecen prorrateados los gastos indirectos comunes a todas las actividades que realiza la Fundación, exceptuando los gastos de administración que se indican de forma separada

III. Recursos económicos totales obtenidos por la entidad

A) Ingresos obtenidos por la entidad

INGRESOS	Previsto	Realizado
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	40.000,00	76.595,87
Prestaciones de servicios de las actividades propias	5.190.000,00	5.857.388,43
Subvenciones del sector público	4.171.981,50	4.054.424,53
Aportaciones privadas	895.937,00	1.040.463,74
Otros Ingresos	4.000,00	4.887,04
Total ingresos obtenidos	10.301.918,50	11.033.759,61

B) Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	Previsto	Realizado
Deudas contraídas	n/a	n/a
Otras obligaciones financieras asumidas	n/a	n/a
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	n/a	n/a

IV. Convenios de colaboración con otras entidades

Descripción	Ingresos	Gastos
Convenio Con la entidad ALNYLAM PHARMACEUTICALS SPAIN S.L suscrito para la financiación del "Grant para ayuda proyectos COVID19"	3.000,00	0,00
Convenio Con la entidad ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A. suscrito para la realización del proyecto "Determinación de mutaciones germinales de los genes BRCA1 y BRCA2 en pacientes con diagnóstico de cáncer de ovario seroso de alto grado"	50.000,00	76.409,68
Convenio Con la entidad ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A. suscrito para la realización del "PROGRAMA DE DOCENCIA HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS MARZO-JUNIO 2020"	12.000,00	0,00
Convenio Con la entidad ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A. suscrito para la realización del proyecto "Desarrollo de herramientas de gestión de ensayos clínicos urológicos y digitalización de datos de pacientes"	18.000,00	0,00
Convenio Con la entidad FUNDACION CRIS DE INVESTIGACION PARA VENCER EL CANCER suscrito para la realización del proyecto "IMMUNOLOGIC PROGRAM GRANT AT THE EXPERIMENTAL THERAPEUTICS UNIT AT HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS"	250.000,00	119.243,21
Convenio Con la entidad FUNDACION CRIS DE INVESTIGACION PARA VENCER EL CANCER suscrito para la realización del proyecto "FACTORES INMUNOLÓGICOS PREDICTIVOS EN PACIENTES CON INFECCIÓN ACTIVA FRENTE A SARS-COV-2 E INMUNODEFICIENCIA EN CÁNCER"	50.000,00	5.461,48
Convenio Con la entidad FUNDACION ESPAÑOLA DE MEDICINA INTERNA para la realización del ESTUDIO PILOTO EN TRES CENTROS DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA DE UNA	7.562,00	1.100,00

Descripción	Ingresos	Gastos
COHORTE EN SEGUIMIENTO y ESTUDIO DE SINDROME METABOLICO, DIETA Y CARACTERIZACIÓN DE LA MICROBIOTA INTESTINAL.		
Convenio Con la entidad FUNDACION ESPAÑOLA DE MEDICINA INTERNA para la realización del proyecto "Estratificación pronóstica y terapéutica mediante la escala PROFUND en pacientes pluripatológicos con Insuficiencia Cardíaca. Registro PROFUND-IC"	4.907,36	0,00
Convenio Con la entidad FUNDACIÓN FAMILIA ALONSO para la realización del proyecto " Innunogeneidad y efectividad de vacuna tetravalente frente a meningococo en niños y adolescentes con VIH"	22.000,00	0,00
Convenio Con la entidad FUNDACION HAY ESPERANZA para la realización del proyecto "Las hormonas tiroideas como biomarcadores en la infección por COVID-19"	11.480,00	0,00
Convenio Con la entidad FUNDACIÓN JOSÉ LUIS CASTAÑO-SEQC para la realización de Beca en el proyecto Comparación entre la medida de las cadenas ligeras libres en suero frente al estudio en orina en el seguimiento de pacientes con mielanoma múltiple.	1.500,00	0,00
Convenio Con la entidad FUNDACIÓN MUTUA MÉDICA suscrito para la colaboración en actividades relacionadas con la formación, investigación y docencia que se imparten en el IdISSC	1.200,00	0,00
Convenio Con la entidad GILEAD SCIENCES, S.L. suscrito para el diseño de una plataforma digital para identificar como impactan los tratamientos con terapias biológicas en la adherencia al tratamiento y en la calidad asistencial percibida por los pacientes, con el objetivo de establecer nuevos protocolos de actuación en el manejo de terapias innovadoras	24.000,00	15.850,00
Convenio Con la entidad MERCK, SHARP & DOME DE ESPAÑA, S.A. suscrito para la publicación del Proyecto "Actividad in	384,00	326,40

Descripción	Ingresos	Gastos
vitro de Imipenem-Relebactam frente a bacilos gramnegativos multirresistentes en el ámbito nosocomial".		
Convenio Con la entidad MERCK, SHARP & DOME DE ESPAÑA, S.A. suscrito para la publicación del Proyecto "Proyecto validación de una escala de riesgo de recurrencia de ICD"	5.882,45	0,00
Convenio Con la entidad MERCK, SHARP & DOME DE ESPAÑA, S.A. suscrito para la realización del proyecto proyecto sobre las mejoras de los procesos asociados al "Proceso Covid-Free para pacientes oncológicos"	20.000,00	3.279,88
Convenio Con la entidad PHARMA MAR, S.A.U. suscrito para la realización del proyecto "Immunochemistry analysis of ovarian platinum resistant cancer patients after trabectedin treatment in recurrent ovarian cancer patients (ROC).	4.000,00	0,00
Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la realización del proyecto para la mejora del diagnóstico precoz de la EPI: Protocolización del trabajo en red entre Atención Primaria y Neumología (Unidad EPID)"	3.705,90	0,00
Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la financiación del "Plan de publicaciones 2019-2020 de la Unidad de Gestión Clínica de Reumatología del Hospital Clínico San Carlos de Madrid"	10.500,00	2.562,21
Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la Convocatoria de RRHH Stop Fuga cerebros	42.000,00	8.289,27
Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la Publicación "Complete regression of bilateral lung metastasis after resection of primaty sarcoma"	3.780,00	4.500,00
Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la financiación del plan de publicaciones de la Unidad de Tumores Urológicos del Servicio de Oncología Médica	8.235,29	0,00

Descripción	Ingresos	Gastos
<p>Convenio Con la entidad ROCHE FARMA S.A. suscrito para la realización del proyecto "Optimización de la Recuperación de CTCs Mediante el Marcaje con dos Anticuerpos: EpCAM +EGFR. Validación en Cultivos de Líneas Celulares Cancerosas"</p>	19.089,70	12.841,24
<p>Convenio Con la entidad SANOFI AVENTIS, S.A. suscrito para la realización formativa sobre Investigación básica sobre la Esclerosis Múltiple 2020 (curso intramural)</p>	35.295,00	28.277,20
<p>Convenio Con la entidad SANOFI AVENTIS, S.A. suscrito para la realización Programa de formación "Proyecto Formativo sobre Cognición en Esclerosis Múltiple (2020)".</p>	35.295,00	19.394,23
<p>Convenio Con la entidad SANOFI AVENTIS, S.A. suscrito para la realización del Proyecto sobre SARS-Cov2 y SNC: Esclerosis Múltiple y Enfermedades neurodegenerativas.</p>	20.000,00	0,00

V. Desviaciones entre plan de actuación y datos realizados

La desviación respecto al presupuesto surge dado que la totalidad de los ingresos de la Fundación dependen de:

1. Obtención de subvenciones en concurrencia competitiva.
2. Captación de donaciones y convenios de colaboración, especialmente con origen en la industria farmacéutica.
3. Facturación por servicios prestados, fundamentalmente generados en ensayos clínicos o estudios observacionales.
4. Ingresos Financieros obtenidos por sus excedentes de tesorería.

Las características de estos ingresos hacen que las cuantías tengan una dependencia clara de decisiones de terceros y en consecuencia una gran discrecionalidad.

Por lo que se refiere a los gastos al estar estos directamente vinculados a la obtención de ingresos existe una correlación clara entre ambos.

La Fundación ha tenido en su conjunto una captación de fondos públicos y privados superior a lo previsto, y en consecuencia se ha producido una desviación positiva beneficiosa para la entidad.

En cuanto a la desviación de los gastos reiteramos que tienen su origen en el incremento de ingresos y la correlación existente entre unos y otros.

18.2 Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios

Información sobre el destino de las rentas netas a que se refiere la Ley 1/1998, de 2 de marzo, de Fundaciones de la Comunidad de Madrid y la Ley 50/2002, de 26 de diciembre.

1. Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1)	AJUSTES NEGATIVOS (2)	AJUSTES POSITIVOS (3)	BASE DE CÁLCULO (1)-(2)+(3)	RENTA A DESTINAR		RECURSOS DESTINADOS A FINES (GASTOS + INVERSIONES)	APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS FINES									
					Importe	%		2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	
2013	541.018,45	24.437,70	7.464.978,87	7.981.559,62	5.587.091,73	70	7.069.602,97	5.771.196,54	2.210.363,08								
2014	569.247,14	9.018,66	8.877.550,40	9.437.778,88	6.606.445,21	70	8.715.636,52		6.505.273,44	2.932.505,44							
2015	558.842,40	0,00	8.251.233,45	8.810.075,85	6.167.053,09	70	8.262.501,55			5.329.996,11	3.480.079,74						

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1)	AJUSTES NEGATIVOS (2)	AJUSTES POSITIVOS (3)	BASE DE CÁLCULO (1)-(2)+(3)	RENTA A DESTINAR		RECURSOS DESTINADOS A FINES (GASTOS + INVERSIONES)	APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS FINES								
					Importe	%		2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
2016	31.009,19	4.987,00	9.043.104,24	9.069.126,43	6.348.388,50	70	8.723.448,12				5.243.368,38	3.825.758,05				
2017	118.678,55	0,00	10.194.848,53	10.313.527,08	7.219.468,96	70	8.991.875,50					5.166.117,45	5.147.409,63			
2018	97.255,77	0,00	10.090.997,00	10.188.252,77	7.131.776,94	70	8.679.801,04						3.532.391,41	6.655.861,36		
2019	149.564,39	0,00	10.016.017,58	10.165.581,97	7.115.907,38	70	9.465.021,44							2.809.160,08	7.356.421,89	
2020	215.872,22	32.041,65	11.012.331,11	11.196.161,68	7.837.313,17	70	9.378.825,88								2.022.403,99	9.173.757,69

AJUSTES NEGATIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			
A) Ingresos obtenidos por la enajenación o gravamen de bienes y derechos aportados en concepto de dotación.			
Nº de cuenta	Partida de la cuenta de resultados	Detalle de la operación	Importe
		SUBTOTAL	
B) Ingresos obtenidos por la transmisión onerosa de bienes inmuebles en los que se desarrolla la actividad en cumplimiento de fines con la condición de reinvertirlos en bienes inmuebles con la misma finalidad			
Nº de cuenta	Partida de la cuenta de resultados	Detalle de la operación	Importe
		SUBTOTAL	
C) Gastos imputados directamente al patrimonio neto por cambio de criterios contables, subsanación de errores de ejercicios anteriores o cambios de criterios			
Nº de cuenta	Partida del patrimonio neto	Detalle de la operación	Importe
115	Reservas	Ajuste regularización de proyectos	32.041,65
		SUBTOTAL	32.041,65
TOTAL AJUSTES NEGATIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			32.041,65

AJUSTES POSITIVOS DEL RESULTADO CONTABLE	
A) Gastos de las actividades desarrolladas para el cumplimiento de fines	
Conceptos de gasto	Importe
Ayudas monetarias y no monetarias	316.181,11
Compensación por prestación de colaboraciones	692.223,41
Aprovisionamientos	994.248,09
Arrendamientos y cánones	803,16
Reparaciones y conservación	44.489,20
Servicios profesionales independientes	146.441,79
Otros gastos	1.210.419,60
Tributos	2.359,96
Sueldos y salarios	4.243.147,50
Cargas Sociales	1.309.335,19
Indemnizaciones	684,67
Amortización del inmovilizado	252.141,59
Valor razonable instrumentos financieros	84.363,40
Gastos extraordinarios	3.252,65
Pérdidas procedentes del inm. material	34.698,91
Provisiones (dotación – exceso)	1.483.097,16
SUBTOTAL	10.817.887,39

B) Ingresos imputados directamente al patrimonio neto por cambio de criterios contables o subsanación de errores de ejercicios anteriores			
Nº de cuenta	Partida del patrimonio neto	Detalle de la operación	Importe
115	Reservas	Ajustes intensificación	194.443,72
TOTAL AJUSTES POSITIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			11.012.331,11

Seguimiento de inversiones destinadas al cumplimiento de los fines fundacionales.

Tipo de elemento	Adquisición		Forma de financiación			Inversiones computadas como cumplimiento de fines		
	Año	Valor de adquisición	Recursos propios	Subvención, donación o legado	Préstamo	Importe hasta el ejercicio 2019	Importe en el ejercicio 2020	Importe pendiente
APLICACIONES INFORMÁTICAS	2020	1.859,94	285,50	1.574,44	0,00	0,00	337,70	1.522,24
MAQUINARIA	2015	47.715,08	0,00	47.715,08	0,00	44.562,75	3.152,33	0,00
MAQUINARIA	2016	81.881,55	0,00	81.881,55	0,00	57.646,34	16.376,40	7.858,81

Tipo de elemento	Adquisición		Forma de financiación			Inversiones computadas como cumplimiento de fines		
	Año	Valor de adquisición	Recursos propios	Subvención, donación o legado	Préstamo	Importe hasta el ejercicio 2019	Importe en el ejercicio 2020	Importe pendiente
MAQUINARIA	2017	93.401,55	0,00	93.401,55	0,00	48.983,96	18.680,16	25.737,43
MAQUINARIA	2018	9.874,40	0,00	9.874,40	0,00	4.305,20	3.688,04	1.881,16
MAQUINARIA	2019	74.118,48	0,00	74.118,48	0,00	18.541,94	29.511,88	26.064,66
MAQUINARIA	2020	274.179,20	99.943,26	174.235,94	0,00	0,00	111.659,99	162.519,21
OTRAS INSTALACIONES	2020	45.000,59	35.389,32	9.611,27	0,00	0,00	35.502,71	9.497,88
MOBILIARIO	2020	40.446,48	39.576,38	870,10	0,00	0,00	39.635,35	811,13

Tipo de elemento	Adquisición		Forma de financiación			Inversiones computadas como cumplimiento de fines		
	Año	Valor de adquisición	Recursos propios	Subvención, donación o legado	Préstamo	Importe hasta el ejercicio 2019	Importe en el ejercicio 2020	Importe pendiente
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN	2016	660,33	0,00	660,33	0,00	590,34	69,99	0,00
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN	2017	7.132,02	0,00	7.132,02	0,00	4.974,51	1.591,52	565,99
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN	2018	1.610,47	0,00	1.610,47	0,00	882,99	364,88	362,60
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN	2019	6.829,81	0,00	6.829,81	0,00	2.299,82	3.468,14	1.061,85

Tipo de elemento	Adquisición		Forma de financiación			Inversiones computadas como cumplimiento de fines		
	Año	Valor de adquisición	Recursos propios	Subvención, donación o legado	Préstamo	Importe hasta el ejercicio 2019	Importe en el ejercicio 2020	Importe pendiente
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN	2020	40.996,01	31.875,87	9.120,14	0,00	0,00	32.138,15	8.857,86
TOTAL		725.705,91	207.070,33	518.635,58	0,00	182.787,85	296.177,24	246.740,82

2. Recursos aplicados en el ejercicio

RECURSOS	IMPORTE
1. Gastos de las actividades desarrolladas en cumplimiento de fines	9.082.648,64
2. Inversiones realizadas en actividades desarrolladas en cumplimiento de fines	296.177,24
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO (1)+(2)	9.378.825,88

18.3 Gastos de administración

Según se regula en la actual Ley de Fundaciones que le es de aplicación a esta entidad, los gastos de administración han sido:

DETALLE DE GASTOS DE ADMINISTRACIÓN				
Número de cuenta	Partida de la Cuenta	Detalle de gasto	Criterio de imputación a la función de administración del Patrimonio	Importe
623	Servicios profesionales independientes Otros servicios	Asesoramientos varios	100%	37.212,00
629				31.205,88
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN.				68.417,88

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN					
Límites alternativos (Art. 33 Reglamento R.D 1337/2005)		Gastos directamente ocasionados por la administración del patrimonio	Gastos resarcibles a los patronos	Total gastos administración devengados en el ejercicio	Supera (+) No supera(-) el límite máximo
5% de los Fondos Propios	20% de la base de cálculo Art.27 Ley 50/2004 y Art. 32.1 Reglamento				
151.672,20	2.239.232,33	68.417,88	0,00	68.417,85	No supera el límite máximo

19 HECHOS POSTERIORES

No existen hechos posteriores al cierre del ejercicio que pudieran afectar significativamente a las presentes cuentas anuales.

20 OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

Los miembros del Patronato no perciben remuneración alguna por su pertenencia al mismo; el director Don Antonio Portolés Pérez ha percibido una remuneración anual de 16.239,16 euros hasta su baja en el cargo, siendo la percepción de Doña Joana Modolell Aguilar como nueva directora de 23.333,33 euros.

21 OTRA INFORMACIÓN

21.1 Patronato

El Patronato a 31 de diciembre de 2020 está formado por los siguientes miembros:

D. José Francisco Soto Bonel, Presidente
D. Julio Mayol Martínez. Vicepresidente
D. José Luis Álvarez-Sala Walther. Vocal
D. Javier Arias Díaz. Vocal
Dña. Teresa Chavarría Giménez. Vocal
Dña. Mar García Arenillas. Vocal
D. Carlos Macaya Miguel, Vocal
D. Joaquín Poch Broto. Vocal
D. Enrique Rey Díaz-Rubio. Vocal
Dña. Joana Modolell Aguilar. Secretaria

Durante el año 2020 se han realizado los siguientes cambios en la composición del Patronato:

- D. Juan Angel Jover Jover: Cesa como patrono con fecha 28 de marzo de 2020 por vencimiento del plazo de 4 años desde su nombramiento por Orden del Consejero de Sanidad de 29 de marzo de 2016. Por Orden 489/2020, de 12 de mayo, del Consejero de Sanidad de la Comunidad de Madrid, es designado nuevamente patrono por un periodo de 4 años, aceptando el cargo con fecha 30 de junio de 2020. Cesando voluntariamente en el cargo con fecha 10 de noviembre de 2020.
- D. Carlos Macaya Miguel: Cesa como patrono con fecha 28 de marzo de 2020 por vencimiento del plazo de 4 años desde su nombramiento por Orden del Consejero de Sanidad de 29 de marzo de 2016. Por Orden 489/2020, de 12 de mayo, del Consejero de Sanidad de la Comunidad de Madrid, es designado

nuevamente patrono por un periodo de 4 años, aceptando el cargo con fecha 27 de mayo de 2020.

- D. Julio Mayol Martínez: Cesa como patrono con fecha 25 de abril de 2020 por vencimiento del plazo de 4 años desde su nombramiento por el Rector de la UCM. Por Orden 489/2020, de 12 de mayo, del Consejero de Sanidad de la Comunidad de Madrid, es designado patrono por un nuevo periodo de 4 años, aceptando el cargo con fecha 27 de mayo de 2020. Con fecha 30 de junio de 2020 es designado Vicepresidente del patronato, cargo que acepta en esa misma fecha.
- D. Joaquín Poch Broto: Cesa como patrono con fecha 28 de marzo de 2020 por vencimiento del plazo de 4 años desde su nombramiento por Orden del Consejero de Sanidad de 29 de marzo de 2016. Con fecha 30 de junio de 2020 es designado por el Patronato Presidente del Consejo Asesor de la Fundación y, por tanto, Patrono de la misma, aceptando expresamente el cargo en esa fecha. Sustituye en el cargo a D. Manuel Serrano Ríos, quien cesa.
- Dña. Joana Modolell Aguilar. Es designada Directora de la Fundación y, por tanto, de Secretaria del Patronato, con fecha 30 de junio de 2020, surtiendo efectos dicho nombramiento el día 1 de septiembre de 2020. Acepta el cargo el día 7 de julio de 2020 con efectos desde el día 1 de septiembre de 2020. Sustituye en el cargo a D. Antonio Portolés Pérez, quien cesa como Director de la Fundación y, por tanto, como Secretario del Patronato.

21.2 Autorizaciones del Protectorado en el año 2020

Mediante Resolución 234/2020, de 24 de abril, de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Sanidad se autoriza la contratación de D. Enrique Rey Díaz-Rubio para la prestación de determinados servicios de consultoría/asesoramiento en relación con un estudio.

21.3 Otros datos relativos al Patronato

El gobierno de la Fundación corresponde a un Patronato cuyos cargos son gratuitos, por lo tanto, la Fundación no ha satisfecho ninguna remuneración a los miembros del patronato en función de su cargo, ni les ha concedido anticipo o crédito alguno.

21.4 Plantilla

Plantilla media 2020			
Altos Cargos y Personal Directivo			1
Personal NO Directivo	Funcionario		0
	Laboral Fijo		33
	Eventual	Con Discapacidad	3
		Sin Discapacidad	163
TOTAL			200

Plantilla a 31 de diciembre de 2020				
		HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Altos Cargos y Personal Directivo		0	1	1
Personal NO Directivo	Funcionario	0	0	0
	Laboral Fijo	9	39	48
	Eventual	33	109	142
TOTAL		42	149	191
Miembros del Patronato		7	2	9

Plantilla media 2019		
Altos Cargos y Personal Directivo		1
Personal NO Directivo	Funcionario	0
	Laboral Fijo	28

	Eventual	Con Discapacidad	4
		Sin Discapacidad	179
TOTAL			212

Plantilla a 31 de diciembre de 2019				
		HOMBRES	MUJERES	TOTAL
Altos Cargos y Personal Directivo		1	0	1
Personal NO Directivo	Funcionario	0	0	0
	Laboral Fijo	5	27	32
	Eventual	36	122	158
TOTAL		42	149	191
Miembros del Patronato		9	2	11

21.5 Auditoría

La Fundación está sometida a auditoría externa, habiendo contratado con la firma Rivero Auditores S.L.P. Los honorarios de auditoría correspondientes al ejercicio 2020 ascienden a 4.080 euros más las correspondientes tasas e IVA, mientras que para 2019 ascendieron a 4.000 euros.

La Fundación también está sometida a realizar auditorías a proyectos de investigación con financiación pública, por las cuales se ha pagado a Arca Auditores S.L. 2.400 euros en 2020 y 1.050 euros en 2019 más el correspondiente IVA, así como a Cet Auditores un importe de 1.400 euros más el correspondiente IVA en la anualidad 2020.

21.6 Informe sobre Código de Conducta relativo a las Inversiones Financieras Temporales de Entidades sin Ánimo de Lucro

Se adjunta a la presente memoria, Información anual del grado de cumplimiento del código de conducta de las entidades sin fines lucrativos para la realización de las inversiones financieras temporales, según la legislación.

22 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
1. Excedente del ejercicio antes de impuestos	215.872,22	149.564,39
2. Ajustes del resultado	-2.435.109,63	-2.246.536,17
a) Amortización del inmovilizado (+)	252.141,59	248.148,95
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)	0,00	0,00
c) Variación de provisiones (+/-)	1.483.097,16	731.638,16
d) Imputación de subvenciones, donaciones y legados (-)	-4.431.071,57	-3.827.961,13
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)	466,15	0,00
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)	0,00	0,00
g) Ingresos financieros (-)	-5.557,26	-18.697,43
h) Gastos financieros (+)	0,00	0,00
i) Diferencias de cambio (+/-)		0,00
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)	265.814,30	620.335,28
k) Otros ingresos y gastos (+/-)	0,00	0,00
3. Cambios en el capital corriente	854.406,45	-428.217,38
a) Existencias (+/-)	-3.278,91	-2.247,26
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)	588.978,48	-378.517,34
c) Otros activos corrientes (+/-)	0,00	0,00
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)	268.706,88	-41.242,78
e) Otros pasivos corrientes (+/-)	0,00	0,00
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)	0,00	-6.210,00
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	5.557,26	18.697,43
a) Pagos de intereses (-)	0,00	0,00
b) Cobros de dividendos (+)	0,00	0,00
c) Cobros de intereses (+)	5.557,26	18.697,43
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)	0,00	0,00
e) Otros pagos (cobros) (-/+)	0,00	0,00
5. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-1+/-2+/-3+/-4)	-1.359.273,70	-2.506.491,73
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
6. Pagos por inversiones (-)	-4.894.690,13	-9.775.894,02
a) Entidades del grupo y asociadas	0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible	-1.859,94	-3.459,82
c) Inmovilizado material	-400.622,28	-398.240,88

d) Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00
e) Inversiones Inmobiliarias	0,00	0,00
f) Otros activos financieros	-4.492.207,91	-9.374.193,32
g) Activos no corrientes mantenidos para venta	0,00	0,00
h) Otros activos	0,00	0,00
7. Cobros por desinversiones (+)	5.335.084,23	10.571.183,47
a) Entidades del grupo y asociadas	0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible	0,00	0,00
c) Inmovilizado material	0,00	0,00
d) Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00
e) Inversiones Inmobiliarias	0,00	0,00
f) Otros activos financieros	5.335.084,23	10.571.183,47
g) Activos no corrientes mantenidos para venta	0,00	0,00
h) Otros activos	0,00	0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)	440.394,10	795.289,45
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
9. Cobros y pagos por operaciones de patrimonio	630.718,11	332.502,57
a) Aportaciones a la dotación fundacional o fondo social (+)	0,00	0,00
b) Disminuciones del fondo social (-)	0,00	0,00
c) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)	630.718,11	332.502,57
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero	5.070.356,94	4.041.550,07
a) Emisión	5.511.086,77	4.302.702,78
1. Obligaciones y otros valores negociables (+)	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (+)	0,00	0,00
3. Deudas con entidades de grupo y asociadas (+)	0,00	0,00
4. Otras deudas (+)	5.511.086,77	4.302.702,78
b) Devolución y amortización de	-440.729,83	-261.152,71
1. Obligaciones y otros valores negociables (+)	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (+)	0,00	0,00
3. Deudas con entidades de grupo y asociadas (+)	0,00	0,00
4. Otras deudas (+)	-440.729,83	-261.152,71
11. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10)	5.701.075,05	4.374.052,64
D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO		
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-11+/-D)	4.782.195,45	2.662.850,36
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	5.199.316,91	2.536.466,55
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	9.981.512,36	5.199.316,91

23 INVENTARIOS

El inventario a que se refiere el artículo 25.2 de la Ley 50/2002 de 26 de diciembre y que comprende los elementos patrimoniales integrantes del balance de la entidad, distinguiendo los distintos bienes, derechos, obligaciones y otras partidas que lo componen.

ACTIVO	GRUPO	SUBGRUPOS
A) ACTIVO NO CORRIENTE	11.597.790,04	
I. Inmovilizado intangible	4.705,65	
20- INMOVILIZACIONES INTANGIBLES		167.586,56
280- AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO		-162.880,91
III. Inmovilizado material	776.506,21	
21- INMOVILIZACIONES MATERIALES		4.521.621,15
281- AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO		-3.745.114,94
IV. Inversiones inmobiliarias	0,00	
V. Inversiones entidades del grupo y asoci. a largo plazo	0,00	
VI. Inversiones financieras a largo plazo	10.816.578,18	
26-OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		10.816.578,18
260- Inversiones financieras a l/p en instrumentos de patrimonio		10.816.578,18
VII. Activos por impuesto diferido	0,00	
B) ACTIVO CORRIENTE	11.274.105,43	
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	
II. Existencias	15.391,07	
407- ANTICIPOS A PROVEEDORES		15.391,07
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	1.207.393,33	
447- USUARIOS Y DEUDORES		1.207.393,33
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	69.808,67	
440- DEUDORES		8.800,00
470- HACIENDA PUBLICA DEUDORA POR DIVERSOS CONCEPTOS		61.008,67
471. ORGANISMOS DE LA SS DEUDORES		0,00
473. H.P. PAGOS Y RETENC. A CUENTA		0,00
VI. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	
548- IMPOSICIONES A CORTO PLAZO		0,00
VII. Periodificaciones a corto plazo	0,00	
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9.981.512,36	
570- CAJA		264,08
572- BANCO E INSTITUCIONES DE CRÉDITO A LA VISTA		9.981.248,28
TOTAL ACTIVO (A + B)	22.871.895,47	

PASIVO	GRUPO	SUBGRUPOS
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00	
I. Provisiones a largo plazo	0,00	
II. Deudas a largo plazo	0,00	
III. Deudas con entidades del grupo y asoci. a largo plazo	0,00	
IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	
V. Otros pasivos financieros	0,00	
189- GARANTIAS FINANCIERAS A LARGO PLAZO		0,00
C) PASIVO CORRIENTE	18.310.566,78	
II. Provisiones a corto plazo	10.904.882,85	
499- PROVISIONES POR OPERACIONES COMERCIALES		10.904.882,85
III. Deudas a corto plazo	6.535.753,38	
522- DEUDAS A CP TRANSF. EN SUBV.DON. Y LEGADOS		6.535.753,38
569- GARANTIAS FINANCIERAS A CORTO PLAZO		0,00
V. Beneficiarios-Acreedores	0,00	
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	869.930,55	
1. Proveedores		
400- PROVEEDORES		22.740,64
2. Otros acreedores		
41- ACREEDORES VARIOS		
410- ACREEDORES POR PRESTACION DE SERVICIOS		244.132,96
466- REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO		606,46
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		
475- HACIENDA PÚBLICA ACREEDORA POR CONCEPTOS		262.433,51
476- ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES		130.442,46
7. Anticipo de clientes		
438 – ANTICIPO DE CLIENTES		209.574,52
TOTAL PASIVO (B + C)	18.310.566,78	

Resumen:

Total Activo = 22.871.895,47

Total Pasivo = 18.310.566,78

Patrimonio Neto = 4.561.328,69

Doña Joana Modollel Aguilar certifica que el Patrimonio Neto de esta empresa, realizado el día 31 de diciembre de 2020 asciende a la cantidad de de “cuatro millones quinientos sesenta y un mil trescientos veintiocho euros con sesenta y nueve céntimos de euro” (4.561.328,69 €).

Inventario de inmovilizado: descripción del elemento, fecha de adquisición, valor contable, amortizaciones, cualquier variación en la valoración se adjunta a la presente memoria.

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020					
ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
SOFTWARE SAGE SP	01/04/2007	1.796,40	0,00	0,00	1.796,40
SISTEMA INFORMÁTICO FUNDANET	01/01/2010	4.983,73	0,00	0,00	4.983,73
SISTEMA DE GESTIÓN FUNDANET	01/01/2010	17.343,39	0,00	0,00	17.343,39
SISTEMA DE GESTIÓN FUNDANET	01/01/2010	28.806,79	0,00	0,00	28.806,79
SISTEMA DE GESTIÓN FUNDANET	01/01/2010	6.735,18	0,00	0,00	6.735,18
SOFTWARE STEP&SHOT	01/01/2010	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
SISTEMA DE GESTIÓN BIO-E-BANK	01/01/2010	17.064,00	0,00	0,00	17.064,00
SOFTWARE RM STAR MAP	08/07/2011	9.259,26	0,00	0,00	9.259,26
DISEÑO, PROGRAMACIÓN WEB www.clinicovision.com	14/10/2011	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
APLICACIÓN PK ENSAYOS	12/12/2011	5.100,00	0,00	0,00	5.100,00
SOFTWARE MICROSCOPIO ANATOMÍA PATOLÓGICA 1	13/12/2011	5.545,00	0,00	0,00	5.545,00
SOFTWARE MICROSCOPIO ANATOMÍA PATOLÓGICA 2	13/12/2011	4.559,68	0,00	0,00	4.559,68
LICENCIA REMOTE USER SISTEMA XCELERA	01/01/2010	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00
PROGRAMA INFORMÁTICO AXON (26 PUESTOS)	05/07/2013	3.905,00	0,00	0,00	3.905,00
APLICACIÓN PKUSOS	26/01/2015	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00
FARMATOOLS MÓDULO DISPENSACIÓN SEGURA	31/03/2015	3.592,00	0,00	0,00	3.592,00
SOFTWARE MANTHOSP	04/07/2016	4.682,49	595,19	0,00	4.682,49
SOFTWARE PARA DATANET	15/06/2016	304,80	0,00	0,00	304,80
MICROSOFT OFFICE HOGAR Y ESTUDIANTES 2016	22/11/2016	150,68	0,00	0,00	150,68
LICENCIAS DE ADOBE ACROBAT PROFESIONAL DC 2015	26/10/2016	616,09	0,00	0,00	616,09
PROGRAMA ANÁLISIS CITOMETRÍA DE FLUJO FLOWJO VX DONGLE	16/11/2016	2.010,36	0,00	0,00	2.010,36
LICENCIA DE ADOBE ACROBAT PROFESIONAL DC 2015	30/03/2016	205,36	12,62	0,00	205,36
LICENCIAS DE ADOBE ACROBAT PROFESIONAL DC 2015	27/12/2016	410,72	101,40	0,00	410,72
SOFTWARE LOOKIN´BODY 120 PARA ANALIZADOR CORPORAL	12/06/2017	300,00	75,00	33,72	266,28
LICENCIA DE ADOBE ACROBAT PROFESIONAL DC 2015	31/05/2017	205,36	51,36	21,32	184,04
LICENCIA MICROSOFT OFFICE HOGAR Y ESTUDIANTES 2016	29/05/2017	107,41	26,88	10,95	96,46
LICENCIA MICROSOFT OFFICE HOGAR Y ESTUDIANTES 2016	29/05/2017	107,42	26,88	10,96	96,46
LICENCIA DE SOFTWARE DE ANÁLISIS DE IMAGEN AUTOPIA-TOR 18FG	24/11/2017	1.370,00	0,00	0,00	1.370,00
MICROSOFT OFFICE HOME & BUSINESS 2016	09/03/2018	231,40	57,84	68,82	162,58
MICROSOFT OFFICE HOME & BUSINESS 2016	09/03/2018	231,40	57,84	68,82	162,58

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
LICENCIA ADOBE ACROBAT PRO DC 2017 MULTI	28/12/2018	205,36	51,36	102,22	103,14
LICENCIA ADOBE ACROBAT PRO DC 2017 MULTI	28/12/2018	205,36	51,36	102,22	103,14
LICENCIA ADOBE ACROBAT PRO DC 2017 MULTI	06/04/2018	205,36	51,36	65,04	140,32
LICENCIA ADOBE ACROBAT PRO DC 2017 MULTI	06/04/2018	205,36	51,36	65,04	140,32
LICENCIA ADOBE ACROBAT PRO DC 2017 MULTI	06/04/2018	205,36	51,36	65,04	140,32
LICENCIA ADOBE ACROBAT PRO DC 2017 MULTI	06/04/2018	205,36	51,36	65,04	140,32
LICENCIA ADOBE ACROBAT PRO DC 2017 MULTI	06/04/2018	205,36	51,36	65,04	140,32
LICENCIA ADOBE ACROBAT PRO DC 2017 MULTI	06/04/2018	205,36	51,36	65,04	140,32
LICENCIA ADOBE ACROBAT PRO DC 2017 MULTI	06/05/2019	205,36	51,36	120,54	84,82
LICENCIAS SOFTWARE ESTADISTICO STATA 15	06/05/2019	505,00	126,24	296,37	208,63
LICENCIAS SOFTWARE ESTADISTICO STATA 15	06/05/2019	505,00	126,24	296,37	208,63
LICENCIAS SOFTWARE ESTADISTICO STATA 15	06/05/2019	505,00	126,24	296,37	208,63
LICENCIAS SOFTWARE ESTADISTICO STATA 15	06/05/2019	505,00	126,24	296,37	208,63
LICENCIA SOFTWARE OFFICE PRO PLUS 2019	06/05/2019	91,99	23,04	54,01	37,98
LICENCIA SOFTWARE OFFICE PRO PLUS 2019	06/05/2019	91,99	23,04	54,01	37,98
LICENCIA SOFTWARE OFFICE PRO PLUS 2019	06/05/2019	91,99	23,04	54,01	37,98
LICENCIA SOFTWARE OFFICE PRO PLUS 2019	06/05/2019	91,99	23,04	54,01	37,98
LICENCIA MUTATION SURVEYOR PROGRAM	15/10/2019	692,95	173,28	483,11	209,84
LICENCIAS SOFTWARE ESTADISTICO STATA 15	26/02/2019	173,55	43,44	93,67	79,88
MICROSOFT OFFICE HOME & STUDENT 2019	29/12/2020	123,14	0,18	122,96	0,18
SOFTWARE VIENNA TEST SYSTEM NEURO	10/12/2020	428,16	6,30	421,86	6,30
MICROSOFT OFFICE HOME & STUDENT 2019	31/01/2020	123,14	28,36	94,78	28,36
LICENCIA ADOBE ACROBAT PRO 2020 TLP	30/10/2020	225,50	9,56	215,94	9,56
SOFTWARE KALUZA V2.1.2 PARA CITOMETRIA DE FLUJO	03/12/2020	900,00	17,36	882,64	17,36
MICROSOFT OFFICE PROFESIONAL 2019	15/12/2020	60,00	0,64	59,36	0,64
APLICACIONES INFORMÁTICAS		167.586,56	2.343,49	4.705,65	162.880,91
CIBERAULA	30/09/2006	65.040,04	0,00	0,00	65.040,04
INSTALACIONES TÉCNICAS		65.040,04	0,00	0,00	65.040,04
LÁMPARA DE HENDIDURA	01/01/2014	6.862,80	0,00	0,00	6.862,80
MESA ELECTRICA ATE-600	01/01/2014	815,50	0,00	0,00	815,50
CAMARA DIGITAL DC-3 PARA LAMP.HENDIDURA	01/01/2014	4.103,61	0,00	0,00	4.103,61
ULTRACONGELADOR REAL UPRIGHT -86º	01/01/2014	5.812,92	0,00	0,00	5.812,92
ESPIROMETRO DE SOBREMESA	30/04/2014	2.378,00	0,00	0,00	2.378,00
SISTEMA DE VIDEO EEG	01/01/2014	16.500,00	0,00	0,00	16.500,00
UNIDAD REFRACCION IS-600+MONTURA UB3+LENTE	21/04/2014	11.194,77	0,00	0,00	11.194,77
PANTALLA LCD CC-100 + SOPORTE	21/04/2014	2.960,00	0,00	0,00	2.960,00
LAMPARA DE HENDIDURA + CAMARA DIGITAL	21/04/2014	17.365,52	0,00	0,00	17.365,52
FRANSWORTH 28 TEST	21/04/2014	1.002,00	0,00	0,00	1.002,00

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
LIGHTCYCLER 96 PCR SYSTEM	14/02/2014	44.000,00	0,00	0,00	44.000,00
CONGELADOR -20º C Y FRIGORIFICO COMBI NO FROST	01/01/2014	2.217,60	0,00	0,00	2.217,60
MONITOR MODULAR ANESTESIA Y 2 VAPORIZADORES SEVOFORNE	01/01/2014	13.500,00	0,00	0,00	13.500,00
MICROCENTRIFUGA MX120 PLUS	01/01/2014	26.600,00	0,00	0,00	26.600,00
ROTOR ANGULAR S140-AT 10X2ML	01/01/2014	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
CENTRIFUGA LYNX 6000	01/01/2014	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
ROTOR T29-8X50	01/01/2014	5.900,00	0,00	0,00	5.900,00
POLISOMNÓGRAFO COMET PLUS EEG XL	06/06/2014	17.146,00	0,00	0,00	17.146,00
INCUBADORA REFRIGERADA IPP55	01/01/2014	1.980,00	0,00	0,00	1.980,00
INCUBADORA REFRIGERADA IPP55	01/01/2014	1.980,00	0,00	0,00	1.980,00
MICROSCOPIOS INVERTIDOS LEICA DM IL LED	01/01/2014	6.644,97	0,00	0,00	6.644,97
DETECTOR DE ENDOTOXINAS ENDOSAFE	01/01/2014	7.170,00	0,00	0,00	7.170,00
ECOGRAFO PORTATIL MINDRAY	07/03/2014	16.363,63	0,00	0,00	16.363,63
UNIDAD FOTOBLANQUEO CONFOCAL FV1000	01/01/2014	24.300,00	0,00	0,00	24.300,00
RESPIRADOR PHILIPS V60	11/07/2014	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
TERMOCILADOR	01/01/2014	3.400,00	0,00	0,00	3.400,00
CONGELADOR VERTICAL MOD.400	01/01/2014	8.100,00	0,00	0,00	8.100,00
REFRIGERADOR DE LABORATORIO	01/01/2014	1.495,00	0,00	0,00	1.495,00
EQUIPO DE CAPTURA DE VIDEO CON ADPATADOR PARA MICROSCOPIO QUIRÚRGICO	09/12/2014	6.949,25	0,00	0,00	6.949,25
EQUIPO SECUENCIACION MASIVA	15/12/2014	69.999,00	0,00	0,00	69.999,00
APARATO ARTERIOGRAPH	27/10/2014	3.480,00	0,00	0,00	3.480,00
ANALIZADOR DE OXIDO NÍTRICO ENDÓGENO	30/07/2014	8.594,30	0,00	0,00	8.594,30
CENTRIFUGA REFRIGERADA BIOCEN 22R + ROTOR ANG.30º RT223	01/01/2014	3.905,00	0,00	0,00	3.905,00
TANQUE CRIOGÉNICO CRYOSYSTEM 6000 FULL AUTO	01/01/2014	11.950,00	0,00	0,00	11.950,00
EQUIPO PARA VALORAR LA CANTIDAD DE DNA	24/11/2014	1.837,90	0,00	0,00	1.837,90
AGITADOR ORBITAL Y AGITADOR MAGNETICO (BIOSAN) - PUNTAS PARA PIPETA	01/01/2014	924,19	0,00	0,00	924,19
MEDIDOR DE PH	01/01/2014	558,00	0,00	0,00	558,00
CAMARA FRIGORIFICA	30/04/2006	7.837,62	0,00	0,00	7.837,62
ESTERILAZDOR A VAPOR Y CARRO ELECTRICO MATACHANA	31/05/2006	55.093,46	0,00	0,00	55.093,46
SISTEMA PCR	01/06/2006	90.750,47	0,00	0,00	90.750,47
CENTRIFUGADORA_INMUNOLOGIA	19/10/2007	12.406,54	0,00	0,00	12.406,54
BIO PRINT 1500/20M	08/05/2007	5.710,00	0,00	0,00	5.710,00
SISTEMA DE ANALISIS DE MICRORRAYS	08/06/2007	329.021,98	0,00	0,00	329.021,98
NUAIR CONGELADOR VERTICAL 2007	01/04/2007	7.163,55	0,00	0,00	7.163,55
EQUIPO IMAGEN MICROBIOLOGIA	22/10/2007	43.103,45	0,00	0,00	43.103,45

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
2 JAULAS PARA RATAS	26/12/2007	8.465,00	0,00	0,00	8.465,00
COMPRESOR AIRE MONOFASICO	23/02/2007	2.289,72	0,00	0,00	2.289,72
LC 480 GENE SCANNING 6 SOFTWARE	17/06/2008	67.999,20	0,00	0,00	67.999,20
ESPECTROFOTOMETRO	16/06/2008	11.959,60	0,00	0,00	11.959,60
CENTRIFUGA SOBREMESA HERMLE	20/06/2008	2.738,76	0,00	0,00	2.738,76
FRIGORIFICO EDESA DINAMIC_NEUROLO	01/01/2009	133,00	0,00	0,00	133,00
BICI.ESTATICA_S.NEUMOLOG.(DONAC.ASTRAZENECA)	01/01/2009	512,07	0,00	0,00	512,07
FRIGORIFICO COMBI CN3813 INMUNOLOG.	26/03/2007	784,11	0,00	0,00	784,11
UVIPROCHEMI_INMUNOLOGIA	01/01/2009	57.328,70	0,00	0,00	57.328,70
2 MONITORES PHILIPS SURESIGNS VM6	01/01/2010	9.824,00	0,00	0,00	9.824,00
CITOMETRO MODULAR 10 COLORES 3 LASER SYSTEM	27/08/2010	113.019,55	0,00	0,00	113.019,55
SIMULADOR 4D-CARDIO-TORAX-QRM	01/01/2010	21.604,71	0,00	0,00	21.604,71
MICROSCOPIO AXIOVERT 40 C ZEISS	30/04/2010	7.890,00	0,00	0,00	7.890,00
HM525 U CRYOSTAT WITH GERMICAL UV-EXPOSURE	01/01/2010	17.394,99	0,00	0,00	17.394,99
ARMARIO CONGELADOR 652L. -86°C SERIE 900	01/01/2010	11.017,80	0,00	0,00	11.017,80
EQUIPO PCR CUANTITATIVA REALPLEX 4S EPPENDORF	01/01/2010	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
MULTIPETTE DISPENSADOR REPETIDOR EPPENDORF	01/01/2010	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
SPECTROPHOTOMETER NANODROP 2000	31/12/2010	11.660,76	0,00	0,00	11.660,76
MICROCENTRIFUFA REFRIGERADA Y BALANZA ADAM	31/05/2010	5.335,96	0,00	0,00	5.335,96
SISTEMA MEDIDA DE DOSIS DOSE AWARE (6 DOSIMETROS)	01/01/2011	11.111,11	0,00	0,00	11.111,11
NEW BRUNSWICK CONGELADOR -85ºV INOVA 725L.	01/01/2011	7.300,00	0,00	0,00	7.300,00
HOMOGENIZADOR DE TEJIDOS TISSUELYSER LT	19/05/2011	3.649,93	0,00	0,00	3.649,93
NEW BRUNSWICK CONG.-85ºV INOVA 725L.	28/04/2011	9.500,00	0,00	0,00	9.500,00
GENEAMP THERMAL CYCLER	15/11/2011	3.469,20	0,00	0,00	3.469,20
VERITI 96~W THERMAL CYCLER	14/10/2011	5.817,50	0,00	0,00	5.817,50
4 INCUBADORES CO2 CO2CELL 170 CONFORT	30/10/2011	31.100,00	0,00	0,00	31.100,00
4 SAS VENTILADO PASO MATERIALES	30/10/2011	30.780,00	0,00	0,00	30.780,00
4 AEROTRACK 9350 TSI CONTADOR PARTICULAS PORTATIL	30/10/2011	34.480,00	0,00	0,00	34.480,00
VPAP.S9.S Y HUMIFICADOR HUMIDAIRE 5i	27/12/2011	3.578,05	0,00	0,00	3.578,05
COLPOSCOPIO XP-3000S	26/12/2011	5.670,00	0,00	0,00	5.670,00
2 PURIFICADORES AGUA DIRECT Q3	30/10/2011	9.452,00	0,00	0,00	9.452,00
ECOGRAFO MINDRAY DP-50	30/12/2011	5.428,15	0,00	0,00	5.428,15
LECTOR DE DOSIMETRIA OSL	18/05/2011	7.872,50	0,00	0,00	7.872,50
CENTRIFUGA 5424R	01/01/2012	3.965,30	0,00	0,00	3.965,30
CENTRIFUGA 5424R	01/01/2012	3.965,30	0,00	0,00	3.965,30
BALANZA DE PRECISIÓN 250G	01/01/2012	392,82	0,00	0,00	392,82
EQ.ESTERILIZ. RAYPA AUTOCLAVE HRZ 21L	01/01/2012	3.217,94	0,00	0,00	3.217,94

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
EQ. ESTERILIZ. RAYPA AUTOCLAVE HRZ 21L	01/01/2012	3.217,94	0,00	0,00	3.217,94
ARCON CONG. -20º LIEBHERR FRIGORIFICO	01/01/2012	1.185,88	0,00	0,00	1.185,88
CONGELADOR -85ºC Y COMPLEM.	01/01/2012	9.727,13	0,00	0,00	9.727,13
ESPECTOFOTOMETRO NANDROP 2000	01/01/2012	9.381,97	0,00	0,00	9.381,97
EQ. BAÑO TERMOSTÁTICO + BLOQUES	01/01/2012	5.292,00	0,00	0,00	5.292,00
CAMARA COOLCUBE M1 PARA MICROSCOPIO	01/01/2012	4.025,00	0,00	0,00	4.025,00
CONGELADOR NICOOL FREEZAL	01/01/2012	15.871,90	0,00	0,00	15.871,90
OXIMETRO PORTATIL TX2000	01/01/2012	1.458,82	0,00	0,00	1.458,82
SISTEMA DE ISOELECTROENFOQUE	01/01/2012	7.742,44	0,00	0,00	7.742,44
EQUIPO ESTEREOTACTICO ANIMALES	01/01/2012	7.699,02	0,00	0,00	7.699,02
EQUIPO LASER DOPPLER	01/01/2012	15.503,98	0,00	0,00	15.503,98
BILIRRUBINOMETROS	16/07/2012	13.194,42	0,00	0,00	13.194,42
LAMPARA FOTOTERAPIA FRIA	16/07/2012	3.995,00	0,00	0,00	3.995,00
CONGELADOR -85ºV U410L	17/07/2012	7.160,00	0,00	0,00	7.160,00
CONGELADORES VERT. MOD.400	01/01/2012	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
TANQUE SECO CBS-V CON NODRIZA PARA SUMINISTRO N2LIQ	01/01/2012	25.152,00	0,00	0,00	25.152,00
ABERROMETRO TOPOGRAFO Y COMP.	20/11/2012	36.285,81	0,00	0,00	36.285,81
FLUOFOTOMETRO	01/10/2012	16.071,60	0,00	0,00	16.071,60
TERMOCICLADOR	01/01/2012	33.000,00	0,00	0,00	33.000,00
ANALIZADOR OCULAR ORA	01/10/2012	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
MESA MONOTORIZADA MT-20	01/10/2012	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
MICROSCOPIO INVERTIDO MOTORIZADO	01/01/2012	42.000,00	0,00	0,00	42.000,00
DOSIMETRO ELECTRÓNICO	28/12/2012	4.692,00	0,00	0,00	4.692,00
CABINA DE FLUJO LAMINAR AH100	08/10/2012	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
EQUIPO DE ELECTROENCEFALOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD	20/11/2012	45.335,60	0,00	0,00	45.335,60
BIOMETRO LENSTAR	28/11/2012	25.500,00	0,00	0,00	25.500,00
CENTRIFUGA MINISPIN PLUS EPPENDORF	01/01/2013	1.332,22	0,00	0,00	1.332,22
LAVADOR DE PLACAS	01/01/2013	8.723,70	0,00	0,00	8.723,70
TANQUE NITROGENO CBS 1.500 Y AISLADOR STERILATOR	01/01/2013	48.130,00	0,00	0,00	48.130,00
CALIFICADOR AMBIENTAL SONIDO SAS 2000	21/05/2013	1.474,44	0,00	0,00	1.474,44
INCUBADOR GALAXY CO48R	28/10/2013	4.081,00	0,00	0,00	4.081,00
CENTRÍFUGA 5430 EPPENDORF	28/10/2013	2.523,00	0,00	0,00	2.523,00
ROTOR CENTRIFUGA F-35-6-30	28/10/2013	1.053,00	0,00	0,00	1.053,00
TERMOCILADOR DE GRADIENTE	15/11/2013	2.945,16	0,00	0,00	2.945,16
LAVADOR DE MICROPLACAS	18/06/2013	5.836,10	0,00	0,00	5.836,10
SISTEMA DE PURIFICACIÓN DE AGUA	01/01/2013	5.199,00	0,00	0,00	5.199,00

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
MANÓMETRO PARA INCUBADOR DE CULTIVO CELULAR	01/01/2013	314,18	0,00	0,00	314,18
TERMOCICLADOR K960	01/01/2013	4.200,00	0,00	0,00	4.200,00
TERMOCICLADOR MASTERCYCLER PRO	01/01/2013	9.900,00	0,00	0,00	9.900,00
RESUCITADOR NEONATAL	15/07/2013	2.734,88	0,00	0,00	2.734,88
COLPOSCOPIO KP-3000S (2ª PARTE ID.137)	17/01/2013	2.287,00	0,00	0,00	2.287,00
MEZCLADOR DE AIRE	24/07/2013	2.680,00	0,00	0,00	2.680,00
ESCANER DE MICROARRAYS (COMPLEM. ID.48)	01/07/2013	9.997,02	0,00	0,00	9.997,02
SISTEMA PCR DIGITAL	01/07/2013	48.500,00	0,00	0,00	48.500,00
SISTEMA DE PURIFICACION DE AGUA	01/07/2013	17.079,44	0,00	0,00	17.079,44
EQUIPO ELECTROFORESIS TRANSBLOT SYSTEM	01/01/2013	1.940,00	0,00	0,00	1.940,00
BALANZA DE PRECISIÓN	01/01/2013	345,00	0,00	0,00	345,00
MUESTREADOR DE AIRE SAMPLEIR LITE	01/01/2014	2.954,00	0,00	0,00	2.954,00
CONGELADOR LIEBHER -20°C	03/06/2015	1.510,00	128,14	0,00	1.510,00
SONDA SIRIUS	25/06/2015	395,00	38,58	0,00	395,00
APARATO DE TRANSFERENCIA PARA WESTERN BLOT	05/02/2015	1.358,00	28,21	0,00	1.358,00
EQUIPO DE FUNCION PULMONAR MASTERSCREEN PFT PRO	11/03/2015	10.000,00	388,61	0,00	10.000,00
CONGELADOR U570 HEF -80°C	12/01/2015	7.613,90	46,43	0,00	7.613,90
ULTRACONGELADOR NUAIRE -86° C NU9668E	01/04/2015	7.665,00	383,25	0,00	7.665,00
CAMPANA DE LUZ ULTRAVIOLETA BIOSAN UVT.B-AR	05/06/2015	1.522,81	131,04	0,00	1.522,81
CAMPANA DE LUZ ULTRAVIOLETA BIOSAN UVT.B-AR	05/06/2015	1.522,81	131,04	0,00	1.522,81
MICROCENTRIFUGA BIOSAN VORTEX FV 2400	23/06/2015	265,35	25,62	0,00	265,35
SISTEMA DE PRESION ARTERIAL SPACELABS	02/06/2015	0,00	156,34	0,00	0,00
CABINA SEGURIDAD BIOLÓGICA IIA NUAIRE NU437400E	01/01/2015	7.381,05	0,00	0,00	7.381,05
CENTRIFUGA SORVALL LEGEND MICRO21	01/01/2015	2.261,99	0,00	0,00	2.261,99
TRASMISOR TELEFONICO VOCAL ADETEC. VOCALYS LIFE	11/06/2015	410,00	36,81	0,00	410,00
ECOGRAFO ALTA DEFINICIÓN MYLAB 25 GOLD	18/03/2015	17.000,00	727,47	0,00	17.000,00
ERGOMETRO DE CINTA. F5 ECO MODE	15/04/2015	1.370,83	79,83	0,00	1.370,83
ECOGRAFO DOPPLER COLOR MINDRAY M7	26/05/2015	12.760,00	1.027,70	0,00	12.760,00
THERMOCICLADOR STEPONE REAL TIME PCR SYSTEM	01/01/2015	9.900,00	0,00	0,00	9.900,00
INCUBADOR AGITADOR THERMOMIXER	01/01/2015	2.296,00	0,00	0,00	2.296,00
PIPETA MULTIDISPENSADORA MULTIPETTE	01/01/2015	340,00	0,00	0,00	340,00
PIPETEADORA EASYPET	01/01/2015	427,00	0,00	0,00	427,00
NEVERA COMBI SAMGUNG RB 37 J 5325 WW/EF	01/01/2015	526,45	0,00	0,00	526,45
BLOQUE TERMICO SECO BIOSAN TDB-100	27/08/2015	536,00	70,44	0,00	536,00
FRIGORIFICO SAVOID TTF84A+	10/09/2015	164,46	22,92	0,00	164,46
CONGELADOR TABLET TOP SAVOID TTC84A+	10/09/2015	189,26	26,41	0,00	189,26

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
MINICENTRIFUGA BIOSAN FV2400	28/08/2015	265,35	35,06	0,00	265,35
CENTRIFUGA DE MESA EPPENDORF 5430R	27/08/2015	3.256,00	426,72	0,00	3.256,00
ROTOR EPPENDORF F-35-6-30	27/08/2015	1.087,00	142,36	0,00	1.087,00
APARATO AIRE ACONDICIONADO	03/02/2015	2.641,60	0,00	0,00	2.641,60
ESPECTOMETRO DE MASAS LCMS2020	27/07/2015	3.635,56	416,21	0,00	3.635,56
TANQUE ELECTROFORENSIS Y FUENTE ELECTRICA	17/12/2015	1.012,00	0,00	0,00	1.012,00
MINI TANQUE TRANSFERENCIA PROTEINAS	17/12/2015	596,00	0,00	0,00	596,00
TRANS-BLOT TURBO STARTER SYSTEM	17/12/2015	1.379,00	0,00	0,00	1.379,00
NEVERA A40 CON CERRADURA	24/11/2015	143,80	25,72	0,00	143,80
NEVERA A40 CON CERRADURA	24/11/2015	143,80	25,72	0,00	143,80
AGITADOR VORTEX MODELO VM-10	01/01/2015	179,00	0,00	0,00	179,00
MONITOR DE RADIACION BERTHOLD LB123D-H10	18/11/2015	4.012,00	708,61	0,00	4.012,00
CAMARA FONDO 45º MANO. HORUS DEC200	16/11/2015	5.950,00	1.044,33	0,00	5.950,00
AGITADOR VORTEX TOP MIX WIZARD	30/04/2015	150,00	9,92	0,00	150,00
MINICENTRIFUGA COMPACTA HS120119	23/04/2015	419,30	26,25	0,00	419,30
ROTOR DE TUBOS SCIOGEX MX-T6-S	01/01/2015	466,77	0,00	0,00	466,77
ROTOR DE TUBOS SCIOGEX MX-T6-S	01/01/2015	466,76	0,00	0,00	466,76
EMG/STIM DANTEC	08/07/2015	460,00	47,51	0,00	460,00
CAMARA DIGITAL CMEX 10 PARA COLPOSCOPIO XP 3000S	30/12/2015	466,65	92,95	0,00	466,65
REFRIGERADOR LIEBHER MODELO LKV3910	01/03/2016	1.431,90	286,44	47,44	1.384,46
FRIGORIFICO LG ELECTRONICS GBB 530S WC	27/01/2016	601,65	120,36	8,56	593,09
CONGELADOR LIEBHER -20ºC	26/02/2016	1.551,22	310,20	49,34	1.501,88
BOMBA DE ASPIRACIÓN VACUSAFE PP 4L	15/02/2016	1.730,14	0,00	0,00	1.730,14
FRIGORIFICO LIEBHERR MEDLINE 344L.	17/02/2016	1.863,00	0,00	0,00	1.863,00
INCUBADOR CO2 CHAUFFAGE DIRECT HEPA. THERMO SCIENTIFIC	19/02/2016	5.640,01	0,00	0,00	5.640,01
DERMATOSCOPIO DERMILITE II PRO	09/03/2016	990,00	198,00	37,40	952,60
DERMATOSCOPIO DERMILITE II PRO	09/03/2016	990,00	198,00	37,40	952,60
MICROSCOPIO ECLIPSE TS100F	16/03/2016	7.444,50	0,00	0,00	7.444,50
CENTRIFUGA 5430R	12/04/2016	5.275,48	0,00	0,00	5.275,48
ROTOR F-35-6-30 PARA CENTRIFUGA	12/04/2016	1.087,00	0,00	0,00	1.087,00
MICROPIPETA MULTICANAL F2 1-10UL	03/05/2016	540,00	0,00	0,00	540,00
MICROPIPETA MULTICANAL F2. 30-300UL	03/05/2016	540,00	0,00	0,00	540,00
MAQUINA FABRICA DE HIELO IMD-40	19/05/2016	1.736,00	0,00	0,00	1.736,00
ECÓGRAFO M9	26/05/2016	17.950,00	3.590,04	1.445,80	16.504,20
MACSMIX TUBE ROTATOR. EQUIPO PARA SEPARACIÓN CELULAR.	07/06/2016	580,00	0,00	0,00	580,00
TANQUE ELECTROFORESIS WIDE MINI SUB CELLGT	23/06/2016	558,00	0,00	0,00	558,00
MODEM SPY RF 25/500 CONTROL DE TEMPERATURA	26/01/2016	646,00	129,24	8,77	637,23

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
CENTRIFUGA 5430R	26/05/2016	2.970,00	0,00	0,00	2.970,00
ROTOR A-2-MTP PARA CENTRIFUGA	26/05/2016	995,40	0,00	0,00	995,40
GRABADORA DIGITAL DE HOLTER ECG	09/08/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
GRABADORA DIGITAL DE HOLTER ECG	09/08/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
GRABADORA DIGITAL DE HOLTER ECG	09/08/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
GRABADORA DIGITAL DE HOLTER ECG	09/08/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
TRANSDUCTOR PHASED ARRAY P10-4s	09/06/2016	4.600,00	920,04	406,06	4.193,94
CONTENEDOR AIR LIQUIDE GT21 LQ 6	14/07/2016	1.000,00	200,04	106,97	893,03
BASE CON RUEDA PARA CONTENEDOR AIR LIQUIDE GT21 LQ 6	14/07/2016	365,00	72,96	39,36	325,64
MANORREDUCTOR VARIMED PE200/PS6	14/07/2016	170,00	33,96	18,48	151,52
INCUBADOR DE CO2 GALAXY 170 S	15/09/2016	4.782,75	0,00	0,00	4.782,75
MANOMETRO REGULADOR DE CO2	27/05/2016	295,00	59,04	23,76	271,24
MANOMETRO REGULADOR DE CO2	27/05/2016	295,00	59,04	23,76	271,24
MANOMETRO REGULADOR DE CO2	27/05/2016	295,00	59,04	23,76	271,24
MANOMETRO REGULADOR DE CO2	27/05/2016	295,00	59,04	23,76	271,24
SECUENCIADOR MASIVO THERMO S5	14/06/2016	75.000,00	15.000,00	6.833,28	68.166,72
BLOQUE DE FILTROS FITC	12/08/2016	960,00	0,00	0,00	960,00
MODULO DE EPI-ILUMINACIÓN UNIVERSAL D-FL	12/08/2016	1.688,00	0,00	0,00	1.688,00
S.ILUMINACIÓN pE-300 WHITE SINGLE BAND	12/08/2016	3.290,00	0,00	0,00	3.290,00
BLOQUE DE FILTROS TRITC BASIC	12/08/2016	960,00	0,00	0,00	960,00
LAMPARA DE HENDIDURA PORTÁTIL KOWA SL-15	27/09/2016	5.381,00	0,00	0,00	5.381,00
LOGGER MINI -REGISTRADOR DE TEMPERATURA	25/04/2016	83,00	0,00	0,00	83,00
LAMPARA UV INSETOCUTOR	25/04/2016	50,00	0,00	0,00	50,00
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	206,25	0,00	0,00	206,25
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	206,25	0,00	0,00	206,25
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	206,25	0,00	0,00	206,25
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	206,25	0,00	0,00	206,25
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	157,50	0,00	0,00	157,50
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	157,50	0,00	0,00	157,50
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	157,50	0,00	0,00	157,50
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	157,50	0,00	0,00	157,50
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	157,50	0,00	0,00	157,50
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	157,50	0,00	0,00	157,50
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	157,50	0,00	0,00	157,50
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	157,50	0,00	0,00	157,50
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	157,50	0,00	0,00	157,50
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	157,50	0,00	0,00	157,50
ACELERÓMETRO GENEACTIV	23/09/2016	157,50	0,00	0,00	157,50
SONDA SPY RF 1V.	02/06/2016	423,50	84,72	35,54	387,96
CONGELADOR VERTICAL -86°C KALTIS	17/10/2016	6.800,00	1.359,96	1.080,58	5.719,42
EQUIPO DE CAPNOGRAFÍA LIFESENSE 9R mmHg	05/10/2016	2.601,50	520,32	395,80	2.205,70

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
EQUIPO DE CAPNOGRAFÍA Y PULSIOXIMETRIA LIFESENSEII	04/11/2016	3.678,40	735,72	621,17	3.057,23
REFRACTOMETRO PORTATIL SPOT WA	08/11/2016	6.200,00	1.239,96	1.061,15	5.138,85
AUTOCLAVE ESTERILIZACIÓN AUTESTER ST DRY PV12	18/11/2016	2.411,80	482,40	425,92	1.985,88
BOMBA DE MEMBRANA PARA VACIO MV50	18/11/2016	538,20	107,64	95,07	443,13
TENSIÓMETRO OMRON M6 COMFORT IT	04/11/2016	152,89	0,00	0,00	152,89
TENSIOMETRO DE PARED RIESTER	18/11/2016	114,17	22,80	20,35	93,82
CAMILLA DE MASAJE ALUMINIO VIP3385N	13/12/2016	95,03	0,00	0,00	95,03
FONENDOSCOPIO 3M LITTMANN CLASSIC II	19/10/2016	91,61	18,36	14,51	77,10
MICROCENTRIFUGA VWR MICRO STAR 1	15/11/2016	654,08	0,00	0,00	654,08
VORTEX PARA TUBOS 230V	15/11/2016	203,67	0,00	0,00	203,67
PHMETRO PHENOMENTAL PH 1100L	15/11/2016	468,66	0,00	0,00	468,66
AGITADOR STIRRER MAG.HEATING ARE 230V/50-60H	15/11/2016	191,18	0,00	0,00	191,18
MINIINCUBADOR IL10 DIGITAL	15/11/2016	359,04	0,00	0,00	359,04
BALANZA ELECTR.PRECIS. 1200G	15/11/2016	205,86	0,00	0,00	205,86
CONGELADOR -80ºC CRYOCUBE F570	28/12/2016	8.120,46	0,00	0,00	8.120,46
TERMOCICLADOR VERITI 96W	23/12/2016	4.693,00	0,00	0,00	4.693,00
TENSIOMETRO DE PARED 1459 RIESTE	19/12/2016	114,17	22,80	22,25	91,92
MICROONDAS ORBEGOZO MI-2015	28/12/2016	46,40	9,24	9,35	37,05
EXOFTALMOMETRO HERTEL	27/12/2016	282,18	56,40	55,94	226,24
ECOCARDIÓGRAFO PORTÁTIL DIGITAL VIVID i	20/12/2016	19.000,00	0,00	0,00	19.000,00
TERMÓMETRO MULTIFUNCION	03/10/2016	39,90	8,04	5,84	34,06
TENSIOMETRO OMRON M3	03/10/2016	57,44	11,52	8,60	48,84
VORTEX DIGITAL MLT.MICR GENIE PULSE 230V	13/05/2016	678,00	135,60	49,66	628,34
EQUIPO PORTATIL DE CIRCULACIÓN EXTRACORPOREA (ECMO) CARDIOHELP-i	28/12/2016	36.916,64	0,00	0,00	36.916,64
SPRINTER CART SOPORTES PARA EQUIPO PORTATIL DE CIRCULACIÓN EXTRACORPOREA (ECMO)	28/12/2016	2.775,79	0,00	0,00	2.775,79
MEZCLADOR DE GASES 20-232 PARA EQUIPO PORTATIL DE CIRCULACIÓN EXTRACORPOREA (ECMO)	28/12/2016	1.583,42	0,00	0,00	1.583,42
HICO VARIO THERM 550 PARA EQUIPO PORTATIL DE CIRCULACIÓN EXTRACORPOREA (ECMO)	28/12/2016	5.684,62	0,00	0,00	5.684,62
FRIGORIFICO COMBI MBL	30/01/2017	214,05	0,00	0,00	214,05
LUPA BINOC.HRP4X340MM	02/02/2017	1.227,80	245,52	268,96	958,84
LED LOUPELIGHT	02/02/2017	725,40	145,08	158,86	566,54
SISTEMA DE LUZ LED PORTATIL CON CASCO DE NEOPRENO	24/03/2017	2.465,00	492,96	606,81	1.858,19
BALANZA CON FUNCION IMC HOMOLOGADA	06/03/2017	476,00	95,16	112,65	363,35
TENSIOMETRO OMRON M2 2014 CON MANGUITO NORMAL Y OBESO	15/03/2017	90,00	18,00	21,70	68,30

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
TENSIOMETRO OMRON M2 2014 CON MANGUITO NORMAL Y OBESO	15/03/2017	90,00	18,00	21,70	68,30
TENSIOMETRO OMRON M2 2014 CON MANGUITO NORMAL Y OBESO	15/03/2017	90,00	18,00	21,70	68,30
PROYECTOR LED HUVITZ HCP7000	07/04/2017	1.190,00	237,96	302,30	887,70
PROYECTOR LED HUVITZ HCP7000	07/04/2017	1.190,00	237,96	302,30	887,70
GAFAS TTL SIST.GALILEANO 2.5x400	24/03/2017	700,70	140,16	172,37	528,33
ULTRACONGELADOR VERTICAL CRYOCUBE F570 FREEZER	24/04/2017	8.342,40	1.668,48	2.196,86	6.145,54
CABINA DE FLUJO LAMINAR IDL R78V	09/05/2017	2.250,00	450,00	610,00	1.640,00
INCUBADOR DE CO2 FORMA DIRECT HEAT 311, 184L.	09/05/2017	3.750,00	750,00	1.016,74	2.733,26
ANALIZADOR DE COMPOSICION CORPORAL INBODY 270	12/06/2017	3.900,00	780,00	1.130,94	2.769,06
CÁMARA FRIGORÍFICA COMPLETA	06/06/2017	3.782,25	756,48	1.084,17	2.698,08
ESTANTERÍAS DE CÁMARA FRIGORÍFICA	06/06/2017	878,10	175,68	251,46	626,64
MOTOR COMPRESOR 4º POSITIVA DE CÁMARA FRIGORÍFICA	06/06/2017	2.521,81	504,36	722,95	1.798,86
RACK 3 JAULAS PARA CONEJOS	05/06/2017	2.983,14	596,64	853,40	2.129,74
RACK 3 JAULAS PARA CONEJOS	05/06/2017	2.983,14	596,64	853,40	2.129,74
RACK 3 JAULAS PARA CONEJOS	05/06/2017	2.983,14	596,64	853,40	2.129,74
RACK 3 JAULAS PARA CONEJOS	05/06/2017	2.983,14	596,64	853,40	2.129,74
MICROSCOPIO INVERTIDO TRINOCULAR EW10X	07/03/2017	1.015,30	0,00	0,00	1.015,30
MICROSCOPIO DE FLUORESCENCIA TRINOCULAR WF10X/20	07/03/2017	1.599,58	0,00	0,00	1.599,58
CAMARA DIGITAL INDUSTRIAL C-MOUNT 10M	07/03/2017	201,15	0,00	0,00	201,15
CONGELADOR -25°C. 140L	16/02/2017	2.055,00	411,00	465,82	1.589,18
MESA EXAMEN HIDRAULICA	27/04/2017	893,98	178,80	236,88	657,10
TENSIOMETRO M2 2014 OMRON	18/04/2017	90,00	18,00	23,40	66,60
APARATO ESCALERA PARA RATA MOD.80300	05/05/2017	793,22	158,64	213,32	579,90
CAMPANA ANESTESIA PARA RATA	06/07/2017	189,60	37,92	57,29	132,31
MESA QUIRÚRGICA PARA RATÓN	06/07/2017	298,00	59,64	89,98	208,02
MESA QUIRÚRGICA PARA RATA	06/07/2017	325,00	65,04	98,28	226,72
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
JAULA TIPO IV DE MACROLON PARA RATAS	06/07/2017	30,75	6,12	9,34	21,41
GAFAS LUPA 3.0x450 ASH L.	22/08/2017	700,70	140,16	229,99	470,71
EQUIPO ELECTROFISIOLOGÍA MODEL 3000 A-M SYSTEM AC/DC. Y REGULAR HEADSTAGE	30/08/2017	1.926,00	385,20	640,93	1.285,07
BAÑO TERMOSTÁTICO SBS TBN-12/100	28/04/2017	295,00	0,00	0,00	295,00
ARMARIO FRIGORÍFICO LIEBHERR GKV 4310	06/11/2017	1.190,00	237,96	440,45	749,55
MEDIDOR DE LA DISPERSIÓN INTRAOCULAR C-QUANT	11/07/2017	5.000,00	999,96	1.527,87	3.472,13
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100	10/08/2017	263,50	52,68	84,75	178,75
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	22/09/2017	340,85	68,16	117,81	223,04
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	22/09/2017	340,85	68,16	117,81	223,04
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	22/09/2017	340,85	68,16	117,81	223,04
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +125°C)	22/09/2017	194,65	38,88	67,41	127,24
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +125°C)	22/09/2017	194,65	38,88	67,41	127,24
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +125°C)	22/09/2017	194,65	38,88	67,41	127,24
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	22/09/2017	340,85	68,16	117,81	223,04
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	22/09/2017	340,85	68,16	117,81	223,04
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	22/09/2017	340,85	68,16	117,81	223,04
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	22/09/2017	340,85	68,16	117,81	223,04
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	22/09/2017	340,85	68,16	117,81	223,04
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	22/09/2017	340,85	68,16	117,81	223,04
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	22/09/2017	340,85	68,16	117,81	223,04
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	22/09/2017	263,50	52,68	91,09	172,41
ETHERNET MODEM SPY RF	22/09/2017	906,10	181,20	313,20	592,90
ETHERNET MODEM SPY RF	22/09/2017	906,10	181,20	313,20	592,90
ETHERNET MODEM SPY RF	22/09/2017	906,10	181,20	313,20	592,90
ETHERNET MODEM SPY RF	22/09/2017	906,10	181,20	313,20	592,90
ETHERNET MODEM SPY RF	22/09/2017	906,10	181,20	313,20	592,90
CONGELADOR CRYOCUBE F570	30/12/2017	6.932,00	0,00	0,00	6.932,00
CAJÓN PARA CONGELADOR CRYOCUBE F570	30/12/2017	1.174,00	0,00	0,00	1.174,00
CONGELADOR CRYOCUBE F570	27/06/2017	7.847,25	1.569,48	2.340,99	5.506,26
MEDIDOR MUSCULAR MANUAL	04/10/2017	1.725,40	345,12	606,60	1.118,80
ANALIZADOR MÉDICO DE COMPOSICIÓN CORPORAL 515 MBCA BIOIMPEDEDANCIA, MULTIFRECUENCIA (SECA)	22/11/2017	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00
ECOGRAFO HFL38X/13-6MH CON SONDA LATERAL	14/03/2017	24.986,50	4.997,28	6.010,74	18.975,76
STAR SYSTEM AM0160	14/06/2017	8.900,00	1.779,96	2.591,10	6.308,90
STAR SYSTEM AM0160	14/06/2017	8.900,00	1.779,96	2.591,10	6.308,90
STAR SYSTEM AM0160	14/06/2017	8.900,00	1.779,96	2.591,10	6.308,90
STAR SYSTEM AM0160	14/06/2017	8.900,00	1.779,96	2.591,10	6.308,90
STAR SYSTEM AM0160	14/06/2017	8.900,00	1.779,96	2.591,10	6.308,90
MANORREDUCTOR VARIMED PE200/PS6	21/12/2017	155,40	0,00	0,00	155,40

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
SOPORTE PARA MB200 PROXXON	04/12/2017	79,65	0,00	0,00	79,65
MICROONDAS DAEWOO	23/01/2018	58,95	11,76	24,41	34,54
ULTRACONGELADOR EPPENDORF PREMIUM U410 - 86°C	07/02/2018	7.676,59	1.535,28	3.237,17	4.439,42
CABLE CABRIO DE CONEXIÓN LIGERO DE 20 CONTACTOS	11/04/2018	935,00	0,00	0,00	935,00
LAPAROSCOPIO TRAINING STATION ABC/LAP 1.4 HD ECONOMY	01/03/2018	2.820,00	564,00	1.222,00	1.598,00
ULTRACONGELADOR VERTICAL INNOVA U725-G	27/04/2018	7.976,00	1.595,16	3.708,95	4.267,05
GAFAS LUPA LOOKS 2500	04/07/2018	1.220,00	243,96	612,07	607,93
PLICOMETRO MECÁNICO HOLTAIN	18/06/2018	340,46	68,04	168,08	172,38
LECTOR DE MICROCHIP LID573 POCKET READER	18/07/2018	225,00	45,00	114,69	110,31
PIPETA AUTOMÁTICA EASYPET	11/07/2018	50,00	0,00	0,00	50,00
PIPETA AUTOMÁTICA EASYPET	11/07/2018	50,00	0,00	0,00	50,00
ULTRACONGELADOR NUAIRE -86° C NU9668E	09/05/2018	8.250,00	1.650,00	3.886,74	4.363,26
ULTRACONGELADOR -40C EVF 510/45	08/08/2018	2.200,00	440,04	1.145,18	1.054,82
CABINA DE FILTRACIÓN DE GASES CR870-GS	09/03/2018	2.925,00	0,00	0,00	2.925,00
FILTRO TIPO F CRUMA CLASSIC	09/03/2018	270,00	0,00	0,00	270,00
FILTRO TIPO F CRUMA CLASSIC	09/03/2018	270,00	0,00	0,00	270,00
SISTEMA DE PURIFICACIÓN DE AGUA ZYMICRO-III-10LB	09/03/2018	2.678,26	0,00	0,00	2.678,26
SOPORTE ECO2 PARA CABINA FILTRACIÓN DE GASES	09/03/2018	465,00	0,00	0,00	465,00
MAQUINA DE HIELO TRITURADO SCOTSMAN (AF 80 AS)	09/03/2018	2.075,00	0,00	0,00	2.075,00
NEVERA SVAN SVR085C2	09/03/2018	114,88	0,00	0,00	114,88
NEVERA SVAN SVAN SVF1832NF	09/03/2018	261,98	0,00	0,00	261,98
FLUOROMETRO QUBIT 4NGS STARTER KIT	19/11/2018	2.651,40	1.223,68	0,00	2.651,40
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	11/06/2018	340,85	68,16	166,84	174,01
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	11/06/2018	340,85	68,16	166,84	174,01
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	11/06/2018	340,85	68,16	166,84	174,01
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	11/06/2018	263,50	52,68	128,95	134,55
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	11/06/2018	263,50	52,68	128,95	134,55
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-50 +105°C)	11/06/2018	263,50	52,68	128,95	134,55
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF DE 2 VIAS + 2 SONDAS PT100 (-50 +125°C)	25/06/2018	449,00	89,76	223,35	225,65
MICROCENTRIFUGA ACCUSPIN MICRO 17R	06/11/2018	3.099,00	619,80	1.766,47	1.332,53

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
SISTEMA DE TRANSFERENCIA TRANS-BLOT TURBO STARTR SYSTER 170-4155	17/05/2018	2.050,00	0,00	0,00	2.050,00
SISTEMA DE ELECTROFORESIS "MIN-P TET, COMP SYS, 10 W, 1.5M" MOD.164-5050 PARA WESTER BLOT	17/05/2018	895,50	0,00	0,00	895,50
ANALIZADOR SEAHORSE XFP PARA MEDIR TASA OXIGENO Y ACIDIFICACIÓN EXTRACELULAR DE CELULAS	28/12/2018	45.747,00	9.149,40	27.371,94	18.375,06
RACK ALLENTOWN NEXGEN DE 30 JAULAS PARA RATAS	20/12/2018	10.250,49	2.050,08	6.087,74	4.162,75
MOTOR BLOWER ECOFLO DE IMPULSIÓN PARA RACK ALLENTOWN	20/12/2018	3.026,25	605,28	1.797,21	1.229,04
MOTOR BLOWER ECOFLO DE EXTRACCIÓN PARA RACK ALLENTOWN	20/12/2018	1.598,54	319,68	949,39	649,15
MINI CENTRÍFUGA PRISM LABNET	26/11/2018	199,00	39,84	115,56	83,44
DYNAMAG-2 MAGNETIC PARA PURIFICACIÓN DNA	19/11/2018	558,00	0,00	0,00	558,00
MEDIDOR DE PH PHS-3CU	21/12/2018	104,06	0,00	0,00	104,06
MEDIDOR DE PH PHS-3CU	21/12/2018	104,06	0,00	0,00	104,06
TERMOCICLADOR	19/11/2018	3.899,00	1.799,56	0,00	3.899,00
BOBINA DE ESTIMULACIÓN	06/06/2018	5.194,00	0,00	0,00	5.194,00
CABLE DE ELECTRODO SUBDURAL AD-TECH DE 20 CONTACTOS PLATINO	06/06/2018	1.555,00	0,00	0,00	1.555,00
GAFAS LUPA LOOKS 2500	01/04/2019	1.400,00	279,96	910,07	489,93
ULTRACONGELADOR VERTICAL EQUITEC EVF 535/86	15/03/2019	5.500,00	1.100,04	3.525,97	1.974,03
ROTADOR DE TUBOS 100-240VINTL PLG	22/08/2019	352,68	235,08	19,65	333,03
CENTRIFUGA 5804R CON ROTOR S-4-72	05/09/2019	6.889,73	1.377,96	5.071,53	1.818,20
EQUIPO DE TOMOGRAFÍA DE COHERENCIA ÓPTICA PLEX ELITE 9000	10/07/2019	129.500,00	25.899,96	91.297,65	38.202,35
SISTEMA DE BOMBA PERISTALTICA FISHERBRAND GP1100	14/08/2019	1.249,00	249,84	904,15	344,85
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MITSUBISHI	30/05/2019	1.146,25	229,20	782,71	363,54
RACK ALLENTOWN NEXGEN 500 DE 60 JAULAS PARA RATAS	05/07/2019	13.108,44	6.554,22	0,00	13.108,44
MOTOR BLOWER ECOFLO DE IMPULSIÓN PARA RACK ALLENTOWN	05/07/2019	3.026,25	1.513,11	0,00	3.026,25
MOTOR BLOWER ECOFLO DE EXTRACCIÓN PARA RACK ALLENTOWN	05/07/2019	1.336,31	668,15	0,00	1.336,31
ETHERNET MODEM SPY RF	12/03/2019	977,50	195,48	625,15	352,35
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA N (-40 +80°C)	12/03/2019	442,00	88,44	282,48	159,52
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA N (-40 +80°C)	12/03/2019	442,00	88,44	282,48	159,52
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA N (-40 +80°C)	12/03/2019	442,00	88,44	282,48	159,52

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA N (-40 +80°C)	12/03/2019	442,00	88,44	282,48	159,52
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA N (-40 +80°C)	12/03/2019	442,00	88,44	282,48	159,52
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA N (-40 +80°C)	12/03/2019	442,00	88,44	282,48	159,52
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA N (-40 +80°C)	12/03/2019	442,00	88,44	282,48	159,52
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA N (-40 +80°C)	12/03/2019	442,00	88,44	282,48	159,52
ETHERNET MODEM SPY RF	12/03/2019	977,50	195,48	625,15	352,35
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF DE 2 VIAS + 2 SONDAS	12/03/2019	520,20	104,04	332,62	187,58
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA	12/03/2019	334,90	66,96	214,11	120,79
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	12/03/2019	362,10	72,48	231,46	130,64
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	12/03/2019	362,10	72,48	231,46	130,64
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA	08/04/2019	335,75	67,20	219,57	116,18
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF DE 2 VIAS	07/02/2019	337,45	67,44	209,82	127,63
LIOFILIZADOR LYOQUEST PLUS -85 C	11/06/2019	14.500,00	6.692,34	0,00	14.500,00
AUTOMATIZADOR DE ELISAS EVOLIS TWIN PLUS	20/08/2019	25.000,00	5.000,04	18.180,49	6.819,51
ULTRACONGELADOR -86 CNUAIRE BLIZZARD NU99578E	08/08/2019	7.900,00	1.580,04	5.692,31	2.207,69
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	09/08/2019	434,35	86,88	313,23	121,12
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260°C)	09/08/2019	434,35	86,88	313,23	121,12
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA	09/08/2019	335,75	67,20	241,97	93,78
PIPETA ELECTRONICA SARTORIUS LH-745021	08/07/2019	730,00	146,04	513,68	216,32
CARRO DE TRANSPORTE DEWARDS DE 180 - 200 LITROS	16/04/2019	1.800,00	360,00	1.186,00	614,00
DATA LOGGER DE TEMPERATURA ESCORT MINI MU IN D 16 L PDF	12/07/2019	83,72	16,80	58,97	24,75
CITOMETRO CYTOFLEX	09/10/2019	49.999,00	9.999,84	37.721,36	12.277,64
CENTRIFUGA 5804R GLP AVEC ROTOR S-4-72	11/12/2019	7.915,80	1.583,16	6.244,64	1.671,16
INCUBADOR DE CO2 ICO 240L	11/12/2019	6.116,30	1.223,28	4.825,02	1.291,28
MICROSCOPIO INVERTIDO OXION CAMPO CLARO MOD. OX.2003-PL	11/12/2019	2.073,00	414,60	1.635,40	437,60
BAÑO MARÍA WNB10 10L	11/12/2019	647,65	129,48	510,97	136,68
LECTOR DE PLACA AMR-100	11/11/2019	2.677,50	535,44	2.069,13	608,37
SISTEMA DE LUZ LED PORTATIL CON CASCO DE NEOPRENO	28/10/2019	2.218,49	443,64	1.697,22	521,27

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
MANORREDUCTOR VARIMED PE200/PS6	13/11/2019	154,00	30,84	119,06	34,94
NEVERA KLARSTEIN FELDBERG 90L.	03/12/2019	147,09	29,40	115,45	31,64
TERMOCICLADOR T100	19/12/2019	2.747,25	749,28	1.935,53	811,72
REVELADOR DE GELES DE AGAROSA D-DIGIT DNA GEL SCANNER	16/12/2019	4.900,00	1.336,32	3.452,32	1.447,68
MODULO DE EPI-FLUORESCENCIA T1-FM	18/11/2019	6.903,00	5.916,86	0,00	6.903,00
EQUIPO DE TRANSFECCIÓN MPK5000	01/10/2019	6.444,80	1.288,92	4.833,65	1.611,15
CONGELADOR ESTATICO VERTICAL GP1376	18/11/2019	614,60	122,88	477,40	137,20
CONGELADOR COMBI LIEBEHERR	18/11/2019	1.746,00	349,20	1.356,06	389,94
HIDROLIMPIADORA BOSCH AQT 45-14X	30/12/2019	237,23	47,40	189,70	47,53
DOSIMETRO ELECTRONICO RAYSAFE SISTEMA i3	01/10/2019	963,00	192,60	722,25	240,75
DOSIMETRO ELECTRONICO RAYSAFE SISTEMA i3	01/10/2019	963,00	192,60	722,25	240,75
DOSIMETRO ELECTRONICO RAYSAFE SISTEMA i3	01/10/2019	963,00	192,60	722,25	240,75
DOSIMETRO ELECTRONICO RAYSAFE SISTEMA i3	01/10/2019	963,00	192,60	722,25	240,75
DOSIMETRO ELECTRONICO RAYSAFE SISTEMA i3	01/10/2019	963,00	192,60	722,25	240,75
INCUBADOR IL 23 DIGITAL PARA CÉLULAS	12/11/2019	340,00	68,04	262,87	77,13
ECÓGRAFO X3 EXPERT PORTATIL	20/12/2019	17.294,05	3.458,76	13.729,58	3.564,47
REPETIDOR DE SEÑAL PARA CONTROL DE TEMPERATURA SPY	05/11/2019	289,00	57,84	222,34	66,66
MEDIDOR DE OXIDO NITRICO NIOX VERO	20/08/2019	4.500,00	900,00	3.272,50	1.227,50
PIPETA CONTROLLER POWERPETTE PRO	11/12/2019	209,40	41,88	165,12	44,28
BOMBA DE VACÍO LABOPORT	27/09/2019	606,80	121,32	454,13	152,67
BATIDORA VASO DE CRISTAL 1,5 L 1000W KUKEN	11/03/2019	41,24	8,28	26,35	14,89
EQUIPO ROTADOR 3D ROCKER PARA MANIPULACIÓN DE MUESTRAS	10/12/2019	450,00	385,68	32,18	417,82
MINI CENTRÍFUGA SPROUT	30/10/2019	185,50	139,08	11,65	173,85
SISTEMA DE IMAGEN JULI STAGE MOD. JS1000S	15/04/2020	23.351,00	3.307,99	20.043,01	3.307,99
FRIGORIFICO COMBINADO BOSCH KGN-36NW3C	13/07/2020	565,68	52,73	512,95	52,73
INCUBADOR SD830-230	13/11/2020	6.690,54	174,75	6.515,79	174,75
ESPECTOFOTOMETRO NANODROP ONE	13/11/2020	9.586,46	250,38	9.336,08	250,38
CENTRIFUGA REFRIGERADA HERMLE Z366K CON ROTOR OSCILANTE 4X 250 ML	11/03/2020	6.064,54	977,12	5.087,42	977,12
MICROSCOPIO OBJETIVO VIDEO F:50 MM	05/02/2020	2.210,00	397,82	1.812,18	397,82
MICROSCOPIO INVERTIDO PRIMOVERT	21/01/2020	4.988,85	942,35	4.046,50	942,35
EQUIPO DE ANESTESIA MATRX VMS	13/10/2020	3.021,43	130,96	2.890,47	130,96
VAPORIZADOR ISO MSS PARA EQUIPO DE ANESTESIA	13/10/2020	855,00	37,14	817,86	37,14
PURIFICADOR DE AIRE XAOMI MI AIR 3H	24/11/2020	144,19	2,88	141,31	2,88
PURIFICADOR DE AIRE XAOMI MI AIR 3H	24/11/2020	144,20	2,88	141,32	2,88
SISTEMA DE TRANSFERENCIA TRANS-BLOT TURBO STARTR SYSTER 170-1917	09/01/2020	1.584,05	309,76	1.274,29	309,76

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
INCUBADOR DE CO2 ICO 150L	26/02/2020	5.607,00	943,86	4.663,14	943,86
TERMOMETRO DIGITAL INFRARROJO	01/07/2020	69,49	6,96	62,53	6,96
OSMOLARIMETRO TEARLAB	27/10/2020	1.223,00	43,48	1.179,52	43,48
CENTRIFUGA 5424R	04/05/2020	4.022,00	529,42	3.492,58	529,42
OBJETIVO PLAN-ACHROMAT 40x/0,65 PARA MICROSCOPIO PRIMO STAR	27/11/2020	240,00	80,00	160,00	80,00
ADAPTADOR DE MONTURA OXION PARA MICROSCOPIO	04/03/2020	139,10	23,04	116,06	23,04
CRIOCONSERVADOR ARPEGE 70	11/05/2020	5.870,00	750,01	5.119,99	750,01
CABINA DE FLUJO DE AIRE ALEOS V4	11/05/2020	4.783,10	611,24	4.171,86	611,24
RACK VENTILADO TECNIPLAST CON UNIDAD EASY FLOW SALE SAFE	05/05/2020	22.520,00	2.952,57	19.567,43	2.952,57
NEVERA LIEBHER COMBI NO FROST 304L	28/04/2020	828,77	111,40	717,37	111,40
ULTRACONGELADOR -86 C RDE50086FV	19/05/2020	12.850,00	1.584,87	11.265,13	1.584,87
CONGELADOR -20C GNP3013. 261L	29/06/2020	760,95	76,50	684,45	76,50
REFRIGERADOR LIEBHERR FKV3640. 335L	29/06/2020	612,00	61,54	550,46	61,54
EQUIPO LECTOR DE PLACAS FLUOSTAR OMEGA	09/12/2020	25.400,00	310,42	25.089,58	310,42
ULTRACONGELADOR VERTICAL NORDIC LAB -86C +15 RACK	27/11/2020	9.316,37	170,81	9.145,56	170,81
CONGELADOR NO FROST LIEBHERR GNP 3013-23A	27/11/2020	1.724,10	31,62	1.692,48	31,62
PIPETA GILSON MACROMAN	27/11/2020	480,00	8,81	471,19	8,81
PIPETA MECANICA PROLINE 8	27/11/2020	695,00	12,75	682,25	12,75
PIPETA MECANICA PROLINE 8	27/11/2020	695,00	12,75	682,25	12,75
PIPETA MECANICA PROLINE 8	27/11/2020	695,00	12,75	682,25	12,75
AGITADOR VORTEX VIB	27/11/2020	382,00	7,00	375,00	7,00
BALANZA LABOCOM 110L	27/11/2020	688,20	12,61	675,59	12,61
ULTRACONGELADOR -86C CRYOCUBE F570	02/12/2020	8.566,70	138,04	8.428,66	138,04
FRIGORIFICO COMBI NO FROST LG GBB62PZFFN	22/12/2020	550,38	2,79	547,59	2,79
MANOREDUCTOR	08/06/2020	290,00	32,50	257,50	32,50
MANOREDUCTOR	01/07/2020	290,00	290,00	0,00	290,00
MANOREDUCTOR	14/09/2020	290,00	17,05	272,95	17,05
SISTEMA DE TRANSFERENCIA IBLOT2	20/01/2020	1.276,80	241,89	1.034,91	241,89
FUENTE DE ALIMENTACION POWER SUPPLY 350 W PARA SISTEMA TRANSFERENCIA	20/01/2020	1.114,56	211,20	903,36	211,20
INCUBADOR IBIND FLEX WESTERN PARA SISTEMA DE TRANSFERENCIA	20/01/2020	1.592,20	301,62	1.290,58	301,62
CABINA DE SEGURIDAD BIOLOGICA CLASE II A2 NUAIRE UN-545-500S	29/06/2020	7.900,00	794,41	7.105,59	794,41
CLIMATIZADOR MITSUBISHI HEAVY MSPL-35VEA	14/12/2020	3.044,04	28,73	3.015,31	28,73
ULTRACONGELADOR -86 C NUAIRE BLIZZARD NU99578E CON SIST.SEGURIDAD CO2	07/04/2020	12.880,00	1.882,04	10.997,96	1.882,04

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA N (-200 +0°C)	07/04/2020	521,90	76,27	445,63	76,27
REVELADOR DE WESTERN BLOT GBOX chemi-XX6	17/04/2020	18.645,00	2.620,68	16.024,32	2.620,68
BAÑO DE INCUBACION FISHERBRAND 5L	17/04/2020	497,69	69,96	427,73	69,96
CONTADOR AUTOMATICO DE CELULAS LUNA-II	09/12/2020	2.860,00	34,98	2.825,02	34,98
PORTAOBJETOS REUTILIZABLE LUNA 1	09/12/2020	675,00	8,36	666,64	8,36
PORTAOBJETOS REUTILIZABLE LUNA 1	09/12/2020	675,00	8,36	666,64	8,36
PORTAOBJETOS REUTILIZABLE LUNA 1	09/12/2020	675,00	8,36	666,64	8,36
PORTAOBJETOS REUTILIZABLE LUNA 1	09/12/2020	675,00	8,36	666,64	8,36
ULTRACONGELADOR -86 C RDE50086FV	28/12/2020	12.850,00	21,42	12.828,58	21,42
CONTADOR AUTOMATICO DE CELULAS LUNA-II	09/12/2020	2.823,10	34,54	2.788,56	34,54
PORTAOBJETOS REUTILIZABLE PARA CONTADOR CELULAR LUNA-II	09/12/2020	396,30	4,84	391,46	4,84
MONITOR CARDIORESPIRATORIO PHILIPS MP2 M8102A	19/11/2020	2.650,00	60,34	2.589,66	60,34
MONITOR CARDIORESPIRATORIO PHILIPS MP5 M8105A	19/11/2020	4.950,00	112,75	4.837,25	112,75
MONITOR CARDIORESPIRATORIO PHILIPS MP5 M8105A	19/11/2020	4.950,00	112,75	4.837,25	112,75
MONITOR CARDIORESPIRATORIO PHILIPS MP5 M8105A	19/11/2020	4.950,00	112,75	4.837,25	112,75
MONITOR CARDIORESPIRATORIO PHILIPS MP5 M8105A	19/11/2020	4.950,00	112,75	4.837,25	112,75
EMISOR DE TEMPERATURA SPY RF + SONDA PT100 (-200 +260 °C)	24/01/2020	434,35	81,32	353,03	81,32
MICROSCOPIO INVERTIDO OLYMPUS CKX53 PARA CULTIVO CELULAR	17/12/2020	4.596,80	35,70	4.561,10	35,70
MICROONDAS CECOTEC PROCLEAN 3160	01/06/2020	39,60	4,62	34,98	4,62
CORTAPELOS NALK&REY NRHC14-17	01/06/2020	15,70	1,82	13,88	1,82
AIRE ACONDICIONADO PORTATIL ORBEGOZO ADR 92	01/06/2020	164,46	19,18	145,28	19,18
EQUIPO DIAGNOSTICO MESI MTABLET CON MODULO ABI INDICE TOBILLO BRAZO	20/11/2020	4.410,00	98,00	4.312,00	98,00
MODULO MESI MTABLET TBI INDICE DEDO PIE	20/11/2020	3.619,00	80,42	3.538,58	80,42
OTOSCOPIO DE ANIMALES (CABEZAL HEINE, MANGO BETA USB Y ESPÉCULOS)	03/12/2020	553,60	8,68	544,92	8,68
MAQUINARIA		3.337.752,77	191.840,45	583.646,72	2.754.106,05
REFORMA OFICINA 4ª SUR	31/08/2006	91.779,15	0,00	0,00	91.779,15
AIRE ACONDICIONADO 4º SUR	30/09/2006	7.199,78	0,00	0,00	7.199,78
INSTALACION CONTRA INCENDIOS	01/07/2007	3.341,29	0,00	0,00	3.341,29
INSTALACIÓN ELÉCTRICA OFICINAS FIB 4ºSUR	01/01/2012	7.107,30	0,00	0,00	7.107,30
REFORMA DE ESPACIOS OFICINAS FIB 4ºSUR	01/01/2012	30.866,65	0,00	0,00	30.866,65
ADAPTACION ESPACIO ANATOMIA PATOLOGICA	01/01/2012	19.544,27	0,00	0,00	19.544,27

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
PUERTA CORTAFUEGO ANATOMIA PATOLOGICA	01/01/2012	1.842,60	0,00	0,00	1.842,60
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS	20/06/2012	13.221,11	0,00	0,00	13.221,11
INSTAL.SISTEMA EXTINC.INCENDIOS FIB 4ª SUR	01/01/2012	549,41	0,00	0,00	549,41
INST.PAVIMENTO NEONATOLOGIA 6ª NORTE Y UCI	24/07/2012	28.727,05	0,00	0,00	28.727,05
INST. AIRE A. PUERTAS. VENT.EN SERV.GERIATRÍA.	03/10/2012	5.484,89	0,00	0,00	5.484,89
INST. ELECTRICAS INSTITUTO CARDIOVASCULAR.PL 2º NORTE	23/10/2012	7.692,29	0,00	0,00	7.692,29
INST. AIRE ACOND.INST.CARDIOVAS.PL 2º NORTE	15/10/2012	10.595,06	0,00	0,00	10.595,06
INST.ELECT.SERV.GERIATRÍA	10/10/2012	10.585,59	0,00	0,00	10.585,59
INST.PAVIMENTO Y RODAPIE OFICINAS FIB 4ºSUR	01/01/2012	4.739,04	0,00	0,00	4.739,04
ADAPTACION DEL DEP. CIRUGIA EXPERIMENTAL ANIMAL	04/07/2014	29.662,21	0,00	0,00	29.662,21
INSTALACIÓN ELECTRICA EN EL DEP. CIRUGÍA EXPERIMENTAL ANIMAL	24/06/2014	6.722,70	0,00	0,00	6.722,70
INST.DE PCI Y CONTROL DE ACCESOS EN DEP. CIRUGIA EXPERIMENTAL ANIMAL	01/07/2014	6.806,87	0,00	0,00	6.806,87
(87) INSTAL.SIST.EXTINC.INCENDIOS ARCHIVO_PTA.1ª-NORTE	01/01/2010	7.981,04	0,00	0,00	7.981,04
INSTALACIÓN ELECTRICA APARATO AIRE ACONDICIONADO	03/02/2015	1.480,00	0,00	0,00	1.480,00
ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA SALA BLANCA	27/10/2015	45.434,00	0,00	0,00	45.434,00
INSTALACIÓN TÉCNICA DE SISTEMA DE FILTRACIÓN EN LABORATORIO	03/11/2015	8.194,00	0,00	0,00	8.194,00
REMODELACIÓN Y TECHO DE LA SALA DE INVESTIGACIÓN DE INSUFICIENCIA CARDIACA	11/03/2015	6.656,10	0,00	0,00	6.656,10
ADAPTACIÓN AREAS REHABILITACIÓN CARDIACA	21/01/2015	1.015,04	0,00	0,00	1.015,04
ADAPTACIÓN MAMPARA EN REHABILITACION CARDIACA	29/01/2015	950,00	0,00	0,00	950,00
MAMPARAS Y PUERTAS SALA DE INVESTIGACIÓN DE INSUFICIENCIA CARDIACA	17/04/2015	4.717,40	0,00	0,00	4.717,40
INSTALACION ELECTRICA E INFORMATICA SALA DE INVESTIGACIÓN DE INSUFICIENCIA CARDIACA	26/03/2015	10.035,50	0,00	0,00	10.035,50
ADAPTACION Y MONTAJE RIELES EN INSTITUTO CARDIOVASCULAR	10/03/2015	480,00	0,00	0,00	480,00
INSTALACION CERRAMIENTO DESPACHO	26/06/2015	1.251,57	0,00	0,00	1.251,57
CUALIFICACIÓN DE AIRE Y SISTEMA DE RECIRCULACIÓN	26/01/2016	4.314,17	0,00	0,00	4.314,17
INSTALACION DE COMPUERTAS Y ADAPTACION DE CONDUCTOS EN SALAS LIMPIAS	06/05/2016	2.764,00	240,06	0,00	2.764,00
SISTEMA DE ALARMA DE CO2	15/06/2016	1.899,00	0,00	0,00	1.899,00
ADECUACIÓN DE SALA DE CONGELADORES II	14/06/2017	26.044,15	6.511,08	2.965,93	23.078,22

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
INSTALACIÓN ELECTRICA EN SALA DE CONGELADORES II.	23/06/2017	6.991,61	1.747,92	839,87	6.151,74
INST.DE PCI Y CONTROL DE ACCESOS EN SALA DE CONGELADORES II	09/08/2017	5.312,50	1.328,16	804,12	4.508,38
AISLAMIENTO ACUSTICO DESPACHO RRHH	25/04/2017	3.642,78	910,68	290,97	3.351,81
SUMINISTRO Y MONTAJE MUELLE CIERRAPUERTAS	25/04/2017	151,25	37,80	12,10	139,15
INST.DE CCTV Y CONTROL DE ACCESOS EN ZONA MEDICINA Y CIRUGIA EXPERIMENTAL ANIMAL	12/02/2018	5.561,98	1.390,44	1.560,64	4.001,34
CERRAMIENTO DE PASILLO EN UNIDAD DE INNOVACIÓN	05/06/2018	1.268,07	317,04	453,47	814,60
INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN EN UNIDAD DE EXPERIMENTACIÓN	11/06/2018	5.968,12	1.492,08	2.159,26	3.808,86
SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA POR PLACA DE POLICARBONATO TRASLÚCIDA	28/02/2018	1.994,07	498,48	581,71	1.412,36
ADECUACIÓN DE ESPACIO ADMINISTRATIVO	28/12/2018	9.940,07	2.485,02	4.949,55	4.990,52
INSTALACIÓN ELECTRICA PARA ADECUACIÓN DE ESPACIOS ADMINISTRATIVOS	28/12/2018	1.749,70	437,40	871,24	878,46
INSTALACIÓN RED WIFI EN CIRUGÍA EXPERIMENTAL	11/09/2018	1.950,00	487,44	827,61	1.122,39
INSTALACIÓN RED WIFI EN CIRUGÍA CENTRAL	11/09/2018	650,00	162,48	275,87	374,13
ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN BIOBANCO	16/05/2019	11.075,25	2.768,76	6.576,03	4.499,22
INST.DE CCTV DE SEGURIDAD EN UNIDAD TÉCNICA	28/02/2019	1.730,40	432,60	936,10	794,30
INSTALACION AUDIOVISUAL DE MONITOR Y CAMARA VIDEOCONFERENCIA	19/11/2020	803,00	22,89	780,11	22,89
INST. Y REHABILITACIÓN ASEOS 8 PLANTA	07/07/2020	3.350,67	404,97	2.945,70	404,97
INST. CONTROL DE ACCESO CON LECTOR MAGN'ETICO ZONA ANIMALARIO	24/09/2020	1.394,80	93,00	1.301,80	93,00
INST. ADECUACIÓN Y SECTORIZACIÓN DE DESPACHOS EN LA UNIDAD TÉCNICA DEL IdISSC	20/11/2020	13.716,49	381,06	13.335,43	381,06
INST. AMPLIACION, CERRAMIENTO Y CLIMATIZACION EN LABORATORIO DE ONCOLOGIA MOLECULAR	18/12/2020	9.754,11	88,01	9.666,10	88,01
INST. ACONDICIONAMIENTO LABORATORIO COVID BIOSEGURIDAD 3 EN BIOBANCO	14/12/2020	8.110,47	95,71	8.014,76	95,71
INST.ADECUACIÓN ESPACIO DE INVESTIGACIÓN EN ENTRADAS A ASEO Y SALA DE FARMACOLOGIA	17/12/2020	5.567,25	54,18	5.513,07	54,18
INST. AMPLIACION ACOND.DE CIRCUITO DE EXTRACCION LABORATORIO COVID BIOSEGURIDAD 3 EN BIOBANCO	14/12/2020	1.500,80	17,68	1.483,12	17,68
INSTALACION AUDIOVISUAL DE MONITOR Y CAMARA VIDEOCONFERENCIA	29/09/2020	803,00	50,75	752,25	50,75
OTRAS INSTALACIONES Y UTILLAJE		512.669,62	22.455,69	67.896,81	444.772,81
MESA NOGAL, 12 SILLAS, RELOJ, P.CHIN	30/09/2006	7.661,64	0,00	0,00	7.661,64
FRIGORIFICO-MICROONDAS-CAFETERA	02/01/2007	346,55	0,00	0,00	346,55
MESA DE TV	02/01/2007	474,14	0,00	0,00	474,14

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
CUADROS SELON	04/11/2006	5.900,40	0,00	0,00	5.900,40
MESA DESPACHO NOGAL	01/04/2007	4.078,45	0,00	0,00	4.078,45
MOBILIARIO FUNDACION EKIPO	01/07/2007	20.160,32	0,00	0,00	20.160,32
RESTO CUADROS SELON	26/12/2007	1.568,00	0,00	0,00	1.568,00
MOBILIARIO EKIPO.CAIBER	01/01/2010	4.422,00	0,00	0,00	4.422,00
MOBILIARIO EKIPO.FARMAINDUSTRIA	01/01/2010	3.754,02	0,00	0,00	3.754,02
MOBILIARIO FARMAINDUSTRIA BIOBANCO	26/12/2011	14.981,37	0,00	0,00	14.981,37
MOBILIARIO FARMAINDUSTRIA BIOBANCO	26/12/2011	4.378,44	0,00	0,00	4.378,44
MOBILIARIO OFICINAS FIB 4º SUR	01/01/2012	11.729,66	0,00	0,00	11.729,66
SILLON RECLINABLE CON CABEZAL ABATIBLE	21/04/2014	0,00	561,44	0,00	0,00
4 MESAS, 4 CAJONERAS, 3 SILLAS HERGONÓMICAS, 2 ARMARIOS Y 4 SILLAS	21/04/2014	3.116,58	455,60	0,00	3.116,58
PUERTA CORREDERA TELESCOPICA. AISLAMIENTO ZONA DE TRABAJO/PACIENTES	27/06/2014	4.450,00	667,56	105,31	4.344,69
MESAS.CAJONERAS, ARMARIO, SILLAS UICEC	23/12/2014	1.678,95	251,88	162,07	1.516,88
2 SILLONES ONCOLOGIA Y HEMODIALISIS	01/01/2010	5.473,54	0,00	0,00	5.473,54
COMBI NO FROST EDESA ZEN F630	27/11/2012	845,78	0,00	0,00	845,78
TV LG 32LK330 HD	27/11/2012	261,87	0,00	0,00	261,87
MUEBLE ESTANTERÍA INST.CARDIOVASCULAR	14/11/2012	2.886,00	0,00	0,00	2.886,00
SILLONES NEONATOLOGÍA	21/11/2012	7.005,00	0,00	0,00	7.005,00
MUEBLES COCINA Y ESTAR PADRES	21/11/2012	5.427,46	0,00	0,00	5.427,46
TAQUILLAS PADRES NEONATOLOGIA	21/11/2012	1.214,24	0,00	0,00	1.214,24
MESA RECTANGULAR	19/01/2015	228,93	34,32	24,67	204,26
CAJONERA RODANTE	19/01/2015	155,37	23,28	16,91	138,46
MESA RECTANGULAR	03/12/2015	483,40	72,48	115,40	368,00
CAJONERA RODANTE	03/12/2015	434,73	65,16	103,89	330,84
SILLA SINCRO	03/12/2015	241,32	36,24	57,32	184,00
MESA RECTANGULAR	25/06/2015	942,38	141,36	162,95	779,43
SILLA SINCRO	25/06/2015	965,29	144,84	166,67	798,62
ARMARIO ARCHIVADOR	29/05/2015	423,97	63,60	68,51	355,46
MOBILIARIO DE LA SALA DE INVESTIGACIÓN DE INSUFICIENCIA CARDIACA	26/03/2015	7.337,40	1.100,64	993,42	6.343,98
BANCADAS Y STORES SALA DE INVESTIGACIÓN DE INSUFICIENCIA CARDIACA	28/05/2015	2.592,73	388,92	418,02	2.174,71
MOBILIARIO SILLAS Y STORES AULA DE INVESTIGACIÓN	01/10/2015	3.484,90	522,72	740,62	2.744,28
MESA RECTANGULAR	04/02/2016	241,70	36,24	64,04	177,66
CAJONERA RODANTE	04/02/2016	144,91	21,72	38,43	106,48
SILLA SINCRO	04/02/2016	241,32	36,24	63,66	177,66
SILLA SINCRO	04/02/2016	241,32	36,24	63,66	177,66

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
TABURETE INTEGRAL 220-D1	12/12/2017	140,00	21,00	75,86	64,14
TABURETE INTEGRAL 220-D1	12/12/2017	140,00	21,00	75,86	64,14
TABURETE INTEGRAL 220-D1	12/12/2017	140,00	21,00	75,86	64,14
TABURETE INTEGRAL 220-D1	12/12/2017	140,00	21,00	75,86	64,14
TABURETE INTEGRAL 220-D1	12/12/2017	140,00	21,00	75,86	64,14
TABURETE INTEGRAL 220-D1	12/12/2017	140,00	21,00	75,86	64,14
SILLA PROTOS 9211-RAY	12/12/2017	123,20	18,48	66,81	56,39
SILLA PROTOS 9211-RAY	12/12/2017	123,20	18,48	66,81	56,39
SILLA PROTOS 9211-RAY	12/12/2017	123,20	18,48	66,81	56,39
TAQUILLA SERIE SV25/2	12/12/2017	173,36	26,04	93,91	79,45
TAQUILLA SERIE SV25/2	12/12/2017	173,36	26,04	93,91	79,45
TAQUILLA SERIE SV25/2	12/12/2017	173,36	26,04	93,91	79,45
FALDÓN DE MESA	29/12/2017	58,93	8,88	32,25	26,68
FALDÓN DE MESA	29/12/2017	58,93	8,88	32,25	26,68
SILLA ESTRUCTURA PLATA	29/12/2017	81,81	12,24	45,03	36,78
SILLA ESTRUCTURA PLATA	29/12/2017	81,81	12,24	45,03	36,78
CARRO DE SERVICIO MULTIFUNCIONAL 3 ESTANTES NEGRO	22/02/2018	117,15	17,52	67,21	49,94
ARMARIO METALICO RAL 9600 CON 4 ESTANTES	25/05/2018	294,69	44,16	179,89	114,80
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
PERSIANA VENECIANA ALUMINIO BLANCA	11/07/2018	60,00	9,00	37,85	22,15
SILLA PROTOS 9211-RAY	14/05/2018	123,20	18,48	74,61	48,59
SILLA PROTOS 9211-RAY	14/05/2018	123,20	18,48	74,61	48,59
SILLA PROTOS 9211-RAY	14/05/2018	123,20	18,48	74,61	48,59
SILLA PROTOS 9211-RAY	14/05/2018	123,20	18,48	74,61	48,59
SILLA PROTOS 9211-RAY	14/05/2018	123,20	18,48	74,61	48,59
SILLA PROTOS 9211-RAY	14/05/2018	123,20	18,48	74,61	48,59
SILLA PROTOS 9211-RAY	14/05/2018	123,20	18,48	74,61	48,59
SILLA PROTOS 9211-RAY	14/05/2018	123,20	18,48	74,61	48,59
SILLA PROTOS 9211-RAY	14/05/2018	123,20	18,48	74,61	48,59
SILLA PROTOS 9211-RAY	28/05/2018	123,20	18,48	75,31	47,89
SILLA PROTOS 9211-RAY	28/05/2018	123,20	18,48	75,31	47,89

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
SILLA PROTOS 9211-RAY	28/05/2018	123,20	18,48	75,31	47,89
SILLA PROTOS 9211-RAY	28/05/2018	123,20	18,48	75,31	47,89
SILLA PROTOS 9211-RAY	20/11/2018	126,40	18,96	86,40	40,00
SILLA PROTOS 9211-RAY	20/11/2018	126,40	18,96	86,40	40,00
SILLA PROTOS 9211-RAY	20/11/2018	126,40	18,96	86,40	40,00
CAJONERA RODANTE	20/11/2018	168,00	25,20	114,80	53,20
CAJONERA RODANTE	20/11/2018	168,00	25,20	114,80	53,20
MESA AUXILIAR	20/11/2018	116,00	17,40	79,25	36,75
SILLA PROTOS 9211-RAY	02/10/2018	126,40	18,96	83,87	42,53
SILLA PROTOS 9211-RAY	02/10/2018	126,40	18,96	83,87	42,53
SILLA PROTOS 9211-RAY	02/10/2018	126,40	18,96	83,87	42,53
SILLA PROTOS 9211-RAY	02/10/2018	126,40	18,96	83,87	42,53
SILLA PROTOS 9211-RAY	02/10/2018	126,40	18,96	83,87	42,53
SILLA PROTOS 9211-RAY	02/10/2018	126,40	18,96	83,87	42,53
SILLA PROTOS 9211-RAY	02/10/2018	126,40	18,96	83,87	42,53
SILLA PROTOS 9211-RAY	02/10/2018	126,40	18,96	83,87	42,53
ESTANTERIA METALICA CON 5 ESTANTES	24/10/2018	67,75	10,20	45,44	22,31
ESTANTERIA METALICA CON 6 ESTANTES	24/10/2018	145,75	21,84	98,01	47,74
ESTANTERIA METALICA CON 6 ESTANTES	24/10/2018	118,32	17,76	79,49	38,83
SILLA PROTOS 9211-RAY	22/10/2018	126,40	18,96	84,87	41,53
SILLA PROTOS 9211-RAY	22/10/2018	126,40	18,96	84,87	41,53
SILLA PROTOS 9211-RAY	22/10/2018	126,40	18,96	84,87	41,53
SILLA PROTOS 9211-RAY	22/10/2018	126,40	18,96	84,87	41,53
SILLA PROTOS 9211-RAY	22/10/2018	126,40	18,96	84,87	41,53
ALTILLO MOSTRADOR	02/10/2018	120,00	18,00	79,55	40,45
MESA RECTANGULAR	02/10/2018	260,00	39,00	172,31	87,69
MESA RECTANGULAR	02/10/2018	260,00	39,00	172,31	87,69
MESA RECTANGULAR	12/12/2018	195,00	29,28	134,92	60,08
MESA RECTANGULAR	12/12/2018	195,00	29,28	134,92	60,08
ARMARIO ESTANTERIA	12/12/2018	250,00	37,44	173,22	76,78
CAJA DE SEGURIDAD Q-CONNECT ELECTRÓNICA CLAVE DIGITAL	25/01/2019	89,30	13,44	63,30	26,00
FALDON DE MESA 180CM	09/04/2019	63,00	9,48	46,57	16,43
FALDON DE MESA 160CM	09/04/2019	59,00	8,88	43,78	15,22
FALDON DE MESA 160CM	09/04/2019	59,00	8,88	43,78	15,22
FALDON DE MESA 160CM	09/04/2019	59,00	8,88	43,78	15,22
ALTILLO DE ARMARIO	09/04/2019	137,80	20,64	102,14	35,66
ALTILLO DE ARMARIO	09/04/2019	137,80	20,64	102,14	35,66
ALTILLO DE ARMARIO	09/04/2019	137,80	20,64	102,14	35,66
ALTILLO DE ARMARIO	09/04/2019	137,80	20,64	102,14	35,66

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
ALTILLO DE ARMARIO	09/04/2019	137,80	20,64	102,14	35,66
ALTILLO DE ARMARIO	09/04/2019	137,80	20,64	102,14	35,66
ALTILLO DE ARMARIO	09/04/2019	137,80	20,64	102,14	35,66
ALTILLO DE ARMARIO	09/04/2019	137,80	20,64	102,14	35,66
ALTILLO DE ARMARIO	09/04/2019	137,80	20,64	102,14	35,66
MESA RECTANGULAR	05/03/2019	195,00	29,28	141,68	53,32
MESA RECTANGULAR	11/06/2019	347,00	52,08	266,22	80,78
CAJONERA RODANTE	11/06/2019	168,00	25,20	128,87	39,13
SILLA PROTONS 9211-RAY	11/06/2019	126,40	18,96	97,01	29,39
SILLA PROTONS 9211-RAY	11/06/2019	126,40	18,96	97,01	29,39
SILLA UNITEC 3 9651	16/05/2019	284,00	42,60	214,75	69,25
SILLA UNITEC 3 9651	16/05/2019	284,00	42,60	214,75	69,25
SILLA UNITEC 3 9651	16/05/2019	284,00	42,60	214,75	69,25
SILLA UNITEC 3 9651	16/05/2019	284,00	42,60	214,75	69,25
SILLA UNITEC 3 9651	16/05/2019	284,00	42,60	214,75	69,25
SILLA UNITEC 3 9651	16/05/2019	284,00	42,60	214,75	69,25
SILLA UNITEC 3 9651	16/05/2019	284,00	42,60	214,75	69,25
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	28/05/2019	203,20	30,48	154,70	48,50
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	28/05/2019	203,20	30,48	154,70	48,50
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	28/05/2019	203,20	30,48	154,70	48,50
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	28/05/2019	203,20	30,48	154,70	48,50
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	28/05/2019	203,20	30,48	154,70	48,50
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	28/05/2019	203,20	30,48	154,70	48,50
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	28/05/2019	203,20	30,48	154,70	48,50
MESA CUADRADA	17/06/2019	408,00	61,20	313,99	94,01
CAJONERA RODANTE	17/06/2019	168,00	25,20	129,29	38,71
MESA RECTANGULAR	17/06/2019	300,00	45,00	230,94	69,06
MESA DE REUNIÓN REDONDA	17/06/2019	220,00	33,00	169,33	50,67
SILLA CLICK 7012-RXS	17/06/2019	247,00	37,08	190,08	56,92
SILLA PROTONS 9211-RAY	17/06/2019	133,00	19,92	102,34	30,66
SILLA MONKA 30-FB	17/06/2019	57,00	8,52	43,96	13,04
SILLA MONKA 30-FB	17/06/2019	57,00	8,52	43,96	13,04
SILLA MONKA 30-FB	17/06/2019	57,00	8,52	43,96	13,04
ARMARIO ALTO	05/11/2019	615,84	92,40	509,24	106,60
MESA MURAL	05/11/2019	2.653,49	398,04	2.194,53	458,96
VITRINA COLGADA	05/11/2019	446,31	66,96	369,02	77,29
ESTANTERIA	05/11/2019	119,03	17,88	98,41	20,62

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
ESTANTERIA	05/11/2019	119,03	17,88	98,41	20,62
ESTANTERIA ABIERTA	05/11/2019	1.186,74	177,96	981,70	205,04
MESA RECTANGULAR	29/10/2019	330,15	49,56	272,05	58,10
MESA RECTANGULAR	29/10/2019	330,15	49,56	272,05	58,10
MESA RECTANGULAR	29/10/2019	330,15	49,56	272,05	58,10
MESA RECTANGULAR	29/10/2019	330,15	49,56	272,05	58,10
MESA RECTANGULAR	29/10/2019	330,15	49,56	272,05	58,10
MESA RECTANGULAR	29/10/2019	330,15	49,56	272,05	58,10
ALA AUXILIAR PARA MESA RECTANGULAR	29/10/2019	166,70	24,96	137,44	29,26
ALA AUXILIAR PARA MESA RECTANGULAR	29/10/2019	166,70	24,96	137,44	29,26
ALA AUXILIAR PARA MESA RECTANGULAR	29/10/2019	166,70	24,96	137,44	29,26
ALA AUXILIAR PARA MESA RECTANGULAR	29/10/2019	166,70	24,96	137,44	29,26
ALA AUXILIAR PARA MESA RECTANGULAR	29/10/2019	166,70	24,96	137,44	29,26
ALA AUXILIAR PARA MESA RECTANGULAR	29/10/2019	166,70	24,96	137,44	29,26
CAJONERA RODANTE	29/10/2019	194,45	29,16	160,27	34,18
CAJONERA RODANTE	29/10/2019	194,45	29,16	160,27	34,18
CAJONERA RODANTE	29/10/2019	194,45	29,16	160,27	34,18
CAJONERA RODANTE	29/10/2019	194,45	29,16	160,27	34,18
CAJONERA RODANTE	29/10/2019	194,45	29,16	160,27	34,18
CAJONERA RODANTE	29/10/2019	194,45	29,16	160,27	34,18
SILLA GIRATORIA	29/10/2019	142,50	21,36	117,46	25,04
SILLA GIRATORIA	29/10/2019	142,50	21,36	117,46	25,04
MESA RECTANGULAR	30/12/2019	281,55	42,24	239,19	42,36
MESA RECTANGULAR	30/12/2019	281,55	42,24	239,19	42,36
MESA RECTANGULAR	30/12/2019	281,55	42,24	239,19	42,36
SILLA GIRATORIA	30/12/2019	175,80	26,40	149,33	26,47
SILLA GIRATORIA	30/12/2019	175,80	26,40	149,33	26,47
SILLA GIRATORIA	30/12/2019	175,80	26,40	149,33	26,47
SILLA GIRATORIA	30/12/2019	175,80	26,40	149,33	26,47
SILLA GIRATORIA	30/12/2019	175,80	26,40	149,33	26,47
SILLA GIRATORIA	30/12/2019	175,80	26,40	149,33	26,47
ARMARIO ALTO	30/12/2019	380,65	57,12	323,37	57,28
ARMARIO ALTO	30/12/2019	380,65	57,12	323,37	57,28
ARMARIO ALTO	30/12/2019	380,65	57,12	323,37	57,28
ESTANTERIA CON CAJONES KALLAX	12/02/2019	33,05	4,92	23,87	9,18
MESA RECTANGULAR	19/09/2019	250,00	37,44	202,10	47,90
SILLA PROTOS 9211-RAY	19/09/2019	158,00	23,76	127,53	30,47
MESA RECTANGULAR METÁLICA	26/11/2019	240,00	36,00	200,60	39,40
MESA RECTANGULAR METÁLICA	26/11/2019	195,00	29,28	162,96	32,04

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
SILLA PROTOS 9211-RAY	26/11/2019	158,00	23,76	131,98	26,02
SILLA PROTOS 9211-RAY	04/02/2020	158,00	21,55	136,45	21,55
SILLA PROTOS 9211-RAY	04/02/2020	158,00	21,55	136,45	21,55
SILLA PROTOS 9211-RAY	04/02/2020	158,00	21,55	136,45	21,55
MESA RECTANGULAR METÁLICA	04/02/2020	250,00	33,70	216,30	33,70
MESA RECTANGULAR METÁLICA	04/02/2020	250,00	33,70	216,30	33,70
MESA RECTANGULAR METÁLICA	04/02/2020	195,00	26,40	168,60	26,40
CAJONERA RODANTE	04/02/2020	168,00	22,75	145,25	22,75
CAJONERA RODANTE	04/02/2020	168,00	22,75	145,25	22,75
CAJONERA RODANTE	04/02/2020	168,00	22,75	145,25	22,75
TABURETE INTEGRAL 220-D1	16/07/2020	179,00	12,25	166,75	12,25
TABURETE INTEGRAL 220-D1	16/07/2020	179,00	12,25	166,75	12,25
SILLA PROTOS 9211-RAY	16/07/2020	158,00	10,95	147,05	10,95
SILLA PROTOS 9211-RAY	20/10/2020	158,00	4,73	153,27	4,73
TAQUILLA FENOLICA FL 40/3	06/07/2020	1.137,25	82,85	1.054,40	82,85
MESA RECTANGULAR	30/09/2020	230,50	8,74	221,76	8,74
MESA RECTANGULAR	30/09/2020	230,50	8,74	221,76	8,74
MESA RECTANGULAR	30/09/2020	230,50	8,74	221,76	8,74
CAJONERA RODANTE	30/09/2020	139,80	5,31	134,49	5,31
CAJONERA RODANTE	30/09/2020	139,80	5,31	134,49	5,31
CAJONERA RODANTE	30/09/2020	139,80	5,31	134,49	5,31
ESTANTERIA ACERO INOX. AISI 304	13/10/2020	670,00	21,80	648,20	21,80
ESTANTERIA ACERO INOX. AISI 304	13/10/2020	670,00	21,80	648,20	21,80
MESA RECTANGULAR DE TRABAJO	13/10/2020	346,00	11,16	334,84	11,16
EXTENSIÓN MESA CENTRAL Y MURAL	01/09/2020	2.471,24	123,56	2.347,68	123,56
TABURETE INTEGRAL 220-D1	01/10/2020	179,00	6,72	172,28	6,72
MESA RECTANGULAR METÁLICA	04/02/2020	200,00	27,00	173,00	27,00
MESA RECTANGULAR METÁLICA	04/02/2020	200,00	27,00	173,00	27,00
CAJONERA RODANTE	04/02/2020	170,00	22,95	147,05	22,95
CAJONERA RODANTE	04/02/2020	170,00	22,95	147,05	22,95
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	20/03/2020	211,39	24,75	186,64	24,75
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	20/03/2020	211,39	24,75	186,64	24,75
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	20/03/2020	211,39	24,75	186,64	24,75
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	20/03/2020	211,39	24,75	186,64	24,75
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	20/03/2020	211,39	24,75	186,64	24,75

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	20/03/2020	211,39	24,75	186,64	24,75
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	20/03/2020	211,39	24,75	186,64	24,75
SILLA DE LABORATORIO BOEING CON REPOSAPIES CIRCULAR	20/03/2020	211,39	24,75	186,64	24,75
ARMARIO ALTO	11/03/2020	380,65	46,04	334,61	46,04
ARMARIO ALTO	11/03/2020	380,65	46,04	334,61	46,04
CAJONERA ADOSADA A MESA	11/03/2020	234,25	28,37	205,88	28,37
ARMARIO ALTO	03/04/2020	380,65	42,40	338,25	42,40
MESA RECTANGULAR	03/04/2020	206,85	23,15	183,70	23,15
MESA RECTANGULAR	03/04/2020	206,85	23,15	183,70	23,15
CAJONERA ADOSADA A MESA	03/04/2020	234,25	26,14	208,11	26,14
ARMARIO METALICO CON 4 ESTANTES	03/04/2020	354,35	39,49	314,86	39,49
ARMARIO METALICO CON 4 ESTANTES	03/04/2020	354,35	39,49	314,86	39,49
ARMARIO METALICO CON 4 ESTANTES	03/04/2020	354,35	39,49	314,86	39,49
ARMARIO METALICO CON 4 ESTANTES	03/04/2020	354,35	39,49	314,86	39,49
MUEBLE DE MELANINA GRIS	03/04/2020	875,70	97,32	778,38	97,32
BALDA PARED MELANINA GRIS	03/04/2020	101,35	11,24	90,11	11,24
BALDA PARED MELANINA GRIS	03/04/2020	101,35	11,24	90,11	11,24
ESTANTERIA	03/04/2020	13,51	1,63	11,88	1,63
ESTANTERIA	03/04/2020	13,51	1,63	11,88	1,63
ESTANTERIA	03/04/2020	13,51	1,63	11,88	1,63
ESTANTERIA	03/04/2020	13,51	1,63	11,88	1,63
SILLA GIRATORIA	01/04/2020	175,80	19,80	156,00	19,80
SILLA GIRATORIA	01/04/2020	175,80	19,80	156,00	19,80
SILLA GIRATORIA	01/04/2020	175,80	19,80	156,00	19,80
SILLA GIRATORIA	01/04/2020	175,80	19,80	156,00	19,80
SILLA GIRATORIA	01/04/2020	175,80	19,80	156,00	19,80
SILLA GIRATORIA	01/04/2020	175,80	19,80	156,00	19,80
SILLA GIRATORIA	01/04/2020	175,80	19,80	156,00	19,80
SILLA GIRATORIA	01/04/2020	175,80	19,80	156,00	19,80
ESTANTERIA LAMINADA GRIS	16/07/2020	275,00	18,85	256,15	18,85
ESTANTERIA LAMINADA GRIS	16/07/2020	275,00	18,85	256,15	18,85
ARMARIO BAJO	20/07/2020	106,70	7,09	99,61	7,09
ARMARIO BAJO	20/07/2020	106,70	7,09	99,61	7,09
ARMARIO BAJO	20/07/2020	106,70	7,09	99,61	7,09
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 100 CM ANCHO	12/08/2020	297,15	17,12	280,03	17,12
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 90 CM ANCHO	12/08/2020	280,00	16,28	263,72	16,28
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 90 CM ANCHO	12/08/2020	280,00	16,28	263,72	16,28
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 90 CM ANCHO	12/08/2020	280,00	16,28	263,72	16,28
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 90 CM ANCHO	12/08/2020	280,00	16,28	263,72	16,28
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 90 CM ANCHO	12/08/2020	280,00	16,28	263,72	16,28
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 90 CM ANCHO	12/08/2020	280,00	16,28	263,72	16,28
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 90 CM ANCHO	12/08/2020	280,00	16,28	263,72	16,28
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 90 CM ANCHO	12/08/2020	280,00	16,28	263,72	16,28
ARMARIO COLGADO EN MELANINA GRIS CON PUERTA CRISTAL 90 CM ANCHO	12/08/2020	280,00	16,28	263,72	16,28
CAJONERA RODANTE	12/08/2020	425,70	24,70	401,00	24,70
CAJONERA RODANTE	12/08/2020	425,70	24,70	401,00	24,70
CAJONERA RODANTE	12/08/2020	425,70	24,70	401,00	24,70
ARMARIO BAJO MOVIL	11/09/2020	410,40	18,62	391,78	18,62
ARMARIO BAJO MOVIL	19/10/2020	410,40	12,30	398,10	12,30
MESA CENTRAL	31/12/2020	5.598,81	2,33	5.596,48	2,33
MESA CENTRAL	31/12/2020	6.017,33	2,51	6.014,82	2,51
MESA MURAL	31/12/2020	2.095,62	0,87	2.094,75	0,87

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
MESA MURAL	31/12/2020	371,77	0,15	371,62	0,15
ARMARIO METÁLICO	25/03/2020	387,75	44,61	343,14	44,61
MOBILIARIO		209.383,34	12.590,37	67.903,59	141.479,75
PORTATIL ASUS A3FC 5069H - DONACION MI	28/06/2006	1.856,00	0,00	0,00	1.856,00
IMPR. LASERJET 1018_PORTATIL ACER	02/01/2007	5.719,18	0,00	0,00	5.719,18
VIDEOPROYECTO MITSUBISHI+SOPORTE	01/04/2007	7.332,34	0,00	0,00	7.332,34
5 ORD. PORT.(4) ACER ASPIRE ONE D250 (1) HP ELITE BOOK	22/02/2010	5.737,71	0,00	0,00	5.737,71
2 IPAD WIFI 3G Y 1 MACBOOKPRO 17/CTO	06/06/2011	4.196,90	0,00	0,00	4.196,90
ORD.IMAC 21,5"/2.5QC/500GB/6750M	05/04/2012	1.235,00	0,00	0,00	1.235,00
PORTATIL HP 630 i3-370M	07/03/2012	346,61	0,00	0,00	346,61
PORTATIL HP PAVLION dm4-1065ss I5-430M	07/03/2012	461,86	0,00	0,00	461,86
IPAD WI-FI 4G 64GB BLACK Y FUNDA	06/11/2012	703,23	0,00	0,00	703,23
IPAD WI-FI 4G 64GB BLACK Y COMPL.	06/11/2012	772,65	0,00	0,00	772,65
ORD.HP PRODESK 400 + MONIT.PHILIPS 23'	14/05/2014	1.393,52	0,00	0,00	1.393,52
CPU SPYFACC UNIDAD GEST. CENTRALIZADA	01/01/2014	490,00	0,00	0,00	490,00
MODEM ETHERNET SPY RF	01/01/2014	1.066,00	0,00	0,00	1.066,00
SERVIDOR AZKEN TS7R+DUAL X E5-2600 v3 SERIE	01/01/2014	6.678,35	0,00	0,00	6.678,35
PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA	01/01/2014	3.685,00	0,00	0,00	3.685,00
ORD.PORT.APPLE MBP+GPRO HARD+COMPONENTES	15/07/2014	1.593,81	0,00	0,00	1.593,81
ORDS.ACER TC-605 (4) + MONITOR.SAMSUNG 22"	01/01/2014	2.230,74	0,00	0,00	2.230,74
ORD.ACER TC-605 + MONITOR.SAMSUNG 22" + COMPONENTES	26/12/2014	631,92	0,00	0,00	631,92
ORD.HP PAVILION 500-341ns-Sp	05/11/2014	420,78	0,00	0,00	420,78
ORD.HP ENVY 700-310NS + MONITOR HP 23" + COMP.	01/01/2014	1.072,71	0,00	0,00	1.072,71
ORD.PORT.APPLE MBP 13"	22/10/2014	1.137,27	0,00	0,00	1.137,27
ORDENADOR PORTATIL SURFACE PRO 3	22/12/2014	896,62	0,00	0,00	896,62
ESTACIÓN DE TRABAJO DELL PRECISION T3610 BTX	17/06/2014	1.734,36	0,00	0,00	1.734,36
FOTOCOPIADORA MP 2553SP	03/09/2014	2.050,00	0,00	0,00	2.050,00
ORDENADORES SOBREMESA PENTIUM IV	04/05/2006	9.694,56	0,00	0,00	9.694,56
IMPRESORA MULTIFUNCION	31/05/2006	2.014,80	0,00	0,00	2.014,80
ORDENADOR PORTATIL SCHERING (DONACION)	30/12/2005	1.499,00	0,00	0,00	1.499,00
ORDENADOR SOBREMESA,PORTATIL E IMPRESORA DONACION SCHERING	19/07/2006	2.362,00	0,00	0,00	2.362,00
PROYECTOR MITSUBISHI XD60U	01/04/2007	1.250,00	0,00	0,00	1.250,00
FAX LASER PANASONIC _S.NEUROL_ 6º NORTE	01/01/2009	175,12	0,00	0,00	175,12
ORDENADOR POWEREDGE T110	03/09/2010	3.395,69	0,00	0,00	3.395,69
FOTOCOPIADORA CANON IR2525i	01/01/2010	3.727,08	0,00	0,00	3.727,08
CIRCUITO CERRADO TV. 4 CAMARAS COLOR PAL	01/01/2010	6.936,80	0,00	0,00	6.936,80

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
ORD. 7500 FAST RT PCR SYSTEM W/PC TOWER	01/01/2010	48.708,40	0,00	0,00	48.708,40
PLOTTER HP DESIGNJET Z3200.44"	01/01/2010	4.838,00	0,00	0,00	4.838,00
ORD.DELL POWEREDGE T310 Y MONITOR 17 E170S	01/01/2011	2.767,20	0,00	0,00	2.767,20
MONITOR TFT PHILIPS 236V3LSB 23/LED/VGA	06/06/2012	143,22	0,00	0,00	143,22
ORD. PORTATIL APPLE MACBOOK PRO2,4 GHZ 17"	01/01/2012	2.061,98	0,00	0,00	2.061,98
ORDENADOR HP PRO 3300 SFF	12/07/2012	495,75	0,00	0,00	495,75
ORDENADOR HP PRO 3300 SFF y MONITOR LED HP 20"	20/06/2012	615,25	0,00	0,00	615,25
ORDENADOR DE SOBREMESA ASUS CP6230	01/01/2012	517,79	0,00	0,00	517,79
IMPRESORA HP LASERJET P2055DN 33PPM	09/02/2012	485,00	0,00	0,00	485,00
IMPRESORA HP LASERJET P2055DN 33PPM	25/05/2012	245,40	0,00	0,00	245,40
ORDENADOR DELL VOSTRO 470	01/01/2012	900,00	0,00	0,00	900,00
ORDENADOR PARA ANALIZADOR OCULAR ORA	01/10/2012	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
ORDENADOR DE SOBREMESA P.BELL SI4777SP	08/10/2012	412,40	0,00	0,00	412,40
ORDENADORES ZC-X2 - IMPRESORAS OKI REUMATOLOGÍA	23/11/2012	3.790,95	0,00	0,00	3.790,95
SISTEMA TELECOMUNICACIONES KONFTEL	28/12/2012	680,00	0,00	0,00	680,00
ORD. HP 4300 SFF. MONITOR LED HP 2011	28/12/2012	1.208,30	0,00	0,00	1.208,30
MULTIFUNCIONAL HP LASERJET M1536DFN	28/12/2012	270,10	0,00	0,00	270,10
ORDENADOR MADBOOK PRO 13-INCH DUAL-CORE	28/11/2012	1.058,68	0,00	0,00	1.058,68
ORDENADOR DE MESA PACKARD P6-2206ES/I	12/11/2012	511,57	0,00	0,00	511,57
ORD.IMAC 27"	01/01/2012	4.027,20	0,00	0,00	4.027,20
IMPRESORA BROTHER 625	31/12/2012	148,76	0,00	0,00	148,76
ORD.MESA HP P6-2312ES Y MONITOR HP 23XI	11/02/2013	552,07	0,00	0,00	552,07
FAX CANON L150	09/04/2013	280,00	0,00	0,00	280,00
HP COMPAQ 8300 USDT+ MONITORES LA1956X	16/08/2013	2.617,20	0,00	0,00	2.617,20
HP IMPRESORA LASERJET P2035 28U	08/07/2013	403,20	0,00	0,00	403,20
ORD.SOBREMESA HP 6300 SFF	22/07/2013	678,00	0,00	0,00	678,00
DISCO DURO EXTERNO IOMEGA STORECENTER IX4-300D 8TB	01/01/2013	838,80	0,00	0,00	838,80
ORDENADOR DELL D05X8534	01/01/2013	742,80	0,00	0,00	742,80
ORDENADOR ASUS U38N-C4010H	01/07/2013	742,89	0,00	0,00	742,89
IMPRESORA BROTHER LASER HL-5250DN	05/04/2013	64,00	0,00	0,00	64,00
MACBOOK PRO 13	04/11/2013	1.197,52	0,00	0,00	1.197,52
ORDENADOR DE SOBREMESA HP ELITE 8200E	17/01/2013	1.101,82	0,00	0,00	1.101,82
MONITOR HP 20IN LED	17/01/2013	107,28	0,00	0,00	107,28
ORDENADOR MAC BOOK AIR 13.3	19/11/2013	900,43	0,00	0,00	900,43
ORD.PORT. TOSHIBA L-50-A-145	01/01/2013	631,40	0,00	0,00	631,40
HP ENVY ULTRABOOK 6	23/10/2013	957,77	0,00	0,00	957,77
ORD.IMAC 27"	23/10/2013	1.552,81	0,00	0,00	1.552,81

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
PORTATIL SONY VAIO	03/12/2013	850,25	0,00	0,00	850,25
ORD.PORT. TOSHIBA L50-A-15G	22/11/2013	606,69	0,00	0,00	606,69
ORD.SOBREM.HP OMNI 200-5340ES	01/01/2013	610,41	0,00	0,00	610,41
PORTATIL TOSHIBA L50-A-18R	02/12/2013	807,15	0,00	0,00	807,15
ORD.IMAC CORE I5	02/12/2013	1.571,86	0,00	0,00	1.571,86
TABLET PARA MONOTORIZACIÓN	02/12/2013	690,00	0,00	0,00	690,00
ORD. SONY VAIO	29/10/2013	1.937,94	0,00	0,00	1.937,94
ORD. MACBOOK AIR13.3	29/10/2013	3.612,15	0,00	0,00	3.612,15
15 HP COMPAQ ELITE 8300SFF Y MONITORES 20 PULGADAS	14/10/2013	23.013,80	0,00	0,00	23.013,80
EQUIPO AUDIOVISUAL VIDEOCONFERENCIA	13/02/2013	5.442,60	0,00	0,00	5.442,60
ORD. MESA HP PAVILIUM 110	26/11/2013	990,08	0,00	0,00	990,08
MACBOOK PRO	26/11/2013	1.015,70	0,00	0,00	1.015,70
2 ESTACIONES DE REVISION VIDEO EEG/PSG XLTEK	06/11/2013	7.200,00	0,00	0,00	7.200,00
ORD. PORTATIL MACBOOK PRO 13.3	28/05/2015	2.290,00	0,00	0,00	2.290,00
ORD.PORTATIL HP 15-R207NS	09/06/2015	416,95	0,00	0,00	416,95
ORD. PORTATIL MSI PG60 2PE-1045XES	03/06/2015	747,53	0,00	0,00	747,53
ORD. PORTATIL LENOVO ESSENTIAL B-50-70	26/01/2015	461,98	0,00	0,00	461,98
ORD. PORTATIL HP 11-N006NS	20/05/2015	371,08	0,00	0,00	371,08
ORD. LENOVO PC M83	21/05/2015	625,00	0,00	0,00	625,00
ORD. LENOVO PC M83	21/05/2015	625,00	0,00	0,00	625,00
ORD. LENOVO PC M83	21/05/2015	625,00	0,00	0,00	625,00
ORD. LENOVO PC M83	21/05/2015	625,00	0,00	0,00	625,00
ORD. LENOVO PC M83	21/05/2015	625,00	0,00	0,00	625,00
ORD. LENOVO PC M83	21/05/2015	625,00	0,00	0,00	625,00
ORD. LENOVO PC M83	21/05/2015	625,00	0,00	0,00	625,00
ORD. LENOVO PC M83	21/05/2015	625,00	0,00	0,00	625,00
ORD. LENOVO PC M83	21/05/2015	625,00	0,00	0,00	625,00
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/05/2015	140,50	0,00	0,00	140,50
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/05/2015	140,50	0,00	0,00	140,50
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/05/2015	140,50	0,00	0,00	140,50
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/05/2015	140,50	0,00	0,00	140,50
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/05/2015	140,50	0,00	0,00	140,50
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/05/2015	140,50	0,00	0,00	140,50
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/05/2015	140,50	0,00	0,00	140,50
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/05/2015	140,50	0,00	0,00	140,50
ORD. PORTATIL MSI GS60 2QE-459ES	06/05/2015	1.559,46	0,00	0,00	1.559,46
IMPRESORA LASER CANON I-SENSYS LBP7110CW	03/06/2015	188,81	0,00	0,00	188,81
IMPRESORA HP OFFICEJET PRO	01/01/2015	474,53	0,00	0,00	474,53
IMPRESORA HP LASER JET PRO M252N	28/10/2015	208,38	0,00	0,00	208,38

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
ORDENADOR HP PAVILION 500-214ES	03/12/2015	631,53	0,00	0,00	631,53
MONITOR SAMSUNG S27D390H	03/12/2015	214,05	0,00	0,00	214,05
ORDENADOR ACER VERITON X2631G-H-ECLP	26/01/2015	575,00	0,00	0,00	575,00
ORDENADOR ACER VERITON X2631G-H-ECLP	26/01/2015	575,00	0,00	0,00	575,00
ORDENADOR ACER VERITON X2631G-H-ECLP	26/01/2015	575,00	0,00	0,00	575,00
PANTALLA HP ELITE DISPLAY E201	26/01/2015	170,25	0,00	0,00	170,25
PANTALLA HP ELITE DISPLAY E201	26/01/2015	170,25	0,00	0,00	170,25
IMPRESORA CANON i-SENSYS LBP6670DN	17/02/2015	245,35	0,00	0,00	245,35
ORD. LENOVO THINKCENTRE M91P	13/11/2015	271,90	0,00	0,00	271,90
FAX LASER BROTHER 2845	13/03/2015	174,10	0,00	0,00	174,10
TABLET SAMSUNG GALAXY TAB 4 10.1	04/02/2015	205,79	0,00	0,00	205,79
IPAD AIR 2	23/03/2015	486,78	0,00	0,00	486,78
ORDENADOR HP SPECTRE 13-3003ES	20/02/2015	955,48	0,00	0,00	955,48
TELEFONO PANASONIC ANALOGICO	03/02/2016	52,10	0,92	0,00	52,10
TELEFONO PANASONIC ANALOGICO	03/02/2016	52,10	0,92	0,00	52,10
TELEFONO PANASONIC ANALOGICO	03/02/2016	52,10	0,92	0,00	52,10
TELEFONO PANASONIC ANALOGICO	03/02/2016	52,10	0,92	0,00	52,10
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIÓN RICOH MP4054	11/03/2016	4.125,00	200,50	0,00	4.125,00
ORDENADOR PORTATIL HP 17-G103NS	03/06/2016	660,33	69,99	0,00	660,33
ORD. LENOVO BTO M83	01/05/2016	490,00	40,76	0,00	490,00
ORD. LENOVO BTO M83	01/05/2016	490,00	40,76	0,00	490,00
ORD. LENOVO BTO M83	01/05/2016	490,00	40,76	0,00	490,00
ORD. LENOVO BTO M83	01/05/2016	490,00	40,76	0,00	490,00
MONITOR LG 22MB35PU-W	01/05/2016	147,50	12,42	0,00	147,50
MONITOR LG 22MB35PU-W	01/05/2016	147,50	12,42	0,00	147,50
MONITOR LG 22MB35PU-W	01/05/2016	147,50	12,42	0,00	147,50
MONITOR LG 22MB35PU-W	01/05/2016	147,50	12,42	0,00	147,50
PC NOTEBOOK HP ELITEBOOK 850 G3	11/07/2016	939,64	0,00	0,00	939,64
PC NOTEBOOK HP ELITEBOOK 850 G3	11/07/2016	939,64	0,00	0,00	939,64
PC NOTEBOOK HP ELITEBOOK 850 G3	11/07/2016	939,64	0,00	0,00	939,64
PC NOTEBOOK HP ELITEBOOK 850 G3	11/07/2016	939,64	0,00	0,00	939,64
AURICULAR BLUETOOTH	23/09/2016	28,84	5,30	0,00	28,84
AURICULAR BOTON	23/09/2016	16,52	3,19	0,00	16,52
DISCO DURO WD	23/09/2016	139,67	25,48	0,00	139,67
CAPTURADORA DE VIDEO	11/04/2016	190,08	13,37	0,00	190,08
TELEVISION SAMSUNG UE32J5000 32" LED	10/10/2016	194,01	37,76	0,00	194,01
MOVIL SAMSUNG GALAXY A5	13/09/2016	205,79	36,10	0,00	205,79
LECTOR ETIQUETAS SCANNER SYMBOL DS6708	30/03/2016	420,00	0,00	0,00	420,00
DATA LOGGER DE TEMPERATURA	15/06/2016	598,80	0,00	0,00	598,80

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
ORD.LENOVO THINKCENTRE M800 BTO	03/02/2017	631,02	157,80	15,12	615,90
ORD.LENOVO THINKCENTRE M800 BTO	03/02/2017	631,02	157,80	15,12	615,90
MONITOR LG 19MB35PM	03/02/2017	128,50	32,16	2,97	125,53
MONITOR LG 19MB35PM	03/02/2017	128,50	32,16	2,97	125,53
MONITOR LG 19MB35PM	03/02/2017	128,50	32,16	2,97	125,53
MONITOR LG 19MB35PM	03/02/2017	128,50	32,16	2,97	125,53
MONITOR LG 19MB35PM	03/02/2017	128,50	32,16	2,97	125,53
MONITOR LG 19MB35PM	03/02/2017	128,50	32,16	2,97	125,53
MONITOR LG 19MB35PM	03/02/2017	128,50	32,16	2,97	125,53
MONITOR LG 19MB35PM	03/02/2017	128,50	32,16	2,97	125,53
TELEFONO DAEWOO DTC-410	31/05/2017	25,00	6,24	2,62	22,38
UNIDAD DE ALMACENAMIENTO DE DATOS QNAP TS-453A	13/09/2017	1.468,31	0,00	0,00	1.468,31
ORDENADOR DE SOBREMESA DELL BDX89115	14/06/2017	1.845,00	0,00	0,00	1.845,00
MONITOR DELL E2216H	14/06/2017	138,00	0,00	0,00	138,00
ORDENADOR DE SOBREMESA DELL OPTIPLEX 5040	14/06/2017	719,00	0,00	0,00	719,00
MONITOR DELL P2717H	14/06/2017	219,00	29,34	0,00	219,00
SERVIDOR DELL POWEREDGE T330	14/06/2017	4.590,00	0,00	0,00	4.590,00
ORD. LENOVO THINKCENTRE M800 BTO	21/07/2017	631,02	0,00	0,00	631,02
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/07/2017	120,00	0,00	0,00	120,00
ORD. PORTATIL APPLE MMGG2Y/A	10/07/2017	941,32	0,00	0,00	941,32
MONITOR LG 4K, UD58	05/06/2017	316,75	86,76	7,16	309,59
PORTATIL HP PAVILION 15-AY127NS	22/03/2017	552,89	138,24	31,07	521,82
PORTATIL HP PAVILION 15-AY127NS	22/03/2017	552,89	138,24	31,07	521,82
ORD. HP 400 G4 CON TARJETA GRAF. NVIDIA GFORCE GT 730	19/06/2017	758,60	158,06	0,00	758,60
ORD. HP 400 G4 CON TARJETA GRAF. NVIDIA GFORCE GT 730	19/06/2017	758,60	158,06	0,00	758,60
MONITOR DELL 24 SE2416H	19/06/2017	139,00	29,09	0,00	139,00
MONITOR DELL 24 SE2416H	19/06/2017	139,00	29,09	0,00	139,00
TELEFONO DAEWOO DTC-410	24/10/2017	25,00	6,24	5,10	19,90
VIDEOPROYECTOR EPSON EMP-83H + SOPORTE TOOQ 360	02/11/2017	268,25	67,08	56,10	212,15
GRABADORA DIGITAL ZOOM H4NPRO	16/05/2017	203,60	50,88	19,18	184,42
ORD.LENOVO THINKCENTRE M800 BTO	21/07/2017	631,02	157,80	87,47	543,55
ORD.LENOVO THINKCENTRE M800 BTO	21/07/2017	631,02	157,80	87,47	543,55
ORD.LENOVO THINKCENTRE M800 BTO	21/07/2017	631,02	157,80	87,47	543,55
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/07/2017	120,00	30,00	16,70	103,30
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/07/2017	120,00	30,00	16,70	103,30
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/07/2017	120,00	30,00	16,70	103,30
NOTEBOOK TOSHIBA SATELITE PRO A40-C-1ED	21/07/2017	746,00	186,48	103,66	642,34

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
IMPRESORA CANON I-SENSYS LBP252DW	21/07/2017	187,50	46,92	25,89	161,61
IMPRESORA CANON I-SENSYS LBP252DW	21/07/2017	187,50	46,92	25,89	161,61
IMPRESORA CANON I-SENSYS LBP252DW	21/07/2017	187,50	46,92	25,89	161,61
ORD.LENOVO THINKCENTRE M800 BTO	21/07/2017	631,02	157,80	87,47	543,55
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/07/2017	120,00	30,00	16,70	103,30
ORD.LENOVO THINKCENTRE M800 BTO	21/07/2017	631,02	157,80	87,47	543,55
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/07/2017	120,00	30,00	16,70	103,30
ORD.LENOVO THINKCENTRE M800 BTO	21/07/2017	631,02	74,22	0,00	631,02
MONITOR LG 22MB35PU-B	21/07/2017	120,00	14,10	0,00	120,00
ORD.LENOVO THINKCENTRE M800 BTO	12/09/2017	631,02	157,80	110,25	520,77
DISCO DURO SOBREMESA 16TB WD MY BOOK DUO	13/07/2017	488,49	122,16	64,99	423,50
SERVIDOR PC,I7, 32 GB RAID "5" DE 8TB	31/12/2017	1.967,70	0,00	0,00	1.967,70
ORD. PORTATIL TOSHIBA SATELLITE PRO A-50-C-20C	31/12/2017	960,45	0,00	0,00	960,45
ORD. PORTATIL TOSHIBA SATELLITE PRO A-50-C-20C	31/12/2017	960,45	0,00	0,00	960,45
ORD. PORTÁTIL HP PAVILION 14-BF109NS	02/04/2018	660,33	0,00	0,00	660,33
ORD. PORTÁTIL THOMSON SP-NEOX13, 4GR32	25/01/2018	183,47	0,00	0,00	183,47
VIDEOPROYECTOR VIEW SONIC PA503W	13/02/2018	450,00	112,56	126,43	323,57
PORTÁTIL HP ELITEBOOK 850 G4 FULL HD CORE.	14/05/2018	1.098,30	0,00	0,00	1.098,30
PORTÁTIL HP ELITEBOOK 850 G4 FULL HD CORE.	14/05/2018	1.098,30	0,00	0,00	1.098,30
ORD. PORTATIL HP ENVY Y7-7700T	09/03/2018	1.652,81	413,16	491,32	1.161,49
ORD. PORTATIL LENOVO YOGA 720-13IKBN I5-7200U	09/03/2018	1.074,29	268,56	319,25	755,04
IMPRESORA HP LASERYET PRO MFP M180	09/03/2018	223,13	55,80	66,38	156,75
TABLET SAMSUNG GALAXY TAB A 10,1	09/03/2018	165,21	41,28	49,27	115,94
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	16/04/2018	952,50	238,08	308,38	644,12
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	16/04/2018	107,50	26,88	34,84	72,66
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	16/04/2018	952,50	238,08	308,38	644,12
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	16/04/2018	107,50	26,88	34,84	72,66
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	16/04/2018	952,50	238,08	308,38	644,12
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	16/04/2018	107,50	26,88	34,84	72,66
NOTEBOOK TOSHIBA SATELITE PRO A40-C-1ED	17/04/2018	714,17	178,56	231,51	482,66
NOTEBOOK TOSHIBA SATELITE PRO A40-C-1ED	04/04/2018	714,17	178,56	225,01	489,16
NOTEBOOK TOSHIBA SATELITE PRO A40-C-1ED	04/04/2018	714,17	178,56	225,01	489,16
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	19/04/2018	467,50	74,80	0,00	467,50
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	19/04/2018	107,50	17,20	0,00	107,50
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	19/04/2018	467,50	116,88	152,30	315,20
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	19/04/2018	107,50	26,88	35,05	72,45
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	19/04/2018	467,50	116,88	152,30	315,20
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	19/04/2018	107,50	26,88	35,05	72,45
NOTEBOOK TOSHIBA SATELITE PRO A40-C-1ED	18/04/2018	810,67	202,68	263,47	547,20

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	19/04/2018	467,50	116,88	152,30	315,20
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	19/04/2018	107,50	26,88	35,05	72,45
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	19/04/2018	467,50	116,88	152,30	315,20
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	19/04/2018	107,50	26,88	35,05	72,45
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	19/04/2018	467,50	116,88	152,30	315,20
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	19/04/2018	107,50	26,88	35,05	72,45
SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA (SAI) RT-1K	01/06/2018	528,17	132,00	187,17	341,00
BATERIA PARA SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA (SAI) RT-1KB	01/06/2018	281,39	70,32	99,73	181,66
BATERIA PARA SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA (SAI) RT-1KB	01/06/2018	281,39	70,32	99,73	181,66
BATERIA PARA SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA (SAI) RT-1KB	01/06/2018	281,39	70,32	99,73	181,66
BATERIA PARA SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA (SAI) RT-1KB	01/06/2018	281,39	70,32	99,73	181,66
PROYECTOR OPTIMA S340 3D 3300 LUMENES SVGA	08/08/2018	254,34	63,60	101,80	152,54
IMPRESORA MULTIFUNCION MP402SPF	08/08/2018	774,90	193,68	310,56	464,34
IMPRESORA MULTIFUNCION MP305SP	17/10/2018	774,90	193,68	347,70	427,20
TELEFONO DAEWOO DTC-410	08/08/2018	25,00	6,24	9,98	15,02
TABLETA ELECTRÓNICA LENOVO TAB-10/QC/2/16 BCO Y FUNDA CON TECLADO	21/01/2018	173,68	43,44	45,78	127,90
WEBCAM LOGITECH BCC950	11/09/2018	219,00	54,72	93,03	125,97
SERVIDOR NAS SINOLOGY RACKSTATION RS2418RP	05/12/2018	2.535,53	633,84	1.222,09	1.313,44
DISCO DURO INTERNO TOSHIBA 12 TB PARA NAS SINOLOGY RACKSTATION	05/12/2018	429,78	107,40	207,18	222,60
DISCO DURO INTERNO TOSHIBA 12 TB PARA NAS SINOLOGY RACKSTATION	05/12/2018	429,78	107,40	207,18	222,60
DISCO DURO INTERNO TOSHIBA 12 TB PARA NAS SINOLOGY RACKSTATION	05/12/2018	429,78	107,40	207,18	222,60
DISCO DURO INTERNO TOSHIBA 12 TB PARA NAS SINOLOGY RACKSTATION	05/12/2018	429,78	107,40	207,18	222,60
DISCO DURO INTERNO TOSHIBA 12 TB PARA NAS SINOLOGY RACKSTATION	05/12/2018	429,78	107,40	207,18	222,60
DISCO DURO INTERNO TOSHIBA 12 TB PARA NAS SINOLOGY RACKSTATION	05/12/2018	429,78	107,40	207,18	222,60
DISCO DURO INTERNO TOSHIBA 12 TB PARA NAS SINOLOGY RACKSTATION	05/12/2018	429,78	107,40	207,18	222,60
DISCO DURO INTERNO TOSHIBA 12 TB PARA NAS SINOLOGY RACKSTATION	05/12/2018	429,77	107,40	207,17	222,60

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
DISCO DURO INTERNO TOSHIBA 12 TB PARA NAS SINOLOGY RACKSTATION	05/12/2018	429,77	107,40	207,17	222,60
DISCO DURO INTERNO TOSHIBA 12 TB PARA NAS SINOLOGY RACKSTATION	05/12/2018	429,77	107,40	207,17	222,60
DISCO DURO INTERNO TOSHIBA 12 TB PARA NAS SINOLOGY RACKSTATION	05/12/2018	429,77	107,40	207,17	222,60
ESCANER CANOSCAN LiDE220	24/09/2018	89,50	22,32	38,92	50,58
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	13/11/2018	624,48	156,12	291,92	332,56
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	13/11/2018	125,12	31,32	58,34	66,78
TELEFONO DIGITAL NEXPAN	18/12/2018	196,15	49,08	96,17	99,98
TELEFONO DIGITAL NEXPAN	18/12/2018	196,15	49,08	96,17	99,98
PORTATIL TOSHIBA SATELITE PRO A40-C-1D9	14/11/2018	702,17	175,56	328,58	373,59
TELEFONO DAEWOO DTC-410	05/12/2018	25,00	6,24	12,00	13,00
DISPOSITIVO DE TELECONFERENCIAS KONFTEL 55WX CON ADAPTADOR	17/10/2018	459,91	0,00	0,00	459,91
NOTEBOOK TOSHIBA TECRA A40-C-1PH	27/06/2018	714,17	178,56	266,27	447,90
PROYECTOR EPSON EB-W05	22/01/2018	413,21	103,32	109,25	303,96
PORTATIL TOSHIBA TECRA X40-E-10U	16/11/2018	1.381,82	0,00	0,00	1.381,82
MONITOR SAMSUNG SF350 24"	24/09/2018	139,00	34,80	60,10	78,90
DISCO DURO CANVIO PREMIUM 2TB	10/07/2018	102,30	39,60	3,30	99,00
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	16/03/2019	623,13	155,76	344,10	279,03
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	16/03/2019	623,13	155,76	344,10	279,03
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	16/03/2019	623,13	155,76	344,10	279,03
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	16/03/2019	623,13	155,76	344,10	279,03
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	16/03/2019	126,47	31,56	69,89	56,58
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	16/03/2019	126,47	31,56	69,89	56,58
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	16/03/2019	126,47	31,56	69,89	56,58
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	16/03/2019	126,47	31,56	69,89	56,58
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	17/04/2019	635,53	158,88	365,01	270,52
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	17/04/2019	635,53	158,88	365,01	270,52
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	17/04/2019	635,53	158,88	365,01	270,52
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	17/04/2019	635,53	158,88	365,01	270,52
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	17/04/2019	129,04	32,28	74,07	54,97
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	17/04/2019	129,04	32,28	74,07	54,97
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	17/04/2019	129,04	32,28	74,07	54,97
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	17/04/2019	129,04	32,28	74,07	54,97
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	17/04/2019	635,53	158,88	365,01	270,52
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	17/04/2019	129,04	32,28	74,07	54,97
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G3 SMALL	17/04/2019	635,53	254,20	0,00	635,53
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	17/04/2019	129,04	51,64	0,00	129,04

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
PORTATIL TOSHIBA SATELITE PRO A40-C-1D9	08/03/2019	640,00	225,84	225,96	414,04
PORTATIL TOSHIBA SATELITE PRO A40-C-1D9	08/03/2019	640,00	159,96	349,95	290,05
PORTATIL TOSHIBA SATELITE PRO A40-C-1D9	08/03/2019	640,00	159,96	349,95	290,05
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G4 SFF	22/05/2019	658,56	164,64	393,74	264,82
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	22/05/2019	127,86	31,92	76,51	51,35
ANTENA GPS DE SINCRONIZACION HORARIA	31/05/2019	365,00	91,20	220,60	144,40
CÁMARA FOTOGRÁFICA PANOSONIC LUMIX G7H	03/10/2019	482,89	120,72	332,53	150,36
ORDENADOR MAC MINI Z0W26	06/08/2019	1.770,45	1.180,32	98,33	1.672,12
PORTERO AUTOMÁTICO CON DOS PUESTOS	06/05/2019	542,05	135,48	318,04	224,01
PORTATIL TOSHIBA SATELITE PRO A40-C-1D9	08/03/2019	640,00	159,96	349,95	290,05
SUPERDRIVE USB	24/06/2019	75,95	18,96	47,21	28,74
ORDENADOR CLÓNICO FONTALT	25/01/2019	1.199,00	479,60	0,00	1.199,00
MONITOR HP ELITEDISPLAY E233	25/01/2019	179,00	71,60	0,00	179,00
TELEFONO DIGITAL AASTRA 6357	10/12/2019	333,94	83,52	245,59	88,35
CAMARA DE VIGILANCIA D-LINK DCS-8000LH	21/11/2019	52,06	12,96	37,66	14,40
IMPRESORA RICOH SP 230DNW	25/04/2019	161,25	40,32	93,50	67,75
TABLET SAMSUNG GALAXY TAB A 10,1	18/11/2019	219,01	54,72	157,93	61,08
TABLET SAMSUNG GALAXY TAB A 10,1	18/11/2019	219,01	54,72	157,93	61,08
TABLET SAMSUNG GALAXY TAB A 10,1	18/11/2019	219,01	54,72	157,93	61,08
TABLET SAMSUNG GALAXY TAB A 10,1	18/11/2019	219,01	54,72	157,93	61,08
TELEFONO INALAMBRICO SINGLE TOPCOM	11/03/2019	26,41	6,60	14,46	11,95
PORTATIL HP PROBOOK 450 G6	18/12/2019	944,73	872,06	0,00	944,73
TABLET SAMSUNG GALAXY TAB A 10,1	03/09/2020	214,47	30,64	183,83	30,64
TABLET SAMSUNG GALAXY TAB A 10,1	03/09/2020	214,47	30,64	183,83	30,64
IMPRESORA MULTIFUNCION RICOH IM 350F	29/05/2020	770,00	113,34	656,66	113,34
IMPRESORA RICOH P 501	29/05/2020	460,00	67,70	392,30	67,70
ORDENADOR MASTERBOX MB520 ATX	28/05/2020	2.277,57	336,89	1.940,68	336,89
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G5 SFF	12/05/2020	632,35	100,55	531,80	100,55
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G5 SFF	12/05/2020	632,35	100,55	531,80	100,55
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G5 SFF	12/05/2020	632,35	100,55	531,80	100,55
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	12/05/2020	132,65	21,03	111,62	21,03
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	12/05/2020	132,65	21,03	111,62	21,03
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	12/05/2020	132,65	21,03	111,62	21,03
PORTÁTIL HP ELITEBOOK 840 G6	08/06/2020	854,00	119,72	734,28	119,72
PORTÁTIL HP ELITEBOOK 840 G6	08/06/2020	854,00	119,72	734,28	119,72
PC NOTEBOOK HP 17-CA1001NS	13/02/2020	395,87	86,82	309,05	86,82
DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA CANVIO ADVAN	28/02/2020	112,31	23,48	88,83	23,48
DISCO DURO EXTERNO MYPASSPORT 5TB	12/08/2020	103,31	9,93	93,38	9,93
CAMARA DIGITAL MOTICAM 5 + 5.0MP	13/08/2020	1.755,25	168,24	1.587,01	168,24

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA CANVIO BASICS 1TB	30/11/2020	37,18	0,80	36,38	0,80
DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA CANVIO BASICS 1TB	30/11/2020	37,18	0,80	36,38	0,80
DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA CANVIO BASICS 1TB	30/11/2020	37,18	0,80	36,38	0,80
DISCO DURO SSD EXTERNO TEAM GROUP PD1000 1TB	30/11/2020	148,75	3,20	145,55	3,20
GRABADORA DIGITAL ZOOM H4N BLACK	20/10/2020	166,94	18,54	148,40	18,54
GRABADORA DIGITAL ZOOM H4N BLACK	20/10/2020	166,94	18,54	148,40	18,54
IMPRESORA BRADY BBP12 SOLA	04/05/2020	524,99	86,30	438,69	86,30
ALTAVOZ PORTATIL JABRA SPEAK 510	24/08/2020	93,73	8,29	85,44	8,29
MONITOR MULTITACTIL 75" NEWLINE TT-7519RS	19/11/2020	2.069,10	58,95	2.010,15	58,95
ORDENADOR OPS PARA MONITOR MULTITACTIL I7 INTEL	19/11/2020	999,00	28,40	970,60	28,40
CAMARA VIDEOCONFERENCIAS LOGITECH MEETUP	19/11/2020	1.056,50	30,04	1.026,46	30,04
ORDENADOR ESTACIÓN DE TRABAJO SIE LADON CASCADELAKE W-2155	14/12/2020	4.000,00	47,26	3.952,74	47,26
ORD. PORTATIL LENOVO IDEALPAD 5 15IIL05	29/12/2020	742,98	1,04	741,94	1,04
ESTACION DE TRABAJO ORD. PORTATIL DELL PRECISION 7540 CTO BASE	03/12/2020	2.010,00	39,20	1.970,80	39,20
TABLET SAMSUNG TAB S7 11	30/12/2020	600,00	0,42	599,58	0,42
PANTALLA INTERACTIVA 86" CLEVERTOUCH	17/07/2020	4.965,00	565,50	4.399,50	565,50
ADAPTADOR/LLAVE VIENNA TEST SYSTEM	10/12/2020	134,26	1,89	132,37	1,89
PANEL VIENNA TEST SYSTEM	10/12/2020	1.117,42	16,38	1.101,04	16,38
PEDALES VIENNA TEST SYSTEM	10/12/2020	186,79	2,73	184,06	2,73
AURICULARES AIRPODS CON ESTUCHE DE CARGA	24/04/2020	147,93	25,24	122,69	25,24
APPLE TV 4K	24/04/2020	164,46	28,10	136,36	28,10
ALTAVOZ HOMEPOD BLANCO	24/04/2020	271,90	46,42	225,48	46,42
ALTAVOZ BOSE SOUNDLINK REVOLVE	24/04/2020	139,67	23,88	115,79	23,88
ALTAVOZ BOSE SOUNDLINK REVOLVE	24/04/2020	139,67	23,88	115,79	23,88
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G5 SFF	27/05/2020	632,35	93,95	538,40	93,95
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G5 SFF	27/05/2020	632,35	93,95	538,40	93,95
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G5 SFF	27/05/2020	632,35	93,95	538,40	93,95
ORDENADOR HP ELITEDESK 800 G5 SFF	27/05/2020	632,35	93,95	538,40	93,95
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	27/05/2020	132,65	19,68	112,97	19,68
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	27/05/2020	132,65	19,68	112,97	19,68
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	27/05/2020	132,65	19,68	112,97	19,68
MONITOR HP ELITEDISPLAY E223	27/05/2020	132,65	19,68	112,97	19,68
MONITOR MULTITACTIL 86" NEWLINE T-8619RS	29/09/2020	3.959,10	250,19	3.708,91	250,19
ORDENADOR OPS PARA MONITOR MULTITACTIL I7 INTEL	29/09/2020	999,00	63,12	935,88	63,12
CAMARA VIDEOCONFERENCIAS LOGITECH MEETUP	29/09/2020	1.056,50	66,76	989,74	66,76

INVENTARIO DE INMOVILIZADO 2020

ELEMENTO	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Dotación Amortización	Pendiente Amortización	Amortización Acumulada
ORDENADOR PORTATIL THINKPAD L14 GEN1	22/12/2020	1.180,00	7,38	1.172,62	7,38
WEBCAM CONFERENCIAS LOGITECH BCC950	01/07/2020	258,99	32,40	226,59	32,40
WEBCAM CONFERENCIAS LOGITECH BCC950	15/12/2020	218,60	2,40	216,20	2,40
ELEMENTOS PARA PROCESOS INFORMATICOS		396.775,38	22.911,59	57.059,09	339.716,29
TOTAL		4.689.207,71	252.141,59	781.211,86	3.907.995,85

FORMULACIÓN DE CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO 2020

Las presentes cuentas anuales relativas al ejercicio terminado el 31 de Diciembre de 2020 han sido formuladas por el Director de la Fundación, en Madrid a 29 de junio de 2021.

4. CÓDIGO DE CONDUCTA EJERCICIO 2020

CÓDIGO DE CONDUCTA DE LAS INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES DE LA FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS (EN ADELANTE, FIB).

I. Introducción

La Ley del Mercado de Valores, texto refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, en su disposición adicional quinta, «restricciones relativas a las inversiones financieras temporales de entidades sin ánimo de lucro», que procede de la Ley 44/2002, de 22 de noviembre, de Medidas de Reforma del Sistema Financiero, dispone que «la Comisión Nacional del Mercado de Valores, el Banco de España y el Ministerio de Economía, cada uno en el ámbito de su supervisión, aprobarán códigos de conducta que contengan las reglas específicas a las que deberán ajustarse las inversiones financieras temporales que hagan las fundaciones.

Con base en este precepto, la Comisión Nacional del Mercado de Valores (CNMV), mediante acuerdo de su Consejo de 20 de noviembre de 2003, aprobó un Código de Conducta de las entidades sin ánimo de lucro para la realización de inversiones financieras temporales.

Transcurridos más de quince años desde la aprobación del código de conducta aprobado por la CNMV, un periodo en el que ha habido cambios normativos y en el funcionamiento de los mercados muy relevantes en diversos aspectos, incluidos los que han afectado a la normativa contable, el Consejo de la CNMV, en su reunión del día 20 de febrero de 2019, aprobó nuevo código de conducta relativo a las inversiones de las entidades sin ánimo de lucro que sustituyó al aprobado por el propio Consejo de la CNMV en 2003.

Procede por ello la adaptación del Código de Conducta de la FIB a las recomendaciones que impone la nueva normativa de la CNMV en esta materia.

II. Principios y recomendaciones.

- i. La FIB contará con medios humanos y materiales, y con sistemas para la selección y gestión de sus inversiones en instrumentos financieros, que sean adecuados y proporcionados al volumen y naturaleza de las inversiones que realicen o pretendan realizar.
- ii. En particular, se cerciorarán que las personas de la entidad que decidan sobre las inversiones, cuentan con conocimientos técnicos y experiencia suficientes o se sirven de asesoramiento profesional apropiado.
- iii. Cuando se decida contar con asesoramiento externo, lo que se considera en general recomendable, deberá velarse por que el mismo ofrezca suficientes garantías de competencia profesional y de independencia, y porque no se vea afectado por conflictos de interés.
- iv. En el caso de superar inversiones por importe de 10 millones de euros, se constituirá un Comité de Inversiones designado por la Presidencia del Patronato, que deberá estar integrado por tres o más miembros, dos de los cuales al menos deberían contar con conocimientos técnicos y experiencia

suficientes, que deberá reunirse regularmente, como mínimo cuatro veces al año.

- v. Asimismo, se deberá verificar el cumplimiento de su política de inversiones, y asegurar que cuentan en todo momento con un sistema adecuado de registro y documentación de las operaciones y de custodia de las inversiones. Dicha función deberá contar con suficiente autoridad e independencia, y desarrollarse por personal con conocimientos adecuados o delegarse en entidades especializadas.

III. **Ámbito de aplicación**

El presente Código de Conducta se aplicará a las inversiones financieras temporales en que incurra la FIB, tanto en valores mobiliarios e instrumentos financieros que estén bajo el ámbito de supervisión de la Comisión Nacional del Mercado de Valores; como en productos financieros bajo el ámbito de supervisión del Banco de España,

IV. **Definiciones**

A los efectos de este Código de Conducta se entenderá por:

a) **Inversiones financieras temporales:** Cualesquiera instrumentos financieros en los que se inviertan los excedentes de tesorería de la entidad hasta el momento en que estos recursos sean demandados para cubrir las necesidades normales de la fundación.

b) **Instrumentos financieros:** A efectos de este Código tienen la consideración de instrumentos financieros los comprendidos en el Anexo de instrumentos financieros de la Ley del Mercado de Valores, al que se remite su artículo 2; así como los productos financieros bajo supervisión del Banco de España.

c) **Volatilidad:** La volatilidad es una primera aproximación al riesgo de una cartera, mide cómo la rentabilidad de la misma se desvía de su media histórica. Una volatilidad o desviación típica alta significa que las rentabilidades de la cartera (generalmente se utilizan datos mensuales anualizados) han experimentado fuertes variaciones, mientras que una volatilidad baja indica que esas rentabilidades han sido mucho más estables en el tiempo. Cuanto mayor es la volatilidad, mayor el riesgo de la cartera en términos de ganancia o pérdida potencial.

d) **SRRI:** El SRRI es el *Synthetic Risk and Reward Indicator* aprobado y definido por el *Committee of European Securities Regulators* en el año 2010 (CESR/10-673). Se trata de un indicador de riesgo y rentabilidad, que aplica exclusivamente a fondos de inversión distribuidos en la Unión Europea (UCITS). Se calcula a partir de los datos de volatilidad de una cartera. El SRRI es un dato obligatorio a incluir en los KID (*Key Information Document*) de todos los fondos de inversión UCITS.

- Nivel 1 - Volatilidad 0% - 0,5%
- Nivel 2 - Volatilidad 0,5% - 2%
- Nivel 3 - Volatilidad 2% - 5%
- Nivel 4 - Volatilidad 5% - 10%
- Nivel 5 - Volatilidad 10% - 15%

- Nivel 6 - Volatilidad 15% - 25%
- Nivel 7 - Volatilidad +25%

e) **Grado de Inversión:** El grado de inversión es una calificación crediticia otorgada a cada emisor, o emisión de renta fija, por las diferentes agencias de rating tales como *Fitch Ratings, Standard & Poor's o Moody's*. Un emisor con estas calificaciones presenta una capacidad adecuada para cumplir con sus compromisos financieros y por lo tanto un riesgo bajo de impago o quiebra. En consecuencia, estos bonos suelen emitirse a una tasa de rendimiento más baja que la de las obligaciones de otros emisores menos solventes. Se les conoce como bonos grados de inversión o en su terminología anglosajona “*investment grade*” o “*high grade*”.

Las agencias de rating dividen a los emisores, o emisiones de renta fija, en dos grandes grupos: los que poseen grado de inversión y los de grado especulativo o en su terminología anglosajona “*high yield*”.

f) **Categorización de los productos financieros:** Compete a las entidades financieras, bajo supervisión de Banco de España y CNMV, la categorización y clasificación de todos los productos e instrumentos financieros registrados en España para su distribución, con el objetivo de adecuar la misma al perfil de cada inversor.

V. Selección de inversiones.

La FIB valorará en su proceso de selección de inversiones el necesario equilibrio entre los criterios de seguridad, liquidez y rentabilidad obligándose a respetar los siguientes principios en sus decisiones en materia de inversiones de los excedentes de tesorería:

1º.- **Principio de preservación del capital**, con arreglo al cual, habrá de valorarse como prioritaria la recuperación de la inversión en el plazo de vencimiento previsto.

Se considera inapropiado para las entidades sin ánimo de lucro realicen operaciones apalancadas o dirigidas exclusivamente a obtener ganancias en el corto plazo.

2º.- **Principio de liquidez**, según el cual, ha de tenerse en cuenta la posibilidad existente de transformar los instrumentos financieros en efectivo, a un coste razonable, atendiendo a las circunstancias del mercado en cada momento. Se considera especialmente apropiada, en este sentido, la inversión en valores negociados en mercados regulados o sistemas multilaterales de negociación y la inversión en instituciones de inversión colectiva con reembolso diario armonizadas a nivel europeo (UCITS) o equivalentes.

3º.- **Principio de diversificación**, según el cual, debe invertirse en diferentes instrumentos financieros entre los ofertados por entidades financieras de reconocido prestigio nacional o internacional. En la medida en que lo aconseje el volumen de la inversión y las circunstancias del mercado, las inversiones se realizarán entre productos financieros de distinta naturaleza, no correlacionados entre sí, de distintos emisores y con diversas características desde el punto de vista de su riesgo.

4º.- **Principio de coherencia**, con arreglo al cual, la estrategia de inversión deberá ser coherente con el perfil y duración de los pasivos y las previsiones de tesorería.

Por ello, y cumpliendo los principios mencionados, las inversiones de la FIB deben asegurar el adecuado cumplimiento por esta última de sus fines. No podrán menoscabar su patrimonio, ni su solvencia o liquidez, todo ello para hacer frente a sus obligaciones y el ya mencionado cumplimiento de sus fines fundacionales.

En todo caso, las inversiones realizadas por la FIB deben orientarse a obtener los mayores rendimientos, dentro del nivel de riesgo que el Patronato haya fijado como adecuado; teniendo en todo caso en cuenta los principios antes mencionados.

La FIB procurará en todos los casos disponer de asesoramiento externo que ofrezca garantías suficientes de competencia profesional e independencia y que no se vea afectado por conflicto de intereses.

La FIB controlará de forma interna el cumplimiento de su política de inversiones y del presente Código de Conducta, delegando si fuera necesario dicha función en entidad especializada.

VI. Reglas particulares de ejecución de las inversiones

6.1. La FIB, orientará sus inversiones de acuerdo con los principios de preservación de capital, liquidez, diversificación y coherencia, tal y como se definen en el punto V.

6.2. La FIB se ayuda de los retornos financieros para mejorar su presupuesto anual. Por ello el tipo de inversión a realizar (en su mayor parte) será aquella que en la búsqueda de una rentabilidad adecuada, permita mantener el capital real, procurando intentar “batir la inflación”.

La FIB minimizará, en la medida de lo posible, la volatilidad de los rendimientos, para dar estabilidad a la cuenta de resultados y poder hacer presupuestos, en la partida de ingresos financieros, basados en estimaciones fiables.

6.3. Las clases de activos en los que podrá invertir La FIB serán exclusivamente los fondos de inversión, deuda pública, deuda corporativa, cédulas hipotecarias, imposiciones a plazo fijo, pagarés de entidades financieras, pagarés de empresa y productos garantizados, sin limitación geográfica.

La FIB no invertirá directamente en acciones de ninguna compañía, salvo de forma excepcional, y previa autorización expresa del Patronato.

6.4. Las inversiones se realizarán preferentemente en euros, efectuándose en mercados oficiales y a precios de mercado.

6.5. En la distribución y tipo de activos, se aplicarán los criterios siguientes:

a) Se procurará mantener en cuentas corrientes bancarias, exclusivamente el dinero necesario para atender los pagos a corto plazo, una vez realizada una correcta previsión de tesorería. Los importes en cuentas corrientes bancarias, se computarán como inversión a efectos de cálculos de los porcentajes de las letras b), c), d), y e) que se indican a continuación.

b) La inversión a través de fondos de inversión no podrá exceder del 70% de la inversión total.

Esta inversión deberá tener en todo momento un SRRI máximo de 3 sobre 7 para el conjunto de la cartera, con un SRRI máximo de 4 sobre 7 para cada uno de los fondos de inversión contratados.

c) LA FIB no invertirá en cada fondo de inversión una cantidad superior al 20% de la inversión total.

d) La inversión en cuentas corrientes más depósitos y pagarés bancarios no podrá exceder del 60% de la inversión total.

Esta distribución se revisará periódicamente y, en todo caso, una vez al año, para evaluar si se ajusta a las nuevas circunstancias del mercado, debiendo valorar el riesgo de la entidad, en todos aquellos casos que se supere la cobertura del Fondo de Garantía de Depósitos.

En todo caso, la inversión en cuentas corrientes más depósitos y pagarés bancarios de la misma entidad no podrá superar el 40% del total de cuentas corrientes, depósitos y pagarés bancarios de los que disponga la FIB.

e) La FIB invertirá en valores de renta fija de emisores (no se excluye la deuda pública emitida por el Estado, las Comunidades Autónomas, Entidades Locales, organismos o instituciones de la Unión Europea y los Gobiernos Centrales), que tengan un indicador de riesgo de clase 2 ó 3, según queda recogido en el artículo 5 de la *Orden ECC/2316/2015, de 4 de noviembre, relativa a las obligaciones de información y clasificación de productos financieros*.

En el indicador de riesgo de clases 2 y 3, se incluyen los instrumentos financieros de carácter no subordinado, denominados en euros, que dispongan al menos de un compromiso de devolución del 100 por ciento del principal invertido, con un plazo residual igual o inferior a 5 años. La entidad emisora o garante de estos compromisos deberá disponer de una calificación crediticia de nivel 1 ó 2 (iguales o superiores a BBB- o BBB).

- 6.6. Las inversiones en valores de renta fija y/o fondos de inversión se registrarán por el criterio de “invertir y mantener”, con el fin de evitar actitudes especulativas y volatilidades del corto plazo. En renta fija el horizonte temporal de inversión será el de mantener la inversión hasta vencimiento, si no hubiera una causa de fuerza mayor que aconsejara otra cosa.
- 6.7. El cálculo de los porcentajes fijados en el punto 6.5. anterior se realizará por la entidad a final de cada trimestre, y en todo caso antes de realizar una nueva operación de inversión, o renovar o cancelar una existente.
- 6.8. En caso de incumplimiento de alguno de los porcentajes fijados, se dispondrá de un período de 3 meses para proceder a un reajuste de la cartera, en la búsqueda de lograr los objetivos exigidos en el presente Código de Conducta.

VII. Adaptación transitoria

La FIB dispondrá de un período transitorio de 3 meses desde la aprobación del presente Código de Conducta, para adaptarse a sus exigencias, tanto en selección de inversiones, como en cumplimiento de las reglas particulares de ejecución reguladas en el punto VI.

Anexo Grado de Cumplimiento del Código de Conducta:

Grado de Cumplimiento del Código de Conducta					
Tipo Producto	Entidad Gestora/Depositaria	Importe a 31/12	% sobre tipo Producto	% sobre Inver. Total	Cumplimiento Código
Fondos de Inversión	UBS	3.924.797,53	36,29%*	18,87%	SRRRI cartera < ó = 3 cada FI <20% de total
	Banco Inversis	5.267.008,47	48,69%*	25,32%	SRRRI cartera < ó = 3 cada FI <20% de total
	Banca March	1.624.772,18	15,02%*	7,81%	SRRRI cartera < ó = 3 cada FI <20% de total
Total Fondos de Inversión		10.816.578,18	100,00%	52,01%	<70% de la inversión total
Depósito Bancario Tesorería	Bankia	2.155.379,14	21,59%	10,36%	<30% del Total Dep./T
	Banco Santander	1.871.610,56	18,75%	9,00%	<30% del Total Dep./T
	CaixaBank	3.585.090,71	35,92%**	17,24%	<30% del Total Dep./T
	Liberbank	1.010.203,28	10,12%	4,86%	<30% del Total Dep./T
	Abanca	14.184,40	0,14%	0,07%	<30% del Total Dep./T
	Banco Sabadell	1.218.324,17	12,21%	5,86%	<30% del Total Dep./T
	UBS	124.618,17	1,25%	0,60%	<30% del Total Dep./T
	Banco Inversis	1.788,94	0,02%	0,01%	<30% del Total Dep./T
	Banca March	48,91	0,00%	0,00%	<30% del Total Dep./T
Total Depósitos/Tesorería		9.981.248,28	100,00%	47,99%	<60% de la inversión total
Inversión Total		20.797.826,46		100,00%	

* % de la cartera de la entidad gestora, constituida por varios Fondos de Inversión, sobre el resto de carteras de las demás Entidades Gestoras.

** Supera el % del 30% que marca el cumplimiento del Código de conducta al recibirse ingresos elevados en los últimos días de la anualidad por parte del ISCIII, no obstante dicha desviación se subsana al inicio del ejercicio 2021.

5. MEMORIA ECONÓMICA EJERCICIO 2020

MEMORIA ECONOMICA

Que se formula en cumplimiento de lo establecido en **REAL DECRETO 1270/2003**, de 10 de Octubre, por el que se aprueba el Reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

Apartado A

Determinación de las rentas e importes exentos:

Art.	Concepto	Importe renta	Importe exento
6.1º.a,c	Subvenciones y Donaciones	-813.342,88	-813.342,88
6.1º.a	Convenios de colaboración empresarial	-37.988,44	-37.988,44
6.4º	Investigación científica y desarrollo tecnológico (Ensayos clínicos, Cursos De divulgación científica y otros...)	985.720,63	985.720,63
6.2º	Ingresos financieros	76.595,87	76.595,87
6.2º	Ingresos extraordinarios	4.887,04	4.887,04
	Totales	215.872,22	215.872,22

Los gastos directos se imputan al tipo de ingreso que correspondan, son directamente asignables a las actividades desarrolladas por la Fundación. Los gastos indirectos son los gastos comunes al conjunto de actividades que se han ido prorrateando entre todas ellas en función del volumen de ingresos obtenidos para cada una. Se detallan los cálculos en ANEXO II que se acompaña.

Apartado B

Cuadro identificativo de los ingresos, gastos e inversiones correspondiente a cada proyecto financiado por subvenciones y donaciones, clasificados por categorías de gasto realizados por la entidad en cumplimiento de sus fines estatutarios. ANEXO I.

Apartado C

Se acompaña a esta Memoria Económica un cuadro ANEXO III que recoge el cálculo y destino de las rentas e ingresos de la Fundación a los efectos de acreditar el cumplimiento dado por la Fundación al requisito del destino de rentas e ingresos a que se refiere el artículo 3.2º de la Ley 49/2002.

Apartado D

La administración de la Fundación corresponde a un Patronato cuyos cargos son gratuitos, por lo tanto, la Fundación no ha satisfecho ninguna remuneración a los miembros del patronato en función de su cargo, ni les ha concedido anticipo o crédito alguno.

No se ha pagado importe alguno a miembros del órgano de gobierno de la Fundación derivado del reembolso de gastos debidamente justificados por el desempeño de su cargo.

Apartado E

La Fundación no posee participación alguna en sociedades mercantiles.

Apartado F

No se han satisfecho retribuciones a los administradores por su representación en sociedades mercantiles, ya que la Fundación no participa en sociedad alguna, como se ha indicado en el apartado anterior.

Apartado G

Se han suscrito convenios de colaboración empresarial en actividades de interés general según consta en ANEXO IV por importe total de 663.816,70 €.

Apartado H

No se desarrollan actividades prioritarias de mecenazgo.

Apartado I

La Fundación se encuentra plenamente operativa, al día de la fecha, contemplándose en sus Estatutos, en caso de disolución, lo siguiente:

El artículo 40 de los actuales Estatutos de la Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Clínico San Carlos establece textualmente:

“El Patronato podrá acordar, por la mayoría de los dos tercios de sus miembros, la extinción de la Fundación cuando se pudiera estimar cumplido el fin fundacional o fuese imposible su realización, por causas materiales, financieras, o por cualesquiera otras establecidas en la legislación vigente, y de acuerdo con los procedimientos establecidos.”

Por su parte el artículo 41 de los actuales Estatutos de la Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Clínico San Carlos establece:

“1. La extinción de la Fundación, salvo en el caso de que ésta se produzca por fusión con otra, determinará la apertura del procedimiento de liquidación, que se realizará por el Patronato constituido en Comisión liquidadora, bajo el control del Protectorado.

2. Los bienes y derechos resultantes de la liquidación se destinarán a otra fundación o entidad no lucrativa que persiga fines de interés general análogos, o institución

pública, preferentemente vinculada a la Consejería de Sanidad y que desarrolle su actividad en la Comunidad de Madrid.

3. Excepcionalmente, y cuando así lo acuerde el Patronato, podrán destinarse los bienes y derechos liquidados a organismos, entidades o instituciones públicas de cualquier orden o naturaleza que desarrollen principalmente sus actividades en la Comunidad de Madrid.

4. Los bienes y derechos aportados en cesión de uso o adscritos a la Fundación, deberán ser devueltos a sus titulares.

5. El destinatario o destinatarios de los bienes y derechos relictos será libremente elegido por el Patronato.

6. La extinción de la Fundación y los cambios de titularidad de los bienes a que aquella de lugar se inscribirán en los oportunos Registros.”

6. ANEXO I

(CUADRO IDENTIFICATIVO DE PROYECTOS)

DONACIONES								
Proyecto	Saldo Inicial	Ing. Ayudas	Trasposos	Devoluciones	Gastos	Gastos Amort.	Costes Indirec.	Saldo Final
JGC.F01LEO	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00
JGC.F01TEE	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	850,00
JGC.F03LEO	20,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,90
JGF.F01ALLE	2.635,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.635,22
JGF.F01BAY	27.567,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.567,20
JGL.F01BOE	89,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89,24
JJJ.F01ABB	465,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465,61
JLM.F01DFSG	45,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,62
JMG.F01NOV	7.985,69	0,00	0,00	0,00	27,07	0,00	0,00	7.958,62
JMG.F01TENE	333,78	0,00	0,00	0,00	146,63	122,16	0,00	64,99
JMG.F03MERZ	5,00	0,00	0,00	0,00	1,60	0,00	0,00	3,40
JMM.F01BOE	147,95	0,00	0,00	0,00	0,00	54,72	0,00	93,23
JMM.F02OTSU	1.068,47	0,00	0,00	0,00	223,43	0,00	0,00	845,04
JMM.F03OTSU	26.350,00	0,00	0,00	0,00	10.973,93	0,00	0,00	15.376,07
JMO.F01CARR	19.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.707,50	0,00	17.242,50
JMO.F01FECYT	5.085,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.085,95
JMO.F01NEC22	814,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97,50	1.366,50
JMS.F01IPS	727,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	727,50
JMS.F01OGS21	212,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212,50
JPD.F01BOSTO	129,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129,14
JPE.F02ALL	8.500,00	10.000,00	0,00	0,00	2.249,11	0,00	1.500,00	14.750,89
JPV.F01AST	7.183,54	0,00	0,00	0,00	0,00	159,96	0,00	7.023,58
JRA.F01IIIA.10	1.445,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.445,00
JSA.F01DIA	5.761,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.761,87
JSG.F01INM	99,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99,88
JSO.F01BOL	14.201,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.201,17
JSV.F01AMG	1.070,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.070,33
JSV.F01MERCK	1.578,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.578,90
JSV.F02AMG	261,08	0,00	0,00	0,00	261,08	0,00	0,00	0,00
LAG.F01INO	4.910,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.910,00
LAL.F01DON	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00	4.250,00
LCC.F01EDW	108,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108,10
LCP.F01ALL	427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427,00
MAG.F01AMG	2.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.550,00
MAG.F01NOV	1.705,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.705,71
MAG.F01SER	2.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.550,00
MAG.F02AMG	3.825,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.825,00
MAG.F03AMG	3.825,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.825,00
MCA.F02ABB	2.589,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.589,80
MCC.F01CCS	5.443,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.443,85
MCN.F01LDES	316,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	316,61
MDM.FAK.2013	315,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	315,34
MFR.F01ALK	5.208,78	0,00	0,00	0,00	1.033,02	28,36	0,00	4.147,40
MHG.F01AST	370,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370,73
MMB.F01VIF	2.975,00	0,00	0,00	0,00	991,73	0,00	0,00	1.983,27
MMG.F01ANGI	0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.950,00	11.050,00

DONACIONES								
Proyecto	Saldo Inicial	Ing. Ayudas	Trasposos	Devoluciones	Gastos	Gastos Amort.	Costes Indirec.	Saldo Final
MMG.F01BALT	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00	10.200,00
MMG.F01WORLD	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	8.500,00
MMS.F01ALEX	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	5.100,00
MMS.F01MER	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.250,00	12.750,00
MMS.F01MERZ	3.825,00	0,00	0,00	0,00	294,75	0,00	0,00	3.530,25
MMS.F01OTSU	4.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.250,00
MMS.F01UCB	0,00	88.235,29	0,00	0,00	0,00	0,00	13.235,29	75.000,00
MMS.F02OTSU	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	2.550,00
MPG.F01NEC9	2.895,41	2.000,00	0,00	0,00	655,67	12,96	300,00	3.926,78
MRH.F01FINU	392,75	15.745,00	0,00	0,00	14.225,20	0,00	2.361,75	-449,20
MRH.F01OS09	3.865,69	0,00	0,00	0,00	0,00	1.668,48	0,00	2.197,21
MRH.F02FINU	930,62	15.746,00	0,00	0,00	14.225,20	0,00	2.361,90	89,52
MRH.F04FEM	0,00	11.468,00	0,00	0,00	9.747,80	0,00	1.720,20	0,00
MRH.F04FINU	0,00	15.147,00	0,00	0,00	10.996,35	0,00	2.272,05	1.878,60
MSF.F01BRA	5.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.700,00
MSG.F01PFI	6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00
MSG.F02CHI	340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340,00
MVM.F01AGA	442,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	442,58
PCM.F01SANOFI	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.100,00
PGG.F01BAY	2.534,41	0,00	0,00	0,00	0,00	510,24	0,00	2.024,17
PGG.F01GRU	10.623,59	0,00	0,00	0,00	0,00	2.137,80	0,00	8.485,79
PGG.F01OGS.15	5.600,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.600,06
PGG.F01PFI	1.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.275,00
PGG.F01ROVI	4.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.250,00
PGG.F01VIF	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.400,00
PPS.F01MER	800,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,70
PPS.F01ONC1	3.400,00	600,00	0,00	0,00	3.039,90	58,97	90,00	811,13
PPS.F01ROVI	4.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.250,00
PRG.F02HOR	0,00	2.450,00	0,00	0,00	439,46	0,00	367,50	1.643,04
RAG.F01MERCK	12.084,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.084,13
RAG.F02LAIR	50.300,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00	60.500,00
RMM.F01CEL	1.188,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.188,68
RMM.F02CEL	10.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.200,00
RMM.F03CEL	1.188,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.188,64
RMM.F04CEL	6.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.600,00
SAC.F01BAY	5.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.150,00
SCC.F01GEINO.16	44,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,53
SFF.F01COV	850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850,00
SSR.F01ABB	3.777,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.777,34
SSR.F01IIIA12	127,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127,50
SSR.F01INM	20,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,39
SSR.F02CSL	3,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,21
VEP.F01ABV	1.763,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.763,00
VEP.F01FFC	1.462,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.462,21
Total	551.768,22	586.524,43	0,00	0,00	180.759,10	12.393,12	86.225,86	858.914,57

SUBVENCIONES ENTIDADES PRIVADAS								
Proyecto	Saldo Inicial	Ing. Ayudas	Trasposos	Devoluciones	Gastos	Gastos Amort.	Costes Indirec.	Saldo Final
AAA.FIB.PREMIO12	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
ACP.FIB.PREMIO.17	89,93	0,00	0,00	0,00	85,91	0,00	0,00	4,02
ACP.FIB.PREMIO.19	3.500,00	0,00	0,00	0,00	2.271,00	27,31	0,00	1.201,69
AEF.SEC.17	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.100,00
AIA.F01MAP	184,96	0,00	0,00	184,96	0,00	0,00	0,00	0,00
AIA.SHAM.18	5.271,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.271,00
AMM.F01FIB	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
ASF.FERP.15	4.084,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.084,24
ASF.FIB.PREMIO.20	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
CAB.FIB.PREMIO.18	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
CDA.FIB.PREMIO.19	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
CFD.FIB.PREMIO.19	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
CNP.ACSG.2013	3.445,46	0,00	0,00	0,00	851,00	0,00	0,00	2.594,46
CNP.FACE.17	11.532,45	0,00	0,00	0,00	3.186,91	0,00	0,00	8.345,54
CNP.FIB.PREMIO.20	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
COB.FIB.PREMIO.18	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
COG.12.FS2	4.182,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.182,89
CSB.ADQ.16	1.508,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.508,15
DRA.FIB.PREMIO.19	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
EAL.F01IDS	287,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287,02
EDR.FERP.2013	3.528,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.528,67
EMVC.FIB.PREMIO13	7,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,05
ERP.DEXEUS.19	-480,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-480,25
EUG.F01FIB	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
EUR.ESC.15.LPI	101,97	0,00	0,00	101,97	0,00	0,00	0,00	0,00
EUR.HHV.RAL.17	1.087,14	0,00	0,00	0,00	923,69	0,00	0,00	163,45
FAF.F01BOST	1.726,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.726,55
FHT.FIB.PREMIO.18	107,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107,29
FMA.F02MAP	2.909,75	0,00	0,00	0,00	2.020,71	45,00	0,00	844,04
FMM.110010	92,95	0,00	0,00	0,00	0,00	92,95	0,00	0,00
FMM.110026	0,37	0,00	0,00	0,37	0,00	0,00	0,00	0,00
FMM.13EBF	28,21	0,00	0,00	0,00	0,00	28,21	0,00	0,00
FMM.14.AGB	19.948,49	0,00	0,00	0,00	679,89	0,00	0,00	19.268,60
FMM.14.EDR	7.973,41	0,00	0,00	0,00	411,50	0,00	0,00	7.561,91
FMM.14.YLM	951,72	0,00	0,00	0,00	0,00	345,12	0,00	606,60
FMM.16.FRG	2.338,28	0,00	0,00	378,28	1.960,00	0,00	0,00	0,00
FMM.18PRG	48.940,09	0,00	0,00	0,00	18.861,94	1.562,15	0,00	28.516,00
G01.AldISSC13	128,92	0,00	0,00	0,00	0,00	120,36	0,00	8,56
G03.AldISSC15	445,44	0,00	0,00	0,00	0,00	178,56	0,00	266,88
G04.AldISSC15	4.126,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.126,68
GHC.F01AEEI	11,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,34
GRT.FERP.14	17.640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401,78	0,00	17.238,22
GRT.FERP.15	17.640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109,56	0,00	17.530,44
ICF.FSA.19	0,00	4.000,00	0,00	0,00	3.400,00	0,00	480,00	120,00
IIIA2.AldISSC14	5.906,01	0,00	0,00	0,00	0,00	2.435,64	0,00	3.470,37
JBA.F02BOSTO	232,18	0,00	0,00	232,18	0,00	0,00	0,00	0,00

SUBVENCIONES ENTIDADES PRIVADAS								
Proyecto	Saldo Inicial	Ing. Ayudas	Trasposos	Devoluciones	Gastos	Gastos Amort.	Costes Indirec.	Saldo Final
JEB.FIB.PREMIO11	345,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	345,09
JEB.FIB.PREMIO14	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
JGC.FIB.PREMIO.19	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
JGF.F01ALC	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.400,00
JGF.SEG.16	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.400,00
JGM.FIB.PREMIO.20	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
JGR.FIB.PREMIO12	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
JSV.F01MSER13	24,80	0,00	0,00	24,80	0,00	0,00	0,00	0,00
JTG.FIB.PREMIO14	210,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210,86
LLI.F01FIB	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
LRR.FIB.PREMIO.17	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
MCA.FIB.PREMIO.18	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
MDR.F01SEPD	850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850,00
MLM.F01SEC	8.935,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.935,59
MNC.FIB.PREMIO.19	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
MPF.FIB.PREMIO13	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
MTM.F01FIP	1.181,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.181,00
PMM.FIB.PREMIO.20	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
RAG.F01LAIR	4,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,47
RAL.FRA.16	5.693,34	0,00	0,00	0,00	5.676,77	0,00	0,00	16,57
RFG.CONVIVE.14	2.136,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.136,78
RFG.FCDP.17	15.300,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	6.300,00
RFG.PAJOVELL.18	2.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.550,00
RMM.F01TERU	5,93	0,00	0,00	5,93	0,00	0,00	0,00	0,00
RSC.F01CSN	16.510,96	5.937,50	0,00	0,00	2.814,74	963,00	1.187,50	17.483,22
SRF.DEXEUS.16	1.975,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.975,91
TFR.FIB.PREMIO.19	500,00	0,00	0,00	0,00	147,40	0,00	0,00	352,60
TMA.MEE.17	406,36	0,00	0,00	0,00	0,00	127,44	0,00	278,92
Total	257.009,45	13.937,50	0,00	928,49	53.291,46	6.437,08	1.667,50	208.622,42

SUBVENCIONES ENTIDADES PÚBLICAS								
Proyecto	Saldo Inicial	Ing. Ayudas	Trasposos	Devoluciones	Gastos	Gastos Amort.	Costes Indirec.	Saldo Final
AFO.F01FCNIC	339,22	0,00	0,00	339,22	0,00	0,00	0,00	0,00
ALF.2+2.CAM10	702,94	0,00	0,00	702,94	0,00	0,00	0,00	0,00
AOF.YEI.20	0,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.500,00
CA19/00014	26.866,00	0,00	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CD20/00037	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00
CD20/00157	0,00	26.866,00	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CM19/00091	26.866,00	0,00	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CM20/00013	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00
CM20/00098	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00
CM20/00134	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00
CM20/00246	0,00	26.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.866,00
CNP.CPP.19	0,00	25.000,00	0,00	0,00	22.916,74	0,00	0,00	2.083,26
CNP.YEI.20	0,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.500,00
COV20/00612	0,00	223.000,00	0,00	0,00	28.652,99	0,00	0,00	194.347,01

SUBVENCIONES ENTIDADES PÚBLICAS								
Proyecto	Saldo Inicial	Ing. Ayudas	Trasposos	Devoluciones	Gastos	Gastos Amort.	Costes Indirec.	Saldo Final
CP11/189-CONTRA	461,80	0,00	0,00	461,80	0,00	0,00	0,00	0,00
CP11/189-PROYECTO	360,10	0,00	0,00	360,10	0,00	0,00	0,00	0,00
CP20/00162	0,00	80.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.500,00
CP117/00014	24.281,69	8.437,50	0,00	52,04	20.250,06	0,00	0,00	12.417,09
CRG.YEI.20	0,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.000,00
DGG.CPP.18	3.403,02	0,00	0,00	0,00	3.403,02	0,00	0,00	0,00
DGG.PAID.18	35.608,24	16.100,00	0,00	0,00	32.292,55	0,00	2.100,00	17.315,69
DTS16/00217	48,00	0,00	0,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EAM.YEI.20	0,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.500,00
EC.100062	23.897,32	0,00	0,00	0,00	21.696,18	0,00	0,00	2.201,14
EC.110121	162.920,97	0,00	0,00	0,00	146.389,35	16.023,66	0,00	507,96
EMVC.CPP.18	4.027,78	0,00	0,00	0,00	4.027,78	0,00	0,00	0,00
EUG.CPP.19	0,00	25.000,00	0,00	0,00	20.674,58	0,00	0,00	4.325,42
EUG.YEI.17	3.253,28	0,00	0,00	2.498,63	741,71	0,00	0,00	12,94
EUR.ERARE	48.359,58	0,00	0,00	0,00	23.490,88	0,00	5.092,50	19.776,20
EVC.F02CSN	708,61	0,00	0,00	0,00	0,00	708,61	0,00	0,00
FI20/00145	0,00	20.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.600,00
FI20/00186	0,00	20.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.600,00
FI20/00246	0,00	20.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.600,00
FIS.1500059	27.677,02	0,00	0,00	0,00	25.840,56	0,00	0,00	1.836,46
FIS.1500742	41.154,21	0,00	0,00	0,00	39.755,64	0,00	0,00	1.398,57
FIS.1500773	5.279,39	0,00	0,00	0,00	5.180,00	0,00	0,00	99,39
FIS.1501186	4,44	0,00	0,00	4,44	0,00	0,00	0,00	0,00
FIS.1501199	7.909,25	0,00	0,00	0,00	7.152,29	0,00	0,00	756,96
FIS.1501595	44.023,37	0,00	0,00	0,00	43.667,69	0,00	0,00	355,68
FIS.160191	23.023,91	0,00	0,00	0,00	3.324,32	0,00	0,00	19.699,59
FIS.160549	59.261,27	0,00	0,00	0,00	49.945,39	0,00	0,00	9.315,88
FIS.160689	1.002,11	0,00	0,00	1.262,11	-260,00	0,00	0,00	0,00
FIS.160717	11.943,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.943,40
FIS.160819	35.166,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.166,72
FIS.160840	35.964,69	0,00	0,00	0,00	3.618,55	0,00	0,00	32.346,14
FIS.161135	32.694,50	0,00	0,00	23.808,50	8.886,00	0,00	0,00	0,00
FIS.161259	38.380,72	0,00	0,00	0,00	14.487,75	0,00	0,00	23.892,97
FIS.161292	11.343,91	0,00	0,00	0,00	9.883,62	0,00	0,00	1.460,29
FIS.161413	2.319,25	0,00	0,00	0,00	2.134,87	29,34	0,00	155,04
FIS.161428	16.301,27	0,00	0,00	81,14	16.220,13	0,00	0,00	0,00
FIS.161655	64.890,29	0,00	0,00	0,00	17.025,00	0,00	0,00	47.865,29
FIS.161669	57.428,69	0,00	0,00	0,00	5.116,61	0,00	0,00	52.312,08
FIS.161773	36.318,74	0,00	0,00	0,00	73,15	0,00	0,00	36.245,59
FIS.161949	846,35	0,00	0,00	846,35	0,00	0,00	0,00	0,00
FIS.170466	38.808,43	0,00	0,00	0,00	7.604,89	5.916,86	1.365,00	23.921,68
FIS.170604	16.894,67	0,00	0,00	0,00	284,00	3.023,24	1.260,00	12.327,43
FIS.171023	50.671,37	0,00	0,00	0,00	35.049,04	0,00	4.357,50	11.264,83
FIS.171442	107.918,30	0,00	0,00	0,00	35.405,14	0,00	8.610,00	63.903,16
FIS.171685	23.358,81	0,00	0,00	0,00	9.329,55	0,00	1.092,00	12.937,26
FIS.171732	34.243,35	0,00	0,00	0,00	17.655,09	0,00	3.790,50	12.797,76

SUBVENCIONES ENTIDADES PÚBLICAS								
Proyecto	Saldo Inicial	Ing. Ayudas	Trasposos	Devoluciones	Gastos	Gastos Amort.	Costes Indirec.	Saldo Final
FIS.180026	34.005,20	13.310,00	0,00	0,00	990,00	0,00	2.310,00	44.015,20
FIS.180204	45.060,21	37.510,00	0,00	0,00	20.383,24	0,00	6.510,00	55.676,97
FIS.180442	71.157,66	31.460,00	0,00	0,00	37.058,07	0,00	5.460,00	60.099,59
FIS.180456	89.015,50	61.710,00	0,00	0,00	24.832,29	0,00	12.180,00	113.713,21
FIS.180989	44.286,32	31.460,00	0,00	0,00	3.048,22	225,84	4.410,00	68.062,26
FIS.181020	0,00	25.410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.410,00
FIS.181188	29.405,00	13.915,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	3.465,00	38.755,00
FIS.181297	59.852,54	2.420,00	0,00	0,00	30.807,50	0,00	7.140,00	24.325,04
FIS.190073	36.300,00	25.410,00	0,00	0,00	232,88	0,00	6.300,00	55.177,12
FIS.190518	24.200,00	36.300,00	0,00	0,00	4.825,00	0,00	4.200,00	51.475,00
FIS.190808	112.530,00	2.420,00	0,00	0,00	24.140,84	0,00	19.530,00	71.279,16
FIS.190927	30.250,00	31.460,00	0,00	0,00	10.778,27	0,00	5.250,00	45.681,73
FIS.191095	78.347,50	65.945,00	0,00	0,00	2.903,38	0,00	13.597,50	127.791,62
FIS.191256	45.980,00	3.025,00	0,00	0,00	0,00	61,28	7.980,00	40.963,72
FIS.191260	18.150,00	13.310,00	0,00	0,00	3.882,68	37,08	3.150,00	24.390,24
FIS.191366	33.880,00	26.015,00	0,00	0,00	9.716,92	0,00	5.880,00	44.298,08
FIS.191431	10.890,00	5.445,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.890,00	14.445,00
FIS.191450	30.250,00	10.890,00	0,00	0,00	136,00	0,00	5.250,00	35.754,00
FPP.MINECO.15	2,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,11
FPP.MINECO.16	12.882,19	20.500,00	0,00	0,00	29.560,84	0,00	0,00	3.821,35
FPU16/SPP	116,37	21.057,04	0,00	0,00	22.086,81	0,00	250,00	-1.163,40
FRG.17.MIS	683,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	683,68
FRG.18.MIS	1.203,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.203,53
FRG.19.MIS	15.000,00	0,00	0,00	0,00	13.861,31	0,00	0,00	1.138,69
GIS17/00015	27.396,44	6.716,50	0,00	0,00	27.312,94	0,00	0,00	6.800,00
GVD.CPP.19	0,00	25.000,00	0,00	0,00	22.916,74	0,00	0,00	2.083,26
GVD.YEI.17	4.213,72	0,00	0,00	0,00	4.213,72	0,00	0,00	0,00
ICI19/00020	933.308,27	0,00	0,00	0,00	2.014,55	0,00	84.846,21	846.447,51
ICI20/00074	0,00	999.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	999.680,00
IFI18/00036	20.657,53	20.600,00	0,00	61,07	20.599,68	0,00	0,00	20.596,78
INT17/00099	-1.083,34	1.083,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INT19/00007	30.000,00	0,00	0,00	0,00	24.508,01	0,00	0,00	5.491,99
INT19/00035	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
INT19/00040	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	29.344,26	0,00	0,00	30.655,74
INT20/00047	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
INT20/00075	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
INT20/00079	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
JBA.CPP.19	0,00	25.000,00	0,00	0,00	20.119,60	0,00	0,00	4.880,40
JBA.PAID.17	10.910,58	5.750,00	0,00	0,00	10.748,96	0,00	750,00	5.161,62
JBA.YEI.16	117,56	0,00	0,00	117,56	0,00	0,00	0,00	0,00
JBA.YEI.20	0,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.000,00
JGS.CPP.18	1.874,48	0,00	0,00	0,00	1.874,48	0,00	0,00	0,00
JGS.YEI.18	3.657,00	22.500,00	0,00	0,00	22.949,96	0,00	0,00	3.207,04
JMM.PAID.17	220,91	5.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00	5.220,91
JMM.YEI.17	2.401,23	0,00	0,00	0,00	2.400,84	0,00	0,00	0,39
JMO.YEI.18	3.219,41	19.000,00	0,00	0,00	19.348,35	0,00	0,00	2.871,06

SUBVENCIONES ENTIDADES PÚBLICAS								
Proyecto	Saldo Inicial	Ing. Ayudas	Trasposos	Devoluciones	Gastos	Gastos Amort.	Costes Indirec.	Saldo Final
JMO.YEI.20	0,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.500,00
JPD.2+2.CAM10	300,08	0,00	0,00	300,08	0,00	0,00	0,00	0,00
JPD.PAID.17	611,73	36.225,00	0,00	0,00	15.549,29	0,00	4.725,00	16.562,44
JRA.CPP.19	0,00	25.000,00	0,00	0,00	14.583,38	0,00	0,00	10.416,62
JSG.12.PROD.MINECO	84.386,45	0,00	0,00	84.386,45	0,00	0,00	0,00	0,00
JSV.PAID.17	9.126,13	49.750,00	0,00	0,00	15.137,37	0,00	0,00	43.738,76
LOM.YEI.18	3.166,70	19.000,00	0,00	0,00	16.382,09	0,00	0,00	5.784,61
MDM.MSPS.2011	138,09	0,00	0,00	138,09	0,00	0,00	0,00	0,00
MDM.PAID.17	3.548,98	19.406,25	0,00	0,00	16.846,58	0,00	2.531,25	3.577,40
MHM.YEI.17	2.458,66	0,00	0,00	0,00	2.401,97	0,00	0,00	56,69
MHM.YEI.20	0,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.500,00
MMS.F01ESS	1.051,67	0,00	0,00	1.051,67	0,00	0,00	0,00	0,00
MV20/00062	0,00	20.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.700,00
NGL.MINECO.19	0,00	30.182,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.182,41
PEJ18/001691	14.136,04	19.600,00	0,00	0,00	20.888,70	0,00	0,00	12.847,34
PEJ18/003125	14.136,04	19.600,00	0,00	0,00	19.412,00	0,00	0,00	14.324,04
PEJ18/004111	14.136,04	19.600,00	0,00	0,00	19.412,00	0,00	0,00	14.324,04
PI20/00110	0,00	66.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.550,00
PI20/00216	0,00	108.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.900,00
PI20/01221	0,00	42.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.350,00
PI20/01471	0,00	72.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.600,00
PI20/01634	0,00	121.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.000,00
PI20/01758	0,00	116.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.160,00
PIE16/00043	123.197,95	0,00	0,00	0,00	56.152,19	0,00	0,00	67.045,76
PMM.PAID.17	6.317,04	10.350,00	0,00	0,00	1.967,93	0,00	1.350,00	13.349,11
PPP.TALENTO.16	49.103,84	71.400,00	0,00	0,00	61.561,35	2.146,52	0,00	56.795,97
PPP.TALENTO.16RRHH	1.492,55	0,00	0,00	0,00	1.492,55	0,00	0,00	0,00
PPP.TALENTO.21	0,00	85.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.000,00
PPS.CPP.18	2.083,59	0,00	0,00	0,00	2.083,31	0,00	0,00	0,28
PT13/0002/0001	3.400,50	0,00	0,00	3.400,50	0,00	0,00	0,00	0,00
PT13/0002/0003	166,94	0,00	0,00	166,94	0,00	0,00	0,00	0,00
PT17/0005/0009	65.950,77	0,00	0,00	0,00	58.096,55	0,00	5.150,00	2.704,22
PT17/0015/0040	19.752,49	0,00	0,00	0,00	14.452,18	0,00	1.475,00	3.825,31
PT17/0017/0001	887.116,47	0,00	0,00	191.750,00	233.029,22	872,06	37.410,00	424.055,19
PT17/0017/0018	222.010,34	0,00	0,00	0,00	120.595,69	0,00	12.500,00	88.914,65
PT20/00017	0,00	105.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.050,00
PT20/00074	0,00	56.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.650,00
PTA.15/11718	81,94	0,00	0,00	81,94	0,00	0,00	0,00	0,00
PTA.17/13618	5.120,04	13.000,00	0,00	11.824,66	6.189,63	0,00	0,00	105,75
RED.16/0006/0009	32.994,21	27.309,70	0,00	0,00	22.795,27	0,00	2.482,70	35.025,94
RED.16/0008/0004	58.671,03	22.278,30	0,00	0,00	8.701,43	0,00	2.025,30	70.222,60
RED.16/0008/0009	31.257,17	16.457,10	0,00	0,00	29.856,37	0,00	1.496,10	16.361,80
RED.16/0012/0004	78.646,17	47.914,90	0,00	0,00	49.878,89	0,00	4.355,90	72.326,28
RED.16/0015/0013	55.317,21	45.100,00	0,00	0,00	40.866,80	0,00	4.100,00	55.450,41
SCS.CPP.19	0,00	25.000,00	0,00	0,00	20.833,16	0,00	0,00	4.166,84
SCS.TALENTO.18	38.385,57	119.722,00	0,00	0,00	26.297,42	2.085,60	0,00	129.724,55

SUBVENCIONES ENTIDADES PÚBLICAS								
Proyecto	Saldo Inicial	Ing. Ayudas	Trasposos	Devoluciones	Gastos	Gastos Amort.	Costes Indirec.	Saldo Final
SCS.TALENTO.18RRHH	14.208,39	55.000,00	0,00	0,00	28.004,02	0,00	0,00	41.204,37
SUBV.COV.2020.BRP	0,00	4.900,00	0,00	0,00	4.900,00	0,00	0,00	0,00
SUBV.COV.2020.DGG	0,00	3.111,98	0,00	0,00	3.111,98	0,00	0,00	0,00
SUBV.COV.2020.EUG	0,00	54.931,14	0,00	0,00	43.874,34	121,48	0,00	10.935,32
SUBV.COV.2020.JLH	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	47,26	0,00	3.952,74
SUBV.COV.2020.JLRH	0,00	1.180,00	0,00	0,00	0,00	7,38	0,00	1.172,62
SUBV.COV.2020.JMA	0,00	4.250,72	0,00	0,00	1.517,97	28,52	0,00	2.704,23
SUBV.COV.2020.JMG	0,00	103.700,28	0,00	0,00	63.624,61	579,52	0,00	39.496,15
SUBV.COV.2020.JMS	0,00	34.960,50	0,00	0,00	34.360,50	0,42	0,00	599,58
SUBV.COV.2020.JRA	0,00	18.403,72	0,00	0,00	18.403,72	0,00	0,00	0,00
SUBV.COV.2020.LOM	0,00	14.143,67	0,00	0,00	14.143,67	0,00	0,00	0,00
SUBV.COV.2020.MDM	0,00	37.061,35	0,00	0,00	37.061,35	0,00	0,00	0,00
SUBV.COV.2020.PPS	0,00	16.528,92	0,00	0,00	16.528,92	0,00	0,00	0,00
SUBV.COV.2020.SSR	0,00	45.132,49	0,00	0,00	45.132,49	0,00	0,00	0,00
SUBV.COV.2020.UT	0,00	267.205,22	0,00	0,00	241.699,91	163,54	0,00	25.341,77
SUBV.COV.2020.VEP	0,00	40.490,01	0,00	0,00	40.490,01	0,00	0,00	0,00
SUBV.DGPIF.2020	0,00	550.732,00	0,00	0,00	550.732,00	0,00	0,00	0,00
TCL.MINECO.16	-0,97	0,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UGP.MICINN.2011	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00
Total	4.949.824,43	5.199.174,01	0,00	404.342,23	3.199.660,27	32.078,21	308.367,46	6.204.550,27

SUBVENCIONES INTERNACIONALES								
Proyecto	Saldo Inicial	Ing. Ayudas	Trasposos	Devoluciones	Gastos	Gastos Amort.	Costes Indirec.	Saldo Final
EUR.3TR	34.329,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.329,91
EUR.ACCIRAD	13.824,27	0,00	0,00	0,00	0,00	69,99	0,00	13.754,28
EUR.BRIDGES	3.113,66	0,00	0,00	0,00	7.740,35	0,00	0,00	-4.626,69
EUR.CATALYST	0,00	11.375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.937,50	8.437,50
EUR.COMBACTE	92.941,18	19.496,30	0,00	5.866,80	0,00	0,00	63.118,53	43.452,15
EUR.COMBACTE-MAGNET	46.058,60	32.472,53	0,00	0,00	4.742,28	0,00	5.195,60	68.593,25
EUR.ECRIN-IA	9.781,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.781,11
EUR.FAST	23.600,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.600,47
EUR.GETHELPNOW	46.314,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.314,00
EUR.HYLIOP	79.918,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.918,50
EUR.MINIQ	1.825,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.825,87
EUR.OCARIOT	34.267,30	0,00	0,00	0,00	37.980,87	0,00	0,00	-3.713,57
EUR.PREDIRA	-17.158,39	45.093,94	0,00	0,00	58.137,31	0,00	6.764,09	-36.965,85
EUR.REACH	64.253,38	29.025,00	0,00	14.802,75	21.631,32	0,00	4.644,00	52.200,31
EUR.SCOPE	-44.654,77	0,00	0,00	0,00	12.928,12	0,00	0,00	-57.582,89
EUR.SECURE	61.787,79	154.879,80	0,00	14.789,56	162.370,15	180,32	15.487,98	23.839,58
EUR.SEPCELL	45.989,86	0,00	0,00	0,00	12.172,86	0,00	0,00	33.817,00
EUR.TRAIN16	41.836,91	0,00	0,00	0,00	76.813,33	925,50	0,00	-35.901,92
EUR.VALUE	0,00	9.632,69	0,00	0,00	17.265,22	0,00	3.213,27	-10.845,80
Total	538.029,65	301.975,26	0,00	35.459,11	411.781,81	1.175,81	101.360,97	290.227,21

7. ANEXO II

(CRITERIO IMPUTACIÓN GASTOS A TIPOS DE INGRESOS)

ANEXO II: CRITERIOS DE IMPUTACIÓN DE GASTOS A LOS DISTINTOS TIPOS DE INGRESOS

Concepto	Ingreso Imputado (1)	Gastos Directos (2)	Gastos Indirectos(3)
Subvenciones y Donaciones	4.431.071,57	3.933.449,78	1.310.964,67
Investigación Científica (Ensayos Clínicos, Patrocinios, Cursos...)	5.857.388,43	3.138.716,94	1.732.950,86
Convenios de colaboración	663.816,70	505.410,15	196.394,99
Ingresos Financieros	76.595,87		
Ingresos Excepcionales	4.887,04		
SUMAS	11.033.759,61	7.577.576,87	3.240.310,52

Concepto	Renta activ. (4) = (1) (3)-(6)
Subvenciones y Donaciones	-813.342,88
Investigación Científica (Ensayos Clínicos,Patrocinios, Cursos...)	985.720,63
Convenios de colaboración	-37.988,44
Ingresos Financieros	76.595,87
Ingresos Excepcionales	4.887,04
SUMAS	215.872,22

8. ANEXO III

(DESTINO DE RENTAS)

ANEXO III

Información sobre el destino de las rentas netas a que se refiere la Ley 1/1998, de 2 de marzo, de Fundaciones de la Comunidad de Madrid y la Ley 50/2002, de 26 de diciembre

1. Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1)	AJUSTES NEGATIVOS (2)	AJUSTES POSITIVOS (3)	BASE DE CÁLCULO (1)-(2)+(3)	RENTA A DESTINAR		RECURSOS DESTINADOS A FINES (GASTOS + INVERSIONES)	APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS FINES									
					Importe	%		2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	
2013	541.018,45	24.437,70	7.464.978,87	7.981.559,62	5.587.091,73	70	7.069.602,97	5.771.196,54	2.210.363,08								
2014	569.247,14	9.018,66	8.877.550,40	9.437.778,88	6.606.445,21	70	8.715.636,52		6.505.273,44	2.932.505,44							
2015	558.842,40	0,00	8.251.233,45	8.810.075,85	6.167.053,09	70	8.262.501,55			5.329.996,11	3.480.079,74						

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1)	AJUSTES NEGATIVOS (2)	AJUSTES POSITIVOS (3)	BASE DE CÁLCULO (1)-(2)+(3)	RENTA A DESTINAR		RECURSOS DESTINADOS A FINES (GASTOS + INVERSIONES)	APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS FINES								
					Importe	%		2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
2016	31.009,19	4.987,00	9.043.104,24	9.069.126,43	6.348.388,50	70	8.723.448,12				5.243.368,38	3.825.758,05				
2017	118.678,55	0,00	10.194.848,53	10.313.527,08	7.219.468,96	70	8.991.875,50					5.166.117,45	5.147.409,63			
2018	97.255,77	0,00	10.090.997,00	10.188.252,77	7.131.776,94	70	8.679.801,04						3.532.391,41	6.655.861,36		
2019	149.564,39	0,00	10.016.017,58	10.165.581,97	7.115.907,38	70	9.465.021,44							2.809.160,08	7.356.421,89	
2020	215.872,22	32.041,65	11.012.331,11	11.196.161,68	7.837.313,17	70	9.378.825,88								2.022.403,99	9.173.757,69

AJUSTES NEGATIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			
A) Ingresos obtenidos por la enajenación o gravamen de bienes y derechos aportados en concepto de dotación.			
Nº de cuenta	Partida de la cuenta de resultados	Detalle de la operación	Importe
		SUBTOTAL	
B) Ingresos obtenidos por la transmisión onerosa de bienes inmuebles en los que se desarrolla la actividad en cumplimiento de fines con la condición de reinvertirlos en bienes inmuebles con la misma finalidad			
Nº de cuenta	Partida de la cuenta de resultados	Detalle de la operación	Importe
		SUBTOTAL	
C) Gastos imputados directamente al patrimonio neto por cambio de criterios contables, subsanación de errores de ejercicios anteriores o cambios de criterios			
Nº de cuenta	Partida del patrimonio neto	Detalle de la operación	Importe
115	Reservas	Regularización de proyectos	32.041,65
		SUBTOTAL	32.041,65
TOTAL AJUSTES NEGATIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			32.041,65

AJUSTES POSITIVOS DEL RESULTADO CONTABLE	
A) Gastos de las actividades desarrolladas para el cumplimiento de fines	
Conceptos de gasto	Importe
Ayudas monetarias y no monetarias	316.181,11
Compensación por prestación de colaboraciones	692.223,41
Aprovisionamientos	994.248,09
Arrendamientos y cánones	803,16
Reparaciones y conservación	44.489,20
Servicios profesionales independientes	146.441,79
Otros gastos	1.210.419,60
Tributos	2.359,96
Sueldos y salarios	4.243.147,50
Cargas Sociales	1.309.335,19
Indemnizaciones	684,67
Amortización del inmovilizado	252.141,59
Valor razonable instrumentos financieros	84.363,40
Gastos extraordinarios	3.252,65
Pérdidas procedentes del inm. material	34.698,91
Provisiones (dotación – exceso)	1.483.097,16
SUBTOTAL	10.817.887,39

B) Ingresos imputados directamente al patrimonio neto por cambio de criterios contables o subsanación de errores de ejercicios anteriores			
Nº de cuenta	Partida del patrimonio neto	Detalle de la operación	Importe
115	Reservas	Ajustes intensificación	194.443,72
TOTAL AJUSTES POSITIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			11.012.331,11

Seguimiento de inversiones destinadas al cumplimiento de los fines fundacionales.

Tipo de elemento	Adquisición		Forma de financiación			Inversiones computadas como cumplimiento de fines		
	Año	Valor de adquisición	Recursos propios	Subvención, donación o legado	Préstamo	Importe hasta el ejercicio 2019	Importe en el ejercicio 2020	Importe pendiente
APLICACIONES INFORMÁTICAS	2020	1.859,94	285,50	1.574,44	0,00	0,00	337,70	1.522,24
MAQUINARIA	2015	47.715,08	0,00	47.715,08	0,00	44.562,75	3.152,33	0,00
MAQUINARIA	2016	81.881,55	0,00	81.881,55	0,00	57.646,34	16.376,40	7.858,81

Tipo de elemento	Adquisición		Forma de financiación			Inversiones computadas como cumplimiento de fines		
	Año	Valor de adquisición	Recursos propios	Subvención, donación o legado	Préstamo	Importe hasta el ejercicio 2019	Importe en el ejercicio 2020	Importe pendiente
MAQUINARIA	2017	93.401,55	0,00	93.401,55	0,00	48.983,96	18.680,16	25.737,43
MAQUINARIA	2018	9.874,40	0,00	9.874,40	0,00	4.305,20	3.688,04	1.881,16
MAQUINARIA	2019	74.118,48	0,00	74.118,48	0,00	18.541,94	29.511,88	26.064,66
MAQUINARIA	2020	274.179,20	99.943,26	174.235,94	0,00	0,00	111.659,99	162.519,21
OTRAS INSTALACIONES	2020	45.000,59	35.389,32	9.611,27	0,00	0,00	35.502,71	9.497,88
MOBILIARIO	2020	40.446,48	39.576,38	870,10	0,00	0,00	39.635,35	811,13

Tipo de elemento	Adquisición		Forma de financiación			Inversiones computadas como cumplimiento de fines		
	Año	Valor de adquisición	Recursos propios	Subvención, donación o legado	Préstamo	Importe hasta el ejercicio 2019	Importe en el ejercicio 2020	Importe pendiente
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN	2016	660,33	0,00	660,33	0,00	590,34	69,99	0,00
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN	2017	7.132,02	0,00	7.132,02	0,00	4.974,51	1.591,52	565,99
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN	2018	1.610,47	0,00	1.610,47	0,00	882,99	364,88	362,60
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN	2019	6.829,81	0,00	6.829,81	0,00	2.299,82	3.468,14	1.061,85

Tipo de elemento	Adquisición		Forma de financiación			Inversiones computadas como cumplimiento de fines		
	Año	Valor de adquisición	Recursos propios	Subvención, donación o legado	Préstamo	Importe hasta el ejercicio 2019	Importe en el ejercicio 2020	Importe pendiente
EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN	2020	40.996,01	31.875,87	9.120,14	0,00	0,00	32.138,15	8.857,86
TOTAL		725.705,91	207.070,33	518.635,58	0,00	182.787,85	296.177,24	246.740,82

2. Recursos aplicados en el ejercicio

RECURSOS	IMPORTE
1. Gastos de las actividades desarrolladas en cumplimiento de fines	9.082.648,64
2. Inversiones realizadas en actividades desarrolladas en cumplimiento de fines	296.177,24
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO (1)+(2)	9.378.825,88

9. ANEXO IV

(CONVENIOS DE COLABORACIÓN EMPRESARIAL)

ANEXO IV: CONVENIOS DE COLABORACION EMPRESARIAL

Entidad	Importe
ALNYLAM PHARMACEUTIALS SPAIN S.L	3.000,00
ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN S.A.	80.000,00
FUNDACION CRIS DE INVESTIGACION PARA VENCER EL CANCER	300.000,00
FUNDACION ESPAÑOLA DE MEDICINA INTERNA	12.469,36
FUNDACIÓN FAMILIA ALONSO	22.000,00
FUNDACION HAY ESPERANZA	11.480,00
FUNDACIÓN JOSÉ LUIS CASTAÑO-SEQC	1.500,00
FUNDACIÓN MUTUA MÉDICA	1.200,00
GILEAD SCIENCES, S.L.	24.000,00
MERCK, SHARP & DOME DE ESPAÑA, S.A.	26.266,45
PHARMA MAR, S.A.U.	4.000,00
ROCHE FARMA S.A.U.	87.310,89
SANOFI AVENTIS, S.A.	90.590,00
TOTAL CONVENIOS COLABORACION 2019	663.816,70